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Өткен	жыл	«Эйр	Астана»	компаниясы	үшін	қаржылық	және	операциялық	тұрғыдан	тағы	да	бір	
рекордтық	жыл	болды.	2008	және	2009	жылдар	әлемдік	авиация	индустриясының	бүкіл	тари	хын-
дағы	ең	нашар	жылдар	болғандығына	қарамастан,	біз	соңғы	үш	жыл	ішінде	қол	жеткізген	табыс-
тылықтың	тұрақты	көрсеткіштері	үшін	аса	қуаныштымыз.	2010	жылы	біз	алға	қойылған	мақсаттарға	
жетіп	қана	қоймай,	олардан	асып	түстік.	Әуекомпания	жаңа	халықаралық	бес	бағыт	ашып,	аймақ-
тық	 маршруттық	 желісін	 кеңейтті;	 әрекеттегі	 әуе	 кемелер	 паркінің	 модернизациясы	 жөнінде	
маңыз	ды	шешімдер	 қабылданды;	 Біртұтас	 кедендік	 одақ	 шеңберінде	 батыстық	 әуе	 кемелерін	
алып	кіруде	салынатын	кедендік	баж	салығынан	босатылу	жөнінде	маңызды	келіссөздер	өткізілді;	
Қазақ	стан	ның	басқа	тасымалдаушыларына	ЕО	аумағына	ұшулар	орындауға	салынған	тыйымнан	
боса	тыл	ған	әуекомпания	мәртебесін	ұстап	тұру	жалғасын	тапты.

Біздің	2010	жылғы	жетістігімізге	көптеген	сыртқы	факторлар,	соның	ішінде	жаһандық	әуе	тасымалы	
индустриясының	 қалпына	 келуі,	 сондай-ақ	 компанияның	ұшулар	орындайтын	 қазақстандық	және	
басқа	да	негізгі	рыноктарының	кенеттен	өсуі	әсер	етті.	Тасымалданған	жолаушылардың	рекордтық	
саны	табыстың	661,5	млн	АҚШ	долларын	құрап,	өткен	жылмен	салыстырғанда	18	%	жоғары	болуына	
жағдай	 жасады.	 2008-2009	 жж.	шығындарды	 оңтайландыру	 бойынша	 қабылданған	шешімдердің	
енгізілуінің	де	маңызы	кем	емес,	оның	нәтижесінде	бизнес	жүргізудің	аса	қиын	жағдайларына	қара-
мастан	 2009	 ж.	 рекордтық	 пайдаға	 қол	 жеткізілді.	 Қазақстандық	 жеткізушілермен	 жанармайдың	
тікелей	жеткізілімдері	бойынша	келісімдер	жасалғандымен	және	тікелей	сату	арналарын	тұрақты	
түрде	дамытумен	бірге,	бұл	2010	жылдағы	пайдалылыққа	төніп	тұрған	екі	негізгі	қауіп-қатерге	төтеп	
беруге	септігін	тигізді:	әуежанармай	бағаларының	өсуі	және	жалпы	инфляция.	Осындай	қажырлы	
жұмыс	2010	жылы	таза	пайданың	61	%	жоғарылап,	77,1	млн	АҚШ	долларын	құрауына	алып	келді,	
ол	бизнеске	қайта	салынып,	сонымен	қатар	акционерлер	арасында	бөлінетін	болады.

Өткен	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	жеткізілімі	2012	жылдың	басында	басталатын	Эрбас	320	тобының	
әуе	кемелерін	сатып	алуды	қаржыландыруын	жалғастырды.	Бұл	бізге	2011-2012	жж.	алты	Эмбраер	
Е-190	әуе	кемесін	жоспар	бойынша	экспулатацияға	енгізумен	қатар,	маршруттық	желімізді	кеңей-
туге	мүмкіндік	береді.	Жаңа	заманауи	ұшақтардың	күтімі	арзанырақ	болады,	олар	сондай-ақ	зиянды	
шығарындылар	деңгейінің	 төмендігімен	ерекшеленеді	және	 компания	маршруттық	желісін	дамы-
туда	үлкен	икемділікті	қамтамасыз	етеді.	Орташа	жасы	жеті	жас	болып	келген	біздің	флот	ең	жас	
флот	тардың	бірі	болып	табылады,	ал	аталған	жеткізілімдер	бізді	мақсатымыз	–	реактивті	әуе	кеме-
лердің	қазіргіден	де	тиімді	паркіне	жақындатады.

Біздің	 тек	 операциялық	 лизингке	 сүйенуді	 жалғастырмай,	 ұшақтар	 сатып	 алуды	 қаржыландыра	
алатындығымыз	мықты	қаржылық	жағдайымыз	бен	табыстылығымызды,	соның	 ішінде	борыштық	
міндеттемелердің	төмен	деңгейін	көрсетті.	Standard	&	Poor’s	халықаралық	агенттігінің	корпоративтік	
басқару	рейтингін	2009	жылғы	5+	деңгейінен	2010	жылы	GAMMA	6	деңгейіне	дейін	көтеруі	компанияда	
корпоративтік	басқарудың	жоғары	деңгейде	екендігін	тағы	да	растады.	Мен	мықты	қаржылық	негіз	
бен	корпоративтік	басқарудың	халықаралық	стандарттарын	сақтаудың	бірлесуі	болашақта	несиелік	
және	 қор	рыноктарына	шығу	 кезінде	 ұзақ	мерзімді	 өсімді	ынталаныдру	мақсатымен	 компанияны	
тиімді	жағдайға	қоятындығына	сенімдімін.

Біз	Алматы	қаласының	тораптық	әуежайында	жаңа	инженерлік	құрылыстардан	тұратын	авиациялық	
компоненттерді	жөндеу	орталығын	 құруда	үлкен	 ілгерілеушілікке	жеттік.	Аталған	орталық	дербес	
техникалық	қызмет	көрсету	жолындағы	аса	маңызды	қадам	болып	табылады.	2011	жылы	ашылғаннан	
кейін	ол	Орталық	Азиядағы	ең	алдыңғы	қатарлы	орталықтардың	бірі	болып,	жұмыстарды	шетелде	
емес,	 Алматыда	 орындауға	 мүмкіндік	 беріп,	 қызмет	 көрсетуге	 кететін	 шығындарды	 айтарлықтай	
қысқартады.	Аймақта	техникалық	база	құру	«Эйр	Астана»	компаниясының	қазақстандық	экономикаға	
қосатын	елеулі	үлестерінің	бірі	–	жоғары	технологиялық	инфрақұрылым	қалыптастыруды	күшейтеді.

ПрЕзИДЕнтті  аЛ ЫС зі
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Әуекомпания	 сондай-ақ	 елдегі	 адам	 капиталының	 дамуына	 үлес	 қосуда.	 2010	 жылы	 40	 шақты	
ұшқыш	аb-initio	бағдарламасы	бойынша	білім	алып,	17	кадет	аталған	курсты	табысты	аяқтап,	ұшақ	
штур	вал	дарында	орын	алды.	

Сонымен	бірге	біз	инженерлер	мен	басқа	да	техникалық	персоналды	шет	елге	мамандандырылған	
курстар	 мен	 арықарайғы	 оқу	 үшін	 жіберуді	 жалғастырып	 келеміз.	 «Эйр	 Астана»	 әуекомпаниясы	
Еуразияда	алғашқы	болып	Эрбас	320,	Боинг	757/767	және	Эмбраер	190	әуе	кемелерінде	ұшулар	
орындау	процедураларына	жаттығуға	арналған	EVPT	жетілдірілген	виртуалды	тренажерын	сатып	
алды.	 Еуропалық	 авиациялық	 қауіпсіздік	 агенттігінің	 (EASA)	 145-Бөлім	 бойынша	 рұқсат	мерзімін	
ұзартуы	 және	 66-Бөлім	 сертификациясына	 ие	 болу	 жолындағы	 жұмыс	 бізге	 қазақстандық	 басқа	
тасымалдаушыларға	ЕО	аумағына	ұшулар	орындауға	салынған	тыйымнан	босатылған	әуекомпания	
мәртебесін	 ұстап	 тұруға	 септігін	 тигізді.	 Аталған	 мәртебені	 ұстап	 тұру	 біздің	 адамдарымыздың	
тамаша	дайындығына	негізделген	аса	маңызды	көрсеткіш	болып	табылады.	

Өткен	жылы	біз	Орталық	Азия	және	ТМД-да	 қызмет	 көрсету	сферасындағы	өз	беделімізді	жоға-
ры	латтық.	 Клиенттерге	 жақсы	 қызмет	 көрсету	 жергілікті	 әуекомпаниялардың	 ерекшелігі	 болып	
келмеген	аймақта	әлемдік	деңгейде	қызмет	көрсету	компания	құрылғалы	бері	біздің	басым	мінде	ті-
мізге	айналды.	Ұлттық	әуекомпания	Skytrax	компаниясының	«Шығыс	Еуропаның	2010	жылғы	үздік	
әуекомпаниясы»	 рейтингінде	 үшінші	 орынға	 ие	 болып,	 аталған	 рейтингіде	 аты	 аталған	Орталық	
Азия	мен	ТМД-дағы	жалғыз	әуекомпания	болды.	Skytrax	рейтингі	жолаушылар	арасында	сауалнама	
өткізуге	негізделгендіктен,	біз	алған	баға	компаниямыздың	қызмет	көрсету	персоналының	қажырлы	
еңбегінің	тағы	бір	дәлелі	болып	табылады,	сонымен	қатар	бұл	жұмысты	келесі	жылы	одан	да	жақсы	
қылуға	мүмкіндік	береді.	

2010	жылы	бизнес-класс	 сегменті	жаңартылды.	Компания	су	жаңа	борттық	ойын-сауық	жүйесі	 –	
аудио-	 және	 бейнебағдарламалар,	 ойындар	 ұсынатын	 KCTV	жеке	 мультимедиялық	 плеерін	 іске	
қосты.	Барлық	Боинг	757	ұшақтарында	креслолардың	модификациясы	жүргізілді,	енді	олар	жайы-
лып,	 ұйықтау	 орындары	 ретінде	 пайдаланыла	 алады.	 Біз	 сондай-ақ	 эконом-класста	 ойын-сауық	
спектрін	 кеңейттік	және	біздің	 кішкентай	жолаушыларымызға	арналған	ойындар	мен	сыйлық	тар-
мен	 толтырылған	 жаңа	 жолдорбалар	 шығардық.	 Тағам	 және	 ішімдіктер	 сапасы	 жақсар	тылды.	
Әуекомпания	қызмет	сапасының	одан	да	жоғары	болуы	мақсатымен	үш	тіл	білетін	экипажын	үзбей	
оқытуды	жалғастырып	келеді.

Әрине,	жақсы	қызмет	көрсету	ұшақ	есігінен,	тіпті	әуежайдан	емес,	клиенттің	әуебилетін	іздей	бас-
та	ған	кезінен	басталады.	Өткен	жылдың	тамыз	айында	әуекомпания	веб-сайты	жаңартылды.	Жаңа	
сайт	әрі	біздің	маршруттық	желі	шеңберінде,	әрі	біздің	код-шеринг	серіктестеріміздің	бағыттарына	да	
билет	сатып	алуды	жеңілдетеді,	одан	бөлек	жолаушылар	отельдерді	де	брондай	алады.	Веб-сайт-
тың	жаңартылған	нұсқасының	іске	қосылуы	әуекомпанияның	тікелей	сатуларының	үлесінің	артуына	
септігін	тигізіп	үлгерді.	Сайт	сондай-ақ	Қазақстанда	онлайн-сатулардың	дамуын	қамтамасыз	етеді.	

Сонымен	 қатар	 ұлттық	 тасымалдаушыны	 әрі	 Қазақстанда,	 әрі	 негізгі	 халықаралық	 рыноктарда	
таныту	үшін	туристік	агенттіктермен	арадағы	ынтымақтастық	жалғасып	келеді.

Сала	үшін	екіталай	болған	өткен	жылдың	ізімен	2011	жыл	да	әуекомпаниялар	үшін	күрделі	болады	деп	
күтілуде.	Алғашқы	ширекте	орын	алған	геосаяси	жағдайлар	әуежанармай	бағаларының	өсуі	негізгі	
фактор	болатынын	көрсетеді.	Мұнай	бағаларының	жоғары	болуы	біздің	жергілікті	экономикамыз	үшін	
тиімді	болатындығына	қарамастан,	 кейбір	бағыттарға	деген	сұранысты	төмендетуі	мүмкін.	ИКАО	
ұйымының	2009	жылы	анықтаған	сәйкессіздіктерін	жою	арқылы	ЕО	аумағына	ұшулар	орындауға	
салынған	тыйымды	жеңу	мәселелерін	шешу	бойынша	Қазақстандық	билікке	жәрдемдесу	тағы	бір	
басым	міндет	болып	қалып	отыр.

Соған	қарамастан,	жоғарыда	аталған	себептердің	арқасында	әуекомпания	осы	қиындықтарды	жеңу	
жолында	бәсекелестеріне	қарағанда	ең	жақсы	жағдайда	деп	ойлаймын.	Одан	бөлек,	2011	жыл	біз	
үшін	тамаша	басталды	–	«Эйр	Астана»	ағымдағы	жылдың	30	қаңтары	мен	6	ақпаны	аралығында	
өткізілген	VII	қысқы	Азия	ойындарының	ресми	тасымалдаушысы	болды.	Бұл	шара	Қазақстанның	
табиғи	 сұлулықтарын,	жергілікті	 тұрғындардың	 қонақжайлылығын	 паш	етіп,	 үлкен	 табысқа	жетіп,	
әуекомпания	болса,	қос	астана	–	Алматы	мен	Астана	арасында	жол	жүріп	отырған	спортшылар,	
көрермендер	мен	журналистерге	өз	қызметтерінің	сапасын	көрсетуге	мүмкіндік	алды.	

Біздің	мықты	қаржылық	жағдайымыз,	жас	әрі	 заманауи	флотымыз,	сондай-ақ	әлемдік	деңгейдегі	
қызмет	 көрсету	 бізге	 Орталық	 Азия	 және	 ТМД-дағы	 бәсекелестеріміздің	 алдында	 айтарлықтай	
артықшылықатр	беріп	үлгерді.	Біздің	өткен	жылғы	жетістіктеріміз	–	жаңа	әуе	кемелерін	сатып	алу,	
аймақтық	техникалық	қызмет	көрсету	орталығын	құру	бойынша	жүргізілген	жұмыстар,	Skytrax	рей-
тингі	көрсеткендей	біз	ұдайы	және	сенімді	түрде	мақсатымыз	–	аймақтағы	жетекші	компания	мәрте-
бесін	бекіту	бағытында	алға	жүріп	келеміз.	

Біздің	 Қазақстандағы	 да,	 халықаралық	 офистеріміздегі	 де	 барлық	 қызметкерлер	 2010	 жылдың	
табысты	болуында	маңызды	рөл	ойнады,	және	де	мен	оларға	Директорлар	кеңесінің	атынан	ісіне	
деген	адалдықтары,	жағымды	көңіл-күйде	болғандықтары	және	қажырлы	еңбектері	үшін	алғысымды	
білдіргім	келеді.	Сондай-ақ	біздің	екі	негізгі	акционер,	«Самұрық-Қазына»	мен	BAE	Systems	компа-
ния	сына	олардың	шексіз	қолдауы	үшін	алғысымды	білдіргім	келеді.	

Құрметпен,

Питер	Фостер

ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010 ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010
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«Эйр	 Астана»	 акционерлік	 қоғамы	 «Самұрық-Қазына»	 ұлттық	 әл-ауқат	 қоры»	 АҚ	 (51	%)	 мен	 британдық	 BAE	Systems	
(49	%)	компаниясының	бірлескен	кәсіпорны	болып	табылады.	Компания	2001	жылдың	соңында	құрылып,	алғашқы	рейсін	
2002	 жылдың	 15	 мамырында	 орындады.	 2010	 жылы	 әуекомпания	 2,57	 миллион	 жолаушы	 тасымалдып,	 рекордтық	
көрсеткішке	қол	жеткізді.

Қазіргі	уақытта	әуекомпания	23	ішкі	және	үш	маусымдық	маршрутты	есепке	алғанда,	28	халықаралық	рейс	орындайды.	
2010	жылдың	соңына	қарай	«Эйр	Астана»	АҚ	флоты	ең	жас	әрі	заманауи	болып,	орташа	экспулатациялық	жасы	7	болып	
келген	22	батыстық	әуе	кемесінен	құралды.	Компания	2015	жылы	әуе	кемелер	паркін	жеткізілімі	2012	жылға	жоспарланып	
отырған	Эрбас	А320	тобының	6	ұшағын	есепке	алғанда,	реактивті	әуе	кемесінің	26	бірлігіне	дейін	көбейтуді	жоспарлап	
отыр.

«Эйр	Астана»	 әуекомпаниясы	 өз	жолаушыларына	 бүкіл	 әлемге	жол	 ашады.	Әуекомпания	Этихад,	 KLM,	Австрия	 әуе	
жолдары,	Эйр	Балтик	және	Азиана	әуекомпанияларымен	код-шеринг	жөнінде	келісімге	отырып,	сондай-ақ	100-ден	астам	
тасымалдаушылармен	серіктестік	интерлайн	келісімдер	жасасты,	осылайша	ол	жолаушыларға	300-ден	аса	бағыт	таңдау	
мүмкіндігін	ұсынады.

Компанияның	 техникалық	 қызмет	 көрсету	 деңгейі	 әлемдік	 жетекші	 әуекомпаниялардың	 деңгейіне	 сәйкес	 келеді.	
«Эйр	Астана»	АҚ	Халықаралық	әуе	көлігі	қауымдастығының	(ИАТА)	толық	құқылы	мүшесі	және	Қазақстанда	Еуропалық	
авиациялық	қауіпсіздік	агенттігі	(EASA)	тарапынан	EASA	145–Бөлім	директивасының	талаптары	бойынша	әуе	кемелеріне	
техникалық	 қызмет	 көрсетуге	 сертификатталған	 жалғыз	 тасымалдаушы	 болып	 табылады.	 Компания	 сондай-ақ	
эксплуатациялық	қауіпсіздік	бойынша	халықаралық	аудиттен	(IOSA)	сәтті	өтті.	Әуекомпания	жанармай	сапасын	бақылау	
жөніндегі	ИАТА	аудиторлар	тобына	(IATA	Fuel	Quality	Pool)	кіреді.	2010	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	ұшқыштарға	Эрбас	А320	
тобының	 әуе	 кемелерін,	 сондай-ақ	 Боинг	 В757	 және	 В767	 әуе	 кемелерін	 жүргізу	 дағдыларын	 дамыту	 мақсатымен	
Еуразияда	алғашқы	болып	2	EVPT	жетілдірілген	ұшу	тренажерын	сатып	алды.	Әуекомпания	сондай-ақ	Эмбраер	Е190	
әуе	кемелеріне	арналған,	2011	ж.	жеткізілетін	осындай	ұшу	тренажерына	тапсырыс	берді.

2010	 жылы	 Standard	 &	 Poor’s	 халықаралық	 рейтинг	 агенттігі	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 корпоративтік	 басқару	 рейтингін	
қазіргі	 таңда	 Қазақстан	Республикасында	 ең	жоғарғы	 болып	 табылатын	GAMMA	6	 деңгейіне	 дейін	 көтерді.	 Компания	
Skytrax	 компаниясының	жолаушылар	 арасында	 сауалнама	 өткізуге	 негізделген	 «Шығыс	Еуропаның	 2010	 жылғы	 үздік	
әуекомпаниясы»	рейтингінде	үшінші	орынды	иеленіп,	аталған	рейтингіде	аталған	ТМД	аумағындағы	жалғыз	компания	
болды.	«Эйр	Астана»	компаниясы	сондай-ақ	2011	жылдың	30-қаңтары	мен	6-ақпаны	аралығында	Астана	мен	Алматы	
қалаларында	өткізілген	VII	қысқы	Азия	ойындарының	ресми	тасымалдаушысы	болды.	

КОмПанИЯ Ж нінДЕ

Әуе	шарын	құрастырып,	алғаш	рет	аспанға	жіберген	адамдар	–	ағайынды	
Жозеф-Мишель	және	Жан-Этьен	Монгольфье.	Өнертапқыштар	бұлттарды	
бақылай	отырып,	олардың	қозғалысының	табиғатын	ашқысы	келді.	Бірте-
бірте	бу	көмегімен	«жасанды	алма»	жасап	шығару	идеясы	пайда	болды.
Бірқатар	сәтсіз	тәжірибелерден	соң	ағайынды	Монгольфье	1783	жылдың	
5	маусымында	көптеген	көрермендердің	көзінше	алғашқы	аэростатты	көкке	

жіберді	(көлемі	600	м3,	диаметрі	11,5	м).

УЕДЕ ЖYзУДі  ПайДа бОЛУЫ…
1783
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I. 2010 ЕСЕП бЕрУ ЖЫЛЫ

Әуе	 тасымалының	 жаһандық	 индустриясы	 айтарлықтай	
қиын	болған	2009	жылдан	кейін	негізгі	әлемдік	нарық	тар-
дағы	экономикалық	өсімнің	серпінімен	2010	жылы	ана	ғұр-
лым	қалпына	келді.	Халықаралық	әуе	көлігі	қауым	дас	тығы	
(ИАТА)	мәліметі	бойынша	осы	сала	2009	жылы	9,9	млрд	
АҚШ	 долларын	 құраған	 шығындармен	 салыстырғанда	
16,0	 млрд	 АҚШ	 долларына	 тең	 рекордтық	 пайдаға	 қол	
жет	кізді.	Әуекомпаниялар	2010	жылы	Исландияда	жанар-
тау	дың	 атқылауы	 салдарынан	 көптеген	 негізгі	 транс	ат-
лан	тикалық	 маршруттардың	 жабылуы	 және	 жел	тоқ	сан	
айын	дағы	қатал	қысқы	ауа	райына	байланысты	көр	сет	кіш-
тері	нің	айтарлықтай	төмендеуін	сезінді.

«Эйр	Астана»	АҚ	2009	жылғы	1,2	%	көрсеткішпен	салыс-
тырғанда	2010	жылы	ЖІӨ	шамамен	7	%	өскен	Қазақстан	
эко	номикасының	қалпына	келуінің	арқасында	2010	жылы	
табыс	 және	 пайда	 бойынша	 рекордтық	 көрсеткіштерге	
қол	 жеткізді	1.	 Экономикалық	 белсенділіктің	 күрт	 өсуі	
іссапармен	жүргендердің	де,	туристтердің	де	әуе	тасыма-
лына	деген	сұра	нысының	артуына	алып	келді.	ТМД	рынок-
тарында	эко	но	микалардың	қалпына	келуі	және	Қытайдағы	
дина	ми	калық	 өсім	 де	 әуекомпания	 қызметтеріне	 деген	
сұра	ныс	тың	артуына	алып	келді.	

Аталған	 оңды	 макроэкономикалық	 факторладың	 және	
әуе	компанияның	маршруттық	желісінің	 кеңеюінің,	марке-
тинг	тік	 шаралардың	 жетілдірілуінің	 және	 сапалы	 қызмет	
көрсетудің	 арқасында	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 жалпы	 табыс	
көлемі	661,5	млн	АҚШ	долларына	дейін	өсіп,	2009	жылғы	
559,3	 млн	 АҚШ	 доллары	 көрсеткішінен	 18	%	 жоғары	
болды	2.	 Тасымалданған	 жолаушылар	 саны	 2,57	 млн	
адамды	 құрап,	 жаңа	 рекордтық	 көрсеткішке	 жетті	 (2009	
жылғы	2,2	млн	жолаушы	және	2008	жылғы	2,3	млн	жола-
ушымен	салыстырғанда).	Жолаушы	тасымалынан	түскен	
табыс	 17	%	 өсіп,	 өткен	 жылғы	 63	%	 салыстырғанда	 ор-
таша	 жүктелім	 коэффициенті	 68	%	 құраған	 27	787	 рейс	
орындалды.

Тасымалдау	сыйымдылығының	көлемі	жаңа	маршрут	тар-
дың,	 оның	 ішінде	Алматы	 –	 Үрімші,	 Алматы	 –	Душанбе,	
Алматы	–	Ташкент,	Алматы	–	Санкт-Петербург	және	Астана	
–	Екатеринбург	маршруттарының	ашылуына	байланысты	
7	456	 млн	 шекті	 жолаушы/километрге	 жетті.	 Рейстердің	
уақтылы	 орындалуының	 орташа	 көрсеткіші	 2009	 жылғы	
көрсеткішпен	салыстырғанда	Қазақстанда	да,	Еуропа	ел-
де	рінде	де	қысқы	уақытта	орын	алған,	осы	аймақтардың	
барлық	әуе	тасымалдушыларының	қызметіне	ықпал	еткен	
қатал	климаттық	жағдайлардың	себебінен	сәл	төмендеді.	

2008-2009	 жж.	 шығындар	 деңгейін	 қадағалау	 бойынша	
қолға	алынған	шаралар	2010	жылы	өзін-өзі	ақтады.	Опе-
ра	ция	лық	 пайда	 91,4	 млн	 АҚШ	 долларына	 дейін	 өсіп,	
2009	 жылғы	 49,8	 млн	 АҚШ	 долларымен	 салыстырғанда	
83	%	жоғары	болып,	операциялық	тиімділік	13,8	%	құрады.	
Таза	пайда	да	77,1	млн	АҚШ	долларына	дейін	көтеріліп,	
48,0	 млн	 АҚШ	 долларын	 құраған	 алдыңғы	 рекордтық	
көрсеткіштен	61	%	жоғары	болып,	11,7	%	құраған	таза	тиім-
ділікке	тең	болды.

Операциялық	 және	 таза	 тиімділіктің	 өсуіне	 шығыстарды	
қатаң	қадағалау	септігін	тигізді.	2009	жылы	«Эйр	Астана»	
әуекомпаниясының	 құрамында	 мұнай	 өңдеу	 зауыттары	

1	 ЖІӨ	нақты	өсімі;	Дереккөз:	Қазақстан	Ұлттық	Банкі
2	 2010	ж.	147.35	т.	және	2009	ж.	147.50	т.	құраған	теңге/доллар	валюталарының	орташа	жылдық	бағамдарына	
сүйену	негізінде

да	бар	жергілікті	тікелей	жеткізушілердің	кішігірім	санынан	
жанармай	сатып	алуды	консолидациялау	бойынша	қолға	
алған	 әрекеттері	 жанармай	 бағаларының	 өсуіне	 деген	
ықпалды	 азайтуға	 септігін	 тигізді.	 Шығындардың	 орасан	
бөлігін	алатын	жанармайға	жұмсалатын	шығындар	мұнай	
бағасының	2010	жыл	бойы	үнемі	өсіп	отырғандығына	қара-
мастан,	өткен	жылмен	салыстырғанда	тек	15	%	көтерілді.	
Жанармай	бағаларының	жоғары	болуы	әлемдік	индустрия	
үшін	 негізгі	 проблема	 болып	 табылады,	 себебі	 әлемдік	
экономиканың,	 мұнай	 өндіруші	 елдердің	 көпшілігінде	
жұмыс	 істеу	шарттары	қиын	болып,	ал	өндірістік	шығын-
дардың	жоғары	болып	қалып	отыруының	аясында	әлемдік	
жанармай	бағалары	үдемелі	түрде	өсіп	отыр.	

Компания	 алдыңғы	 жылдары	 қолға	 алынған	 шаралар-
дан	пайда	 көре	отырып,	басқа	да	шығындарды	табысты	
түрде	 қадағалап	 отырды.	 Инженерлік-техникалық	 қыз-
мет	 көрсетуге	 жұмсалатын	 шығындар	 алдыңғы	 жылмен	
салыс	тырғанда	 17	%	 өсіп,	 ұшу	 құрамына	 жұмсалатын	
шығын	дар	–	15	%,	қызметкерлерге	жұмсалатын	шығындар	
–	 12	%	 жоғарылады;	 бұл	 шығындардың	 барлығы	 жолау-
шы	ағынының	өсуінен	төмен	немесе	бір	деңгейде	болып	
келеді.	Тек	2	%	ғана	өскен	ұшақтар	лизингіне	жұмсалатын	
шығындар	бөлігін	ерекше	атап	өткен	жөн.

2009	 жылғы	 девальвациядан	 соң	 2010	 жылғы	 теңгенің	
тұрақтылығы	валюталық	бағамның	теріс	ықпалын	азайтып,	
«Эйр	 Астана»	 АҚ-на	 өз	 қызметін	 оңайырақ	 жоспарлауға	
мүмкіндік	берді.	Инфляция,	шығындарды	қатаң	қадағалау	
оның	әсерін	азайтатынына	қарамастан,	проблема	болып	
қалып	отыр.	Жаңартылған	 корпоративтік	 веб-сайтты	 іске	
қосу	мен	тікелей	және	агенттік	сатуларға	жіті	көңіл	бөлуді	
қоса	алғандағы	сатулар	мен	маркетингтің	тиімдірек	саяса-
ты	жолаушылар	ағынының	өткен	жылмен	салыстырғанда	
17	%	жоғары	болуына	алып	келді,	сатулардың	өзіндік	құны	
болса	тек	11	%	ғана	өсті.

Экономикалық	 жағдайдың	 айтарлықтай	 жақсаруы	 және	
рыноктың	 тез	 қалпына	 келуі	 «Эйр	Астана»	АҚ-на	 инвес-
ти	цияларға	 айтарлықтай	 дем	 беруге	 мүмкіндік	 берді.	
Компания	 ұшақ	 дөңгелектері	 мен	 тежегіштерін	 жөндеу,	
аккумуляторлық	 батареяларға	 қызмет	 көрсету	 цехтары,	
бақылаудың	бұзбайтын	әдістері	учаскесі,	сондай-ақ	ұшақ	
конструкцияларының	 құрылымдық	 элементтерін	 жөн	деу	
цехтарынан	 тұратын	 Авиациялық	 компоненттерді	 жөн-
деу	 орталығының	 кеңеюіне	 жағдай	 жасап,	 техникалық	
қызмет	көрсету	мен	инженерлік	құрылыстарға	инвестиция	
құюды	жалғастырып	отыр.	Бұл	инвестициялар	болашақта	
жөндеуге	 жұмсалатын	 және	 техникалық	 шығындарды	
азай	тып,	 үшінші	 тараптарға	 техникалық	 қызмет	 көрсету	
есе	бі	нен	 табыстың	 қосымша	 көзін	 қамтамасыз	 ете	 оты-
рып,	 аймақтық	 техникалық	 қызмет	 көрсету	 орталығын	
құруға	мүмкіндік	береді.	

Бұдан	 бөлек,	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 меншікке	 алынатын,	 ал-
ғаш	қылары	 2012	 жылы	 жеткізілетін	 Эрбас	 320	 тобының	
алты	 әуе	 кемесінің	 жеткізілімге	 дейінгі	 төлемдерін	 жал-
ғас	ты	руда.	 Әуекомпания	 сондай-ақ	 үш	 Эмбраер	 Е-190	
аймақ	тық	 әуе	 кемесінің	 лизингі	 бойынша	 келісім-шартқа	
отырды;	олардың	екеуі	2011	жылдың	алғашқы	жартысын-
да	жеткізілді.

1883	жылы	Францияда	Тиссаньдье	ағайынды	конструкторлар	
алғаш	рет	электрқозғалтқышты	дирижабль	құрды.	Аппараттың	

максималды	жылдамдығы	–	14,4	км\с.

« ЛЕмгЕ ДИрИЖабЛь тЕрЕзЕСінЕн ара Ыз!»
1883
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Көрсеткіштер 2010 2009
Табыс 97 469 737 82 492 103
Операциялық	шығындар 84 005 428 75 144 290
Операциялық	пайда 13 464 309 7 347 813
Салық	салынғанға	дейінгі	пайда 14 310 829 9 000 702
Таза	пайда 11 360 369 7 077 948
Банктегі	депозиттерді	есепке	
алмағандағы	ұзақ	мерзімді	активтер 10 591 111 8 346 191
Ағымдағы	активтер,	соның	ішінде: 38 543 066 26 047 403
Банктегі	депозиттерді	қоса	алғандағы	
ақшалай	қаражат	 23 731 086 13 568 258
Акционерлік	капитал 30 057 011 21 173 924
Ұзақ	мерзімді	міндеттемелер 2 039 365 908 507
Ағымдағы	міндеттемелер 17 037 801 12 311 163

Көрсеткіштер Өлшем	
бірлігі

2010 2009

Әуе	кемелерінің	ұшуы сағат 69 294 66 512 4	%
Әуе	кемелерінің	қонуы рет 27 787 26 253 6	%
Тасымалданған	жолаушылар мың	адам 2 568 2 201 17	%
Ішкі	рейстерде мың	адам 1 713 1 439 19	%
Халықаралық	
маршруттарда мың	адам 855 761 12	%

Жүк,	багаж	және	пошта	
тасымалы тонна 16 392 14 169 16	%
Орындалған	жолаушы	
айналымы млн	ж/км 5 082 4 525 12	%
Шекті	жолаушы	айналымы млн	ж/км 7 457 7 158 4	%
Коммерциялық	жүктелім	
коэффициенті % 68	% 63	% 5	%

1.2 2010 ЖЫЛ Ы таСЫмаЛДаУ СЫйЫмДЫЛЫ Ы 1.4 2010 ЖЫЛ Ы табЫС

1.3 2010 ЖЫЛ Ы ЖОЛаУШЫЛар а ЫнЫ

1. 2010 ЖЫЛ Ы ЫзмЕтті  нЕгізгі К рСЕтКіШтЕрі

1.1 2010 ЖЫЛ Ы СтатИСтИКа

Қаржылық	статистика
(қазақстандық мың теңгемен) 

Операциялық	статистика

+ 18 %

Тасымалданған	жолаушылар

Шекті	жолаушы	айналымы

мың	ж/км

Халықаралық	маршруттар

Халықаралық	маршруттар

Ішкі	маршруттар

Ішкі	маршруттар

Табыс
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1.7 марШрУттЫ  ЖЕЛіні  айма тар бОйЫнШа рЫЛЫмЫ

1.6 2010 ЖЫЛДЫ  арЖЫЛЫ  К рСЕтКіШтЕрі

2010	жылы	«Эйр	Астана»	компаниясы	23	ішкі	және	3	маусымдық	маршрутты	қоса	алғанда	28	халықаралық	рейс	орын-
дады.	Әуекомпанияның	ұшулар	орындайтын	аймақтары:	Қазақстан,	ТМД,	Азия,	Таяу	Шығыс	және	Еуропа.	

Авиакеросин	және	ЖЖМ

Қызметкерлерге	жұмсалған	
шығындар

ӘК	инженерлік-техникалық	
қызмет	көрсету

ӘК	және	қосалқы	бөлшектер	
лизингі	

Әуежайда	және	жерде	қызмет	
көрсету

Жолаушыларға	жұмсалған	
шығындар	

Реализация	шығындары	

Өзге	шығындар

Салықтар

Қазақстан

ТМД

Азия

Таяу	Шығыс

Еуропа

Операциялық	пайда

Таза	пайда

1.5 2010 ЖЫЛ Ы нЕгізгі ШЫ ЫнДар

ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010
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Екатеринбург

АСТАНА

АЛМАТЫ

Душанбе

Ташкент

Санкт-Петербург

Yрiмшi

Каспийское 
море

Черное 
море

ЕУрОПаЛЫ  ОДа тЫ   
ШУЛарДЫ ОрЫнДаУ а СаЛ ан 

тЫйЫмЫ
Басымдық:	Еуропалық	Одақ	аумағына	ұшулар	орындауға	
рұқсат	берілген	әуекомпания	мәртебесін	ұстап	тұру.

Нәтиже:	«Эйр	Астана»	АҚ-ның	Еуропалық	Одақ	аумағына	
ұшулар	орындауға	салынған	тыйымнан	босатылуы	жоға	ры	
қауіпсіздік	 стандарттары	мен	 компанияның	 табыс	ты	 қыз-
метінің	арқасында	сақталып	отырды,	оның	айғағы	ретін	де	
EASA	 145-Бөлім	 еуропалық	 директивасының	 талаптары	
бойынша	 әуе	 кемелеріне	 техникалық	 қызмет	 көрсетуге	
Ұлы	британияның	Азаматтық	авиация	басқармасы	тарапы-
нан	 өткізілген	 қайта	 сертификаттауды	 келтіруге	 болады.	
«Эйр	 Астана»	 әуекомпаниясы	 Қазақстанның	 азаматтық	
авиация	 комитетіне	 Халықаралық	 азаматтық	 авиация	
ұйымы	(ИКАО)	анықтаған	сәйкессіздіктерді	жою	бойынша	
кәсіби	көмек	көрсетуді	жалғастырып	келеді .

2. 2010 ЖЫЛ а ОйЫЛ ан баСЫм мінДЕттЕрДі  
ЖYзЕгЕ аСЫрЫЛУ н тИЖЕЛЕрі

2009	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	2010	жылға	алдына	бірнеше	басым	міндет	қойды.	Төменде	олар	бойынша	қысқаша	талдау	
берілген.

КОмПанИЯнЫ  СтратЕгИЯЛЫ  ЖОСПарЫ
Басымдық:	Компанияның	жаңа	Стратегиялық	Жоспары

Нәтиже:	 2006-2015	 жж.	 арналған	 алдыңғы	 Стратегиялық	 Жоспар	 2005	 жылы	 бекітілген	 болатын.	 2011-2020	 жж.	 он	
жылдық	кезеңге	арналған	жаңа	Стратегиялық	Жоспар	2011	жылдың	қаңтарында	құрастырылып,	Акционерлердің	жал-
пы	жиналысының	шешімімен	бекітілді.	Аталған	жоспар	компанияның	келесі	10	жылдағы	негізгі	бағыттарын	анықтап,	әуе	
кемелері	паркінің	өсуін	және	маршруттық	желінің	кеңеюін	қамтиды	және	компания	қызметінің	іскерлік	және	экономикалық	
ортасын	суреттейді,	ықтимал	үрдістерді	көрсетіп,	компанияның	әлеуетті	мүмкіндіктері	мен	тәуекелдерін	анықтайды.

бірЫ ай КЕДЕнДіК тарИф
Басымдық:	«Эйр	Астана»	АҚ	кедендік	одақтың	барлық	та-
сымалдаушылары	үшін	батыстық	әуе	кемелерін	кіргізудегі	
кедендік	баж	салығынан	босатылу	мақсатында	ҚР	мем	ле-
кеттік	органдарымен	және	Бірыңғай	кедендік	одақ	елдері-
мен	жұмыс	істеуге	белсенді	қатысуын	жалғастыра	түсуі.

Нәтиже:	Кедендік	баж	салығынан	босатылуға	2010	жылы	
қол	 жеткізіліп,	 соның	 арқасында	 әуекомпанияның	 жеткі-
зілімі	2012	жылы	басталатын	Эрбас	320	тобының	алты	әуе	
кемесін	сатып	алу	жөніндегі	маңызды	жобасының	жүзеге	
асуы	мүмкін	болды.	

УЕ КЕмЕЛЕрі бОйЫнШа абЫЛДан ан ШЕШімДЕр
Басымдықтар:	меншікке	алынатын	Эрбас	320	тобының	әуе	кемелері	бойынша	төлемдер	жасау;	Батыс	Қазақстанда	әуе	
қатынастарын	 қамтамасыз	 ету	 үшін	 және	 Атыраудан	 орындалатын	 рейстерге	 жолаушыларды	 жеткізу	 үшін	 алтыншы	
Фоккер	50	әуе	кемесін	қолданысқа	енгізу;	Фоккер	50	паркін	2012	жылы	алмастыру	мәселесін	зерттеу	және	ол	бойынша	
шешім	қабылдау;	2011	жылы	Эмбраер	190	әуе	кемелерін	қолданысқа	енгізуге	дайындық.

Нәтижелер:	 Компания	 әуе	 кемелер	 паркі	 бойынша	 2010	 жылға	 қойылған	 барлық	 міндеттерін	 табысты	 орындады.	
Эрбас	 320	 тобының	меншікке	 алынатын	 алты	 әуе	 кемесі	 бойынша	жеткізілімге	 дейінгі	 төлемдер	 жасалды.	 Алтыншы	
Фоккер	50	қолданысқа	енгізілді.	2012	жылдың	соңына	қарай	Фоккер	50	паркін	алмастыру	бойынша	жоспарлар	дамып	
отырды.	Эмбраер	190	әуе	кемелерінің	жеткізілімдері	қарсаңында	ұшуларды	ұйымдастыру	бойынша	сәйкес	дайындық	ша-
ралары	өткізілді;	ұшқыштардың	алғашқы	тобы	әуе	кемелерінің	аталған	түріне	қайта	мамандану	үшін	Францияға	жіберілді.	

марШрУттЫ  ЖЕЛіні  ДамУЫ
Басымдық:	Орталық	Азия	аймағында	маршруттық	желіні	дамыту	стратегиясының	бір	бөлігі	ретінде	Ташкент	және	Душанбе	
бағыттарына	жаңа	маршруттардың	ашылуы.	

Нәтиже:	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	маршруттық	желіні	дамыту	бойынша	жоспарланған	дәрежеден	артық	нәтижеге	
қол	жеткізді.	Мысалы,	бірнеше	жаңа	бағыт	ашылды:	Алматы	–	Үрімші,	Алматы	–	Душанбе,	Алматы	–	Ташкент,	Алматы	–	
Санкт-Петербург	және	Астана	–	Екатеринбург.	Компания	сондай-ақ	2011	жылы	келесі	жаңа	маршруттарды	ашу	бойынша	
дайындығын	бастап	кетті:	Алматы	–	Тбилиси	және	Алматы	–	Самара.

Эмбраер Е-190



18 19ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010 ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010

наУрЫз

3. 2010 ЖЫЛДЫ  нЕгізгі О И аЛарЫ

мамЫр

«Эйр	Астана»	АҚ	Эрбас	320	тобының	әуе	кемелерінде	
ұшуларды	 орындау	 процедураларына	 жаттығулар	
өткізу	 үшін	 алғашқы	 жетілдірілген	 EVPT	 виртуалды	
тре	на	же	рын	сатып	алу	жөнінде	жариялайды.	Кейінірек	
Боинг	757/767	әуе	кемелері	үшін	дәл	сондай	тренажер	
сатып	алынады	және	сонымен	қатар,	Эмбраер	190	әуе	
кемелеріне	 арналған	 тренажердың	 жеткізіліміне	 тап-
сырыс	беріледі.	Әуекомпания	Еуразияда	алғашқы	бо-
лып	осындай	жетілдірілген	виртуалды	тренажерларды	
сатып	алды.

Ұлттық	тасымалдаушы	Delta	Air	Lines	әуекомпания	сы-
мен	бірлесе	отырып	ұшқыштар	үшін	инструкторларды	
оқыту	 бағдарламасын	 іске	 қосты.	 Бұл	 компанияның	
ұзақ	мерзімді	 перспективасында	 ұшу	 кадрларын	 дай-
ындау	 бойынша	 жеке	 жаттығу	 орталығын	 құрудағы	
алғашқы	қадамы	болды.

«Эйр	Астана»	АҚ	2002	жылдың	15	мамырында	Алматы-
Астана	 бағыты	 бойынша	 алғашқы	 рейстің	 орындалу	
күнінен	бастау	алған	қызметінің	8-жылдығын	атап	өтті.	
Қызмет	 етуінің	 небәрі	 8	 жылы	 ішінде	 әуекомпания	
аймақтағы	жетекші	әуе	тасымалдаушы	мәртебесіне	қол	
жеткізіп,	 2,57	 млн	 адамды	 құраған	 рекордтық	 жолау-
шы	санын	тасымалдап,	штат	санын	3000	адамға	дейін	
өсірді.

Компания	Skytrax	компаниясының	«Шығыс	Еуропаның	
2010	жылғы	үздік	әуекомпаниясы»	рейтингінде	үшінші	
орынды	иеленді.	«Эйр	Астана»	аталған	рейтингіде	аты	
аталған	ТМД	аумағындағы	жалғыз	әуекомпания	болып,	
бұл	 оның	 аумақтағы	 жетекшілік	 позицияларын	 сөзсіз	
көрсетіп	берді.	

тамЫз
Әуекомпания	 бес	 тілде	 қызмет	 ететін	 жаңартылған	 www.airastana.com	 корпоративтік	 веб-
сайтын	іске	қосты.	Сайттың	жаңа	дизайны	тартымдырақ	болып	қана	қоймай,	сонымен	қатар	
«Эйр	Астана»	және	оның	серіктестерінің	рейстеріне	брондалу	кезінде	пайдалануға	өте	ыңғайлы.	
Оның	үстіне	HRS	компаниясымен	арадағы	серіктестік	қарым-	қатынастардың	арқасында	жаңа	
қызмет	–	250	000	астам	отельді	онлайн	брондау	қызметі	қосылды.

Бизнес	класс	салонында	жаңа	борттық	ойын-сауық	жүйесі	–	KCTV	жеке	мультимедиялық	плейері	
енгізілді.	 KCTV	 жеке	 плеері	 жолаушылар	 назарына	 ең	 соңғы	 халықаралық	 және	 жергілікті	
жаңалықтарды,	фильмдердің	ең	жақсы	іріктемесін,	телевизия,	музыка	және	ойындар	ұсынады.	
Аталған	жоба	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясының	ұсынылатын	қызметтерді	үнемі	жетілдіру	жо-
лын	ұстанатындығын	көрсетеді.

S&P компаниясының 
GAMMA рейтингін 
тағайындау жөніндегі 
куәлігі

азан

ЫрКYйЕК

«Эйр	Астана»	 компаниясы	2011	жылдың	30	 қаңтары	
мен	6	ақпаны	аралығында	Астана	мен	Алматы	қала-
ларында	 өткізілген	 VII	 Қысқы	 Азия	 ойындарының	
ресми	тасымалдаушысы	болып	танылды.	Бұл	кеңау-
қым	ды	шара	Қазақстанға	27	елден	делегациялар	мен	
мың	даған	 турист	 қабылдап,	 туристтік	 әлеуетін,	 ал	
әуеком	панияға	өз	 қызметтерінің	жоғары	сапалылығы	
мен	сенімділігін	паш	етуге	мүмкіндік	берді.	

Ұлыбританияның	 авиациялық	 билігі	 жүргізген	 инспекция	 нәтижесінде	 «Эйр	 Астана»	 компаниясы	
Еуропалық	авиациялық	қауіпсіздік	агенттігінің	 (EASA)	145-Бөлім	бойынша	әуе	кемелеріне	желілік	
техникалық	қызмет	көрсетуге	берілетін	рұқсат	мерзімін	ұзартты.	EASA	145-Бөлім	еуропалық	дирек-
ти	ва	сының	талаптарына	сәйкес	болу	әуекомпанияның	ЕО	аумағына	ұшуларды	орындауға	салынған	
тыйымнан	босатылу	факторларының	бірі	болып	табылады.	

араШа
Ұлттық	тасымалдаушы	Ресейге,	Тәжікстан,	Өзбекстан	мен	Түркияға	жаңа	маршруттардың	ашылуы	
жөнінде	ресми	хабарлады,	бұл	қадам	маршруттық	желіні	дамыту	жөніндегі	жоспарлардан	әдлеқайда	
ілгері	болды.	Жаңа	маршруттар:	Алматы	–	Душанбе,	Ақтау	–	Ыстамбұл,	Алматы	–	Ташкент,	Алматы	
–	Санкт-Петербург	және	Астана	–	Екатеринбург.	

Компания	 жергілікті	 кадрлық	 құрамды	 тұрақты	 дамыту	
саясатының	 шеңберінде	 Ab-initio	 ұшқыштарды	 бастапқы	
дайындау	 бағдарламасы	 бойынша	 жыл	 сайын	 60	 кадет	
оқытуға	ниеттілігін	жариялады.	Бұл	үлкен	білім	беру	жо-
басы	 компания	 дамуының	 амбициялық	 жоспарларына	
сәйкес	 білікті	 ұшу	 кадрларын	 қамтамасыз	 етуге	 жағдай	
жасайды,	сонымен	қатар	ол	Қазақстан	Республикасының	
кадрлық	әлеуетін	дамытудың	мысалы	болып	табылады.

Standard&	 Poor’s	 халықаралық	 агенттігі	 «Эйр	 Астана»	
АҚ	 корпоративтік	 басқару	 рейтингін	 GAMMA	 6	 деңгейіне	
дейін	 көтерді.	 Компанияның	 корпоративтік	 басқарылымы	
2009	 жылы	 5+	 деңгейінде	 бағаланған	 болатын.	 Қазіргі	
таңда	S&P	компаниясының	«Эйр	Астана»	АҚ-на	тағайын-
даған	 рейтингі	 Қазақстан	Республикасындағы	 ең	жоға	ры	
көрсеткіш	 болып	 табылады.	 Әуекомпанияның	 корпо	ра-
тив	тік	басқаруды	тұрақты	жетілдіру	бойынша	қолға	алып	
отырған	 шаралары	 және	 әуекомпанияның	 Директорлар	
кеңесінің	 құрамында	 тәуелсіз	 директорлардың	 болуы	
компанияның	қаржыландыруды	тарту	мақсатымен	капитал	
нарығына	шығуының	ұзақ	мерзімді	негізінің	қалыптасуына	
үлесін	қосады.

EVPT жетілдірілген виртуалды 
тренажеры

ресми тасымалдаушы
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1. аУіПСізДіК

II. ОПЕраЦИЯЛЫ  ЫзмЕт

ЕО-тың	ұшуларды	орындау	бойынша	
сертификациясы
2010	жылы	«Эйр	Астана»	компаниясы	Қазақстан	Респуб-
ликасындағы	Еуропалық	Одақ	елдеріне	ұшулар	орындай-
тын	жалғыз	әуекомпания	болды.	2009	жылдың	шілде	айын-
да	ЕО	ұшулар	қауіпсіздігі	жөніндегі	комитеті	«Эйр	Астана»	
әуекомпаниясынан	 басқа	 Қазақстан	 Республикасының	
бар	лық	 әуетасымалдаушыларына	 ҚР	 Көлік	 және	 комму-
ни	ка	ция	лар	 министрлігінің	 Азаматтық	 авиация	 комитеті	
ИКАО	 аудитінің	 қауіпсіздік	 бойынша	 анықтаған	 барлық	
ескер	тулерді	 жойғанға	 дейін	 Еуропалық	 Одақ	 аумағына	
ұшу	ларды	орындауға	тыйым	салу	жөніндегі	шешімін	жари-
ялады.	Қазіргі	уақытта	«Эйр	Астана»	АҚ	ЕО	аумағына	тек	
әрекеттегі	 жиілік	 деңгейі	 шеңберінде	 ғана	 ұшулар	 орын-
дау	ды	жалғастыруда.

«Эйр	Астана»	 әуекомпаниясының	 «қара	 тізімнен»	шыға-
ры	луы	оның	ұшуға	жарамдылығын	ұстап	тұру	және	техни-
калық	 қызмет	 көрсетуі	 бойынша	 қадағалау	 Арубаның	
(әуекомпанияның	әуе	кемелері	тіркелген	мемлекет)	және	
Ұлыбританяның	(EASA	Еуропалық	ұшулар	қауіпсіздігі	агент-
тігінің	 атынан	 «Эйр	 Астана»	 компаниясы	 АҚ	 техникалық	
қызмет	көр	сетуінің	ұйымдастырылуына	сертификация	өткі-
зуге	 өкі	летті)	 беделді	 авиациялық	билік	 органдары	 тара-
пы	нан	жүзеге	асырылуы	фактына	негізделген.	Компания	
ҚР	 Аза	маттық	 авиация	 комитетімен	 ұшулар	 қауіпсіздігін	
қада	ғалаудың	 мемлекеттік	 жүйесіндегі	 сәйкессіздіктерді	
жою	 бойынша	 белсенді	 ынтымақтастығын	 жалғастырып	
келеді.	

Тренингтер	
2010	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	жоғары	халықаралық	қауіп-
сіздік	стандарттарын	қамтамасыз	ету	саясаты	шеңберінде	
операциялық	 менеджерлер,	 экипаждар,	 жерде	 қызмет	
көр	сету	 қызметкерлері	 мен	 техникалық	 қызметкерлерді	
қар	қынды	 түрде	 оқытуды	 жалғастырды.	 Әуекомпания	
ішкі	кор	поративтік	оқыту	мүмкіндіктерін	кеңейтті,	сонымен	
қатар	 есеп	 беру	 жылында	 біршама	 қызметкер	 жетекші	
халықаралық	 авиациялық	 ұйымдар	 мен	 компанияларға	
оқуға	жіберілді.	

Жыл	 ішінде	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 өндірістік	 қызметтерінің	
жетекшілік	 құрамы	 Ұшулар	 қауіпсіздігін	 басқару	 жүйесі	
бойынша	CAAI-да	 (Ұлыбританияның	 Азаматтық	 авиация	
басқармасының	еншілес	тренинг	өткізуші	кәсіпорны)	курс-
тардан	өтті.	Компанияның	сапа	кепілдігі	жөніндегі	маман-
дары	 ИАТА	 аудиторлық	 курстарынан	 өтті.	 Корпоративтік	
қауіпсіздік	 және	 сапа	 кепілдігі	 департаментінің	 маманда-
ры	AeroTech	 Consulting	 корпорациясы	 (Австрия)	 өткізген	
ӘК	 мұзданудан	 қорғайтын	 сұйықтықпен	 өңдеу	 бойынша	
практикалық	курстардан	өтті.

2010	 жылдың	 қарашасында	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 Эрбас	
компаниясының	 сарапшылары,	 аймақтық	 әуе	ком	па	ния-
лар	дың	 ұшу	 құрамы	 және	 авиациялық	 билік	 өкілдерінің	
арасында	ең	өзекті	мәселелерді	 талқылауды	мақсат	етіп	
қойған	 Эрбас	 компаниясының	 ұшуларды	 өндіру	 және	
қауіп	сіздікті	 қамтамасыз	 ету	 жөніңдегі	 аймақтық	 семина-
рының	ұйымдастырушысы	болды.	«Эйр	Астана»	АҚ	қыз-
мет	керлері	 сондай-ақ	 Халықаралық	 азаматтық	 авиа	ция	
ұйымы	(ИКАО),	Эрбас,	NATS	 (Ұлыбританиянің	әуе	қозға-
лы	сын	басқару	жөніндегі	ұлттық	қызметі),	сонымен	қатар	
МАК	(ТМД	Мемлекетаралық	Авиациялық	Комитеті)	сияқты	
жетекші	халықаралық	ұйымдар	өткізген	ұшулар	қауіпсіздігі	
мәселелері	бойынша	арнайы	семинарларға	қатысты.	

Аудиттер
2010	 жылдың	 қыркүйек	 айында	 әуекомпания	 Еуропалық	
авиациялық	қауіпсіздік	агенттігінің	(EASA)	145-Бөлімі	бой-
ынша	 әуе	 кемелеріне	 желілік	 қызмет	 көрсетуге	 берілген	
рұқсат	мерзімін	ұзартты.	145-Бөлім	директивасының	нор-
малары	әуе	кемелеріне	техникалық	қызмет	көрсетуге	және	
ұшақ	 конструкциясы	 элементтеріне	 бірқатар	 техникалық	
және	 өндірістік	 талаптарды	 бекітеді.	 Аталған	 талаптар	
әуетасымалдаушы	тарапынан	орындалып,	ол	өз	кезегінде	
өкілетті	аудитор	тарапынан	сертификациялануы	керек.	

EASA-ның	145-Бөлім	бойынша	берілген	аталмыш	рұқсаты	
Ұлыбританияның	 авиациялық	 билігі	 өткізген	 инспекция	
нәти	желеріне	сәйкес	ұзартылды.	Желілік	қызмет	көрсетуді	
енгізу	 жөніндегі	 жобаны	 инвестициялау	 шеңберінде	
«Эйр	Астана»	ұшақ	дөңгелектері	мен	тежегіштерін	капи-
талды	 жөндеуден	 өткізу,	 аккумуляторлық	 батареяларға	
қыз	мет	көрсету	бойынша	көпфункционалды	цехтары	бар	
Авиа	ция	лық	компоненттерді	жөндеу	орталығын	ұйым	дас-
тырып,	сонымен	қатар	аудиті	Ұлыбританияның	авиа	ция-
лық	билігінің	соңғы	инспекциясы	кезінде	өткізілген	бақы-
лаудың	бұзбайтын	әдістері	учаскесін	енгізді.	«Эйр	Астана»	
АҚ	сондай-ақ	EASA	Еуропалық	ұшулар	қауіпсіздігі	агент-
тігіне	 қосымша	 мүмкіндіктердің	 ашылуы	 жөнінде	 өті	ніш	
берді.	 2010	 жылдың	 қыркүйек	 және	 қараша	 айларында	
аудиттерден	сәтті	өткен	компания	қызметтің	аталған	түр-
ле	ріне	 еуропалық	 билік	 органдарының	 рұқсатын	 алды.	
Жақын	болашақта	«Эйр	Астана»	АҚ	сондай-ақ	ЕАSА	та-
рапынан	 сертификатталған,	 ұшақ	 конструкцияларының	
құры	лымдық	 элементтерін	 жөндеуден	 өткізу	 бойынша	
жаңа	 мамандандырылған	 цех	 ашуды	 жоспарлап	 отыр.	
Осы	барлық	жаңалықтарға	ие	бола	отырып,	әуекомпания	
Орталық	 Азия	 аймағында	 техникалық	 қызмет	 көрсету	
бойынша	ең	ірі	әрі	алдыңғы	қатарлы	орталыққа	ие	бола-
тын	болады.	

«Эйр	Астана»	компаниясы	EASA	66-Бөлім	сертификатын	
алу	үшін	инженерлерді	оқыту	бағдарламасын	 іске	қосты.	
66-Бөлім	 директивасының	 нормалары	 145-Бөлім	 стан-
дарттары	 бойынша	 сертификатталған	 ұйымда	 қызмет	
ететін	иженерлерге	ӘК	техникалық	қызмет	көрсету	лицен-
зияларын	беруге	талаптар	бекітеді.

Әуекомпания	 2011	 жылдың	 16-20	 мамыры	 аралығында	
эксплуатациялық	қауіпсіздік	жөніндегі	халықаралық	аудит-
тен	(IOSA)	сәтті	өтті.

Қызметкерлер	құрамы
Өткен	 жылы	 Корпоративтік	 қауіпсіздік	 және	 сапа	 кепіл-
ді	гі	 департаменті	 ағымдағы	 кадрларды	 оқытумен	 қатар	
тәжірибелі	 және	жоғары	 білікті	 қызметкерлерді	 жұмыс	қа	
алуын	 жалғастырды.	 Инженерлік	 қамтамасыз	 ету	 және	
ұшу	 жарамдылығын	 ұстап	 тұру	 бойынша	 сапа	 кепіл	дігі	
менеджері	 қызметіне	 Ұлыбритания	 авиациялық	 билігі	
менед	жері	 лауазымындағы	 қызметкер	 алынып,	 Ұлыбри-
та	ния	ның	сертификатталған	инженері	сапа	кепіл	дігі	 кон-
суль	танты	 қызметіне	 алынды.	 Инструктор-ұшқыш	 қауіп-
сіз	дікті	 қамтамасыз	 ету	 бағдарламасының	 менеджері	
қыз	ме	тіне	тағайындалып,	сонымен	қатар	командаға	тех-
ни	ка	лық	 қызмет	 көрсету	 қауіпсіздігі	 бойынша	 екі	 үлес-
ті	ру	ші	 қосылды.	 Ұшу	 ақпаратын	 мониторингтен	 өткізу	
депар	та	менті	де	ұшу	ақпараты	сарапшысының	қосымша	
пози	ция	сы	ның	қосылуы	есебінен	кеңейді.

Аэропланның	алғашқы	ұшуы	1903	жылдың	17	желтоқсанында	
Солтүстік	Каролинадағы	Китти-Хок	атты	жерде	орын	алды.	Бұл	–	
ұшқыш	басқарған	алғашқы	орныққан	басқарылмалы	моторлы	ұшу	

болды.	Ағайынды	Райт	ұшағының	конструкциясы.
Авиация	ХХ	ғасырдың	басында	пайда	болды.	Алдымен	ұшақтарға	

таңғажайып	зат	ретінде	қарады;	олар	қозғалу	құралынан	гөрі	
сәндік	әуестік	болды.

азаматтЫ  аВИаЦИЯнЫ   
аЛ аШ Ы ЖЕтіСтіКтЕрі

1903
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«Эйр	Астана»	АҚ-ның	ұшуларды	ұйымдастыру	бөлімінің	қызметкерлеріне	салатын	инвестициялары	ұшқыштар	біліктілігі	
мен	Қазақстандағы	қауіпсіздік	жүйесі	деңгейінің	өсуіне	елеулі	үлес	қосады.	Әуекомпания	жергілікті	ұшқыштар	біліктілігін	
жоғарғы	 кластағі	 халықаралық	 деңгейге	 дейін	 көтеруге	 инвестиция	 салып,	 әрекеттегі	 экипаждардың	 үздіксіз	 оқуын	
қамтамасыз	етеді.	

2. ШУЛарДЫ йЫмДаСтЫрУ

2010	жылы	компания	Delta	Air	Lines	компаниясымен	бір	ле-
се	отырып	жасап	шығарылған,	барлық	ұшқыштарға	арнал-
ған	жетілдірілген	ұшу	тренажерын	қолдану	арқылы	желілік	
оқы	тудың	стандартизациясы	жобасын	жүзеге	асырды.	Бұл	
жобаның	негізгі	бөлігі	–	инструкторларды	оқыту	бағ	дар	ла-
масы	–	іске	қосылып,	қазіргі	уақытта	оқыту	Delta	Air	Lines	
компаниясының	АҚШ-тың	Джорджия	штаты,	Атланта	қала-
сын	дағы	бас	офисінде	өткізіледі.	Әуекомпания	ұзақ	мер-
зімді	 перспективада	 Орталық	 Азияда	 алғашқы	 болатын,	
ұшқыштарды	оқытудың	жеке	сындарлы	орталығын	ашуды	
жоспарлап	отыр.	

«Эйр	 Астана»	 компаниясы	 11	 Эрбас	 А320	 ұшқышына	
және	 12	 Боинг	 В757/767	 ұшқышына	 инструктор	 серти-
фикатын	 беріп,	 тағы	 30	 инструктор	 оқытуды	 жоспарлап	
отыр.	Инструк	торларды	оқыту	бағдарламасы	ұшқыштарды	
оқы	та	тын	 кадрлардың	 жетіспеушілігі	 және	 Қазақстанда	
алдыңғы	 қатарлы	 халықаралық	 стандарттарға	 сай	 оқыту	

жүйе	сінің	жоқтығы	себебінен	енгізілген	болатын.	Аталмыш	
бағдарлама	әуекомпанияға	Қазақстандағы	ұшқыштардың	
біліктілігін	халықаралық	деңгейге	дейін	көтеруге	мүмкіндік	
беріп,	сонымен	қатар	ұлттық	тасымалдаушының	ел	ішінде	
кәсіби	 мамандар	 базасын	 дамытуға	 және	 экономика	
дивер	си	фикациясына	 үлес	 қосуының	 көрнекті	 мысалы	
бола	алады.	

Оның	 үстіне	 «Эйр	Астана»	АҚ	Еуропадағы	 ұшқыштарды	
дайындау	бойынша	үздік	орталықтардың	бірі,	Уотерфордта	
(Ирландия)	 және	 Флоридада	 (АҚШ)	 орналасқан	 Ұшқыш-
тарды	 оқыту	 колледжіне	 кадеттерді	 іріктеу	 мен	 оқытуды	
жал	ғас	тырып	келеді.	2010	жылы	әуекомпания	29	жаңа	ка-
дет	 іріктеп	алып,	оларды	Аb-initio	ұшқыштарды	бастапқы	
дайындау	бағдарламасы	бойынша	оқуға	жіберді.	Аb-initio	
бағ	дарламасы	2008	жылы	іске	қосылды.	2009	жылы	таң-
да	лынып	алынған	17	кадет	бағдарламаны	аяқтап,	Қазақ-
станға	оралды.

Наурыз	 айында	 «Эйр	 Астана»	 компаниясы	 Еуразияда	
алғашқы	болып	Эрбас	А320	тобының	ӘК	жүргізуді	үйрету	
және	дағдыларды	дамыту	үшін	EVPT	жетілдірілген	вирту-
алды	тренажерын	сатып	алды.	Бұл	тренажерлар	нарықта	
өзін	 мойындатқан	 жетекші	 компания	 –	 «Аэросим»	 ком-
паниясымен	 бірлесе	 отырып	 жасап	шығарылды.	Мамыр	
айында	Боинг	В757/767	әуе	кемелері	үшін	қосымша	тре-
нажерлар	 орнатылды.	 2011	 жылы	 Эмбраер	 Е-190	 әуе	
кемелеріне	 арналған	 ұшу	 тренажерын	орнату	жоспарла-
нып	отыр	.

Мамыр	 айында	 әуекомпанияның	 тез	 өсуі	 және	 ұйым	дық	
құрылымының	 жетілуі	 нәтижесінде	 Ұшуларды	 ұйым	дас-
тыру	департаменті	 үш	бөлімге	бөлінді:	Оқыту	және	 ұшу-
ларды	 өндіру	 стандарттары	 департаменті,	 Жоспарлау	

бөлімі	және	Ұшуларды	ұйымдастыру	бөлімі.	Соңғысы	бас	
ұшқыштар	 бөлімшесі,	 әкімшілік	 және	 кітапхана	 секторы-
нан	тұрады.

2010	 жылдың	 соңында	 Эмбраер	 Е190	 жаңа	 аймақтық	
реактивті	 әуе	 кемелерінің	 жеткізілуі	 және	 қолданысқа	
енгізілуі	 қарсаңында	 әуекомпания	 департаменттің	 ұйым-
дық	құрылымына	жаңа	лауазымдар	енгізді,	атап	айт	қанда:	
Оқыту	 және	 ұшуларды	 өндіру	 стандарттары	 жөнін	дегі	
директор,	 Ұшуларды	 ұйымдастыру	 жөніндегі	 директор,	
Эмбраер	 Е190	 бас	 ұшқышы	 және	 Эмбраер	 Е190	 техни-
калық	ұшқышы.	Желтоқсан	айында	ұлттық	тасымалдаушы	
бас	 ұшқыш	жетекшілігімен	 алғашқы	 ұшқыштар	 тобын	Ле	
Бурже	әуежайына	(Франция)	ұшу	қауіпсіздігі	бойынша	әуе	
кемесінің	бір	типінен	екінші	типіне	қайта	мамандану	курс-
тарына	жіберді.

Ab-inіtio кадеттері  
Ұшқыштарды дайындау колледжі, АҚШ-тың Флорида штаты, 
Мельбурн қ. Оқу орталығы

EVPT жетілдірілген виртуалды тренажеры
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2010	жылы	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	өз	әуе	кемелеріне	дербес	инженерлік-техникалық	қамтамасыз	ету	мүмкіндіктеріне	
әжептәуір	 қаражат	 құйды.	 Әуекомпания	 әуе	 паркіне	 техникалық	 қызмет	 көрсетуді	 техникалық	 бағдарламамен	 толық	
сәйкестікте	табысты	орындап,	әрекеттегі	парктің	үздіксіз	эксплуатациясын	қамтамасыз	етті.	

3. ИнЖЕнЕрЛіК-тЕхнИКаЛЫ  амтамаСЫз ЕтУ

1910	жылға	қарай	ұшақтар	барлық	негізгі	компоненттеріне	ие	
болды:	фюзеляж,	қанат,	қанаттану,	шасси	және	күш	қондырғысы	

(әуе	винтты	қозғалтқыш).

мОнОПЛан Ж нЕ бИПЛан
1910

Дәл	осы	 кезеңде	департамент	 басшылығы	 құрамы	жаңа	
Негізгі	 техникалық	 қызмет	 көрсету	 жөніндегі	 менеджер,	
Желілік	 техникалық	 қызмет	 көрсету	 жөніндегі	 менед-
жер,	 Инженерлік	 қамтамасыз	 ету	 жөніндегі	 менеджер	
және	Инженерлік	 қамтамасыз	ету	жөніндегі	директордың	
тағайындалуы	 есебінен	 күшейтілді.	 Департаменттің	
ұйымдық	құрылымына	да	қажетті	өзгерістер	енгізілді.	

Сонымен	қатар	Авиациялық	компоненттерді	жөндеу	бой-
ынша	 жеке	 орталықты	 ашу	 жұмыстары	 жалғасын	 тау-
ып	 отырды.	 Аталған	 орталықта	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 ұшақ	
дөңгелектері	 мен	 тежегіштерін	 капиталды	 жөндеуден	
өткізу	цехы,	аккумуляторлық	батареяларға	қызмет	көрсету	
цехы,	 бақылаудың	 бұзбайтын	 әдістері	 учаскесі,	 сондай-
ақ	 ұшақ	 конструкцияларының	 құрылымдық	 элементтерін	
жөндеу	цехтарынан	құралған,	ұшақтан	алынған	жекелеген	
компоненттерге	 қызмет	 көрсету	 мен	 оларды	 жөндеуден	
өткізу	цехтарын	техникалық	қызмет	көрсетудің	осы	сала-
ларында	толық	дербестікке	ие	болу	мақсатымен	дамытып	
жатыр.	 EASA	 Еуропалық	 ұшулар	 қауіпсіздігі	 агенттігіне	
қосымша	 мүмкіндіктердің	 ашылуына	 өтініш	 берілді.	
Компания	2010	жылдың	қыркүйек	және	қараша	айларын-
да	аудиттерден	сәтті	өтіп,	еуропалық	билік	органдарынан	
қызметтің	аталған	түрлерін	жүргізуге	рұқсат	алды.	

Жаңа	орталық	Қазақстандағы	жалғыз	және	Орталық	Азия	
аймағында	өзі	 тектес	орталықтардың	ең	үздігі	 болып	 та-
былады.	 Оның	 эксплуатацияға	 енгізілуі	 «Эйр	 Астана»	
компаниясына	 компоненттерді	жөндеуге	шетелге	жібе	ру-
дің	орнына	барлық	жұмыстарды	Алматыда	орындап	қана	
қоймай,	сонымен	қатар	аймақтағы	басқа	тасы	мал	дау	шы-
лар	ға	 қызмет	 көрсетіп,	 табыстың	 қосымша	 көзін	 ашуға	
мүм	кіндік	берді.	

Ақпан	 айында	 «Эйр	Астана»	АҚ	 алғашқы	 рет	Алматыда	
құспен	 қақтығысқан	Боинг	B767	әуе	 кемесінің	 қоз	ғалт	қы-
шын	ауыстырды.	Әуе	кемесі	24	сағат	ішінде	экс	плуа	та	цияға	
оралды.	 Қаңтар-мамыр	 айлары	 аралығында	 Ұлы	бри	та-
нияның	 ATC	 Lasham	 техникалық	 орталығы	 Эрбас	 А320	
тобының	 ӘК-де	 С-чек	 серияларын	 –	 кеңейтілген	 тех-
никалық	 қызмет	 көрсету	 процедураларын	 өткізді,	 бар-
лық	 ӘК	 эксплуатацияға	 кесте	 бойынша	 қайтарылды.	
Шілдеде	әуекомпания	В757	әуекемелеріне	С-чектер	өткі-

зуге	тапсырыс	берді.	Бұдан	бөлек,	2010	жылдың	алғашқы	
бес	 айы	 ішінде	 Нидерландтағы	 Фоккерге	 тех	ни	ка	лық	
қызмет	 көрсету	 қызметі	 Д-чек	 –	 Фоккер	 50	 флоты	 үшін	
ең	 кеңейтілген	 капиталды	 техникалық	 қызмет	 көрсетуді	
өткізді.	

Инженерлік-техникалық	 қызмет	 көрсету	 департаменті	
Алматы	 және	 Астана	 аэродромдарында	 әуе	 кемелеріне	
қызмет	 көрсету	 жұмыстарын	 тиімдірек	 ұйымдастыруға	
қажетті	 жабдықтардың	 тізімін	 бірте-бірте	 кеңейтуде.	
Мысалы,	кіші	механизация	құралдары	–	жабдық	тасымал-
дайтын	жүк	сүйрегіштер,	басқыштар,	жеңіл	баспалдақтар	
сатылып	 алынды.	 Сондай-ақ	 Алматыға	 үлкен	 буксирлік	
сүйрегіш	 жет	кізіліп,	 жүргізушілер	 өндіруші	 зауытта	
оқытудан	 өтті;	 осылайша	 ұшақтың	 паркинг	 аймағынан	
ангарға	 техни	ка	лық	 қызмет	 көрсетілу	 үшін	 апарылуына	
кететін	уақыт	үнемделеді.	

Департамент	сондай-ақ	оқытуға	инвестиция	салуды	жал-
ғас	тырып	отыр.	Төрт	инженер	Ұлыбританиядағы	Брунель	
Университетінде	оқуын	және	Ұлыбританиядағы	әуе	кеме-
леріне	қызмет	көрсету	цехтарында	тағылымдамадан	өтуін	
жалғастыра	түсті.	Олар	2011	жылы	EASA	145-Бөлім	бой-
ынша	 техникалық	 қызмет	 көрсету	 сертификаттарына	 ие	
жоғары	 білікті	 мамандар	 болып	 оралады	 деп	 күтілуде.	
Әуекомпания	инженерлері	үшінші	тараптарға	техникалық	
қызмет	 көрсету	 мүмкіндіктерін	 дамыту	 шеңберінде	 А330	
және	B747-800	типіндегі	әуе	кемелер	бойынша	оқуды	та-
бысты	 аяқтады,	 олар	 қазіргі	 уақытта	 ең	 соңғы	 B747-400	
әуе	 кемесіне	Cargolux	жүк	 тасымалдау	 әуе	 компаниясы-
мен	(Люксембург)	тығыз	ынтымақтастықта	қызмет	көрсету	
жұмыстарын	орындауға	мамандандырылған.

«Эйр	 Астана»	 АҚ	 қыркүйек	 айында	 (EASA)	 Еуропалық	
авиациялық	қауіпсіздігі	агенттігінің	145-Бөлім	бойынша	әуе	
кемелеріне	 желілік	 техникалық	 қызмет	 көрсетуге	 берген	
рұқсат	мерзімін	ұзартып	алды.	145-Бөлім	директивасының	
нормалары	әуе	кемелеріне	және	ұшақ	конструкциясының	
элементтеріне	 техникалық	 қызмет	 көрсетуге	 бірқатар	
техникалық	және	өндірістік	талаптар	бекітеді.	Аталған	та-
лаптар	әуетасымалдаушы	тарапынан	сақталуы	керек,	ол	
өз	кезегінде	өкілетті	аудитор	тарапынан	сертификатталған	
болуы	керек.	Сертификация	компанияның	өз	ұшақтарына	
да,	 үшінші	 тарап	 әуе	 кемелеріне	 де	 техникалық	 қызмет	
көрсету	құқығын	растайды.

Авиациялық компоненттерді жөндеу 
орталығы (Алматы қ.)

Ұшақ дөңгелектері мен тежегіштерін 
жөндеу цехы (Алматы қ.)
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4. бОрттЫ  ЫзмЕт

2010	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ-ның	борттық	қызмет	сала	сын-
дағы	жетістіктері	 компанияға	 аймақтық	бәсекелестер	ая-
сында	ерекшеленіп,	жетекші	әлемдік	әуекомпаниялармен	
бір	қатарға	тұруға	мүмкіндік	берді.

Тамыз	 айында	 ұлттық	 әуе	 тасымалдаушы	 бизнес-класс	
салоны	жолаушыларына	арналған	су	жаңа	борттық	ойын-
сауық	жүйесі	–	KCTV	жеке	мультимедиялық	плеерін	енгізді.	
KCTV	 жеке	 мультимедиялық	 плеері	 жолаушылар	 наза-
рына	ең	соңғы	халықаралық	және	жергілікті	жаңа	лық	тар,	
классикалық	киноның	ең	жақсы	іріктемесін,	телевизия,	му-
зыка	мен	 ойындар	 ұсынады.	Әуекомпания	 эконом-класс	
салонында	 халықыралық	 фильмдер	 таң	дауын	 кеңей	тіп,	
қазір	өз	жолаушыларына	неміс,	кәріс,	қытай,	хинди	және	
араб	тілдеріндегі	фильмдерді	ұсынады.	

Компания	бизнес-класс	салонында	Боинг	757	ұшақ	тары-
ның	креслоларының	және	дәретхана	бөлмелерінің	моди-
фикациясын	 өткізді.	 Аталған	 модификация	 жолау	шыға	
түй	мені	 бір	 басу	 арқылы	 өз	 креслосын	 ыңғайлы	 ұйық-
тау	 орнына	 айналдыруға	 мүмкіндік	 береді.	 2011	 жылы	
«Ұйықтау	бизнес-класы»	Боинг	767	ұшақ	борттарында	іске	
қосылады.

«Эйр	Астана»	АҚ	танымал	қазақстандық	және	халықара-
лық	брендтермен	келісім-шартқа	отырып,	бортқа	жарнама	
орналастыру	 арқылы	 табысын	 ұлғайтуды	 жалғастырды.	
Әуекомпания	сондай-ақ	танымал	Мери	Кей	брендінің	кос-
метикасын	тарату	кампаниясын	өткізді.

Әуекомпания	ұл	балаларға	арналған	жаңа	жиынтықтарды	
шығару	арқылы	борттық	өнімді	жақсартуды	жалғастырып	
келеді:	тек	кішкентай	жолаушыларды	ғана	емес,	олардың	
ата-анасын	 да	 қызықтыратын	 ойыншықтары,	 пазлдары	
және	жол	заттары	бар,	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясының	
ұшағы	 пішініндегі	 рюкзактар.	 Сонымен	 қатар	 қыз	 бала-
ларға	арналған	«бақытты	сусиыр»	атты	аса	танымал	дор-
балар	 жиналды.	 Балаларға	 арналған	 жиынтықтардың	
аталмыш	 жобасы	 2009	 жылы	 іске	 қосылған	 болатын.	
2011	жылдың	ақпан	айындағы	есеп	беру	кезеңінен	кейін	
«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	Airline	Amenity	Bag	Awards	
2010	жылдық	премиясы	шеңберінде	 көптеген	 үлкен	бә-
се	ке	лестерді	 айналып	 өтіп,	 «Балаларға	 арналған	 үздік	
жиынтық»	номинациясында	жеңімпаз	атанды.	Ересек	жо-
лаушылар	үшін	«Эйр	Астана»	АҚ	эконом-класстағы	жолға	
арналған	 жиынтықтардың	 дизайнын	 жаңартты.	 Енді	
жиын	тықтар	компанияның	корпоративтік	логотипімен	бе-
зен	ді	ріліп,	ашық	көгілдір	түсті	болып	келеді.	

Борттық	 тамақтандыруды	 ұйымдастыру	 бөлімі	 шығын-
дар	ды	 қадағалау	бағдарламасымен	бірге	 тамақ	 сапасын	
жақ	сарту	жөніндегі	бағдарламаны	жалғастыра	түсті.	Еуро-
па	лық	 борттық	 тамақтандыру	 қызметінің	 жеткізушілері	
ара	сында	 тендерлер	 өткізіліп,	 сонымен	 қатар	 Абу-Даби	
және	 Санкт-Петербург	 қалаларының	 әуежайларында	 екі	
жаңа	борттық	тамақтандыру	станциясы	жеткізушілер	тізі-
міне	 қосылды.	 Жыл	 ішінде	 «Эйр	 Астана»	 компаниясы	
өткен	жылмен	салыстырғанда	борттық	тамақтандыру	қыз-
ме	ті	нің	жалпы	бағасын	әр	жолаушыға	шаққанда	6	%	төмен-
дету	мен	бірге	қызмет	көрсету	сапасы	мен	стандарттарын	
жетіл	ді	руге	жіті	көңіл	бөле	отырып,	қазақстандық	борттық	
тамақ	тан	дыру	жеткізушілерімен	бірлесіп	тығыз	жұмыс	жа-
сап	отырды.

Бұл	жыл	сондай-ақ	Бортсеріктер	қызметі	үшін	де	сондай	
табысты	 болды.	 2008-2009	 жж.	 дағдарыстық	 кезеңнен	
кейін	қызметкерлерді	жалдау	жандана	түсіп,	108	жаңа	топ	
мүшесі	бортсерік	атағын	алу	мүмкіндігіне	ие	болды.	Қыз	мет-
керлерді	жалдау	және	кіріспе	оқыту	шараларынан	бөлек,	
оқыту	 және	 стандартизациялау	 бөлімінің	 тобы	 қызмет	

көр	се	ту	 және	 экипаж	 жұмысын	 оңтайландыру	 жөнін	дегі	
толық	бағдарламаны	жүзеге	асыра	отырып,	әрбір	эки	паж	
мүшесі	үшін	апатты-құтқару	жабдығы	мен	процедура	лар	
бойынша	 үш	жылдық	аккредитация	бағдарламасын	аяқ-
тады.	Сонымен	қатар	оқыту	және	стандартизация	бөлімі	
супервайзерлер	мен	олардың	менеджерлеріне	арнал	ған	
жетекшілік	 және	 жаттықтырушылық	 дағдылар	 бағ	дар	ла-
ма	сын	енгізу	мақсатымен	жетекшілік	қасиеттер	жөнін	дегі	
Жаттықтырушы	позициясын	енгізді.	Оның	үстіне	Борт	тық	
қызмет	департаментының	төрт	мүшесі	«Air	Astana	дарын-
дары»	МВА	бағдарламасы	бойынша	оқуға	кірісті.

«Эйр	Астана»	АҚ-ның	клиенттерге	қызмет	көрсетуге	қос-
қан	 жалпы	 үлесі	 өткен	 жылы	 ұлттық	 тасымалдаушыға	
жолау	шылар	пікіріне	сауалнама	жүргізу	негізінде	«Шығыс	
Еуро	паның	үздік	әуекомпаниясы»	номинациясында	үшін-
ші	 орын	 тағайындаған	 SkyTrax	 компаниясы	 тарапынан	
баға	ланды.	 Аталған	 номинация	 шеңберінде	 ұшу	 пер	со-
налы	және	 борттық	 тамақтандыруды	 ұйымдастыру	 бөлі-
міне	бес	жұлдыз	ішінен	төрт	жұлдыз	берілді.
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5. ЖЕрДЕ ЫзмЕт К рСЕтУ

Есеп	беру	жылында	«Эйр	Астана»	АҚ	маршруттық	желіні	
кеңейту,	 тіркеу	 процедурасын	 жеңілдету,	 трансферлар-
ды	тездету	және	бизнес-класс	жолаушылары	мен	Nomad	
клубының	алтын	 картасының	иегерлері	 үшін	 күту	 залда-
рын	 жақсарту	 арқылы	 жолаушыларға	 әуежайда	 қызмет	
көрсетуді	жетілдіруге	инвестиция	салды.

Екатеринбург,	 Куала-Лумпур,	 Санкт-Петербург	 (Пулково	
әуежайы),	 Ташкент	 және	 Душанбе	 қалаларында	 жаңа	
жерде	 қызмет	 көрсету	 станциялары	 ашылды.	 Аталған	
стан	ция	лар	әуекомпанияның	жаңа	бағыттарында	 қызмет	
көр	се	тіп,	менеджерлері	тарапынан	қадағаланып,	ең	жоға-
ры	халықаралық	стандарттарға	жауап	береді.	2011	жылы	
компания	Самара	мен	Тбилисиде	жаңа	станциялар	ашу-
ды	жоспарлап	отыр.

«Эйр	 Астана»	 әуекомпаниясы	 сонымен	 қатар	 жолау	шы-
ларға	 халықаралық	 бағыттарда	 жаңа	 жоғары	 класстық	
қызметтерді	ұсыну	арқылы	әуежайда	қызмет	көрсетуге	ин-
вестиция	салды.	2010	жылы	Бангкокте,	Куала-Лумпурда,	
Лондондағы	Хитроу	әуежайында	және	Стамбулда	бизнес-
класс	 салоны	жолаушылары	және	Nomad	 клубының	 ал-
тын	картасының	иегерлері	үшін	 кедендік	және	қауіпсіздік	
қызметінің	 тексеруінен	 өтудің	 жылдамдатылған	 процеду-
расы	қызметі	енгізілді.	Оған	қоса	бизнес-класс	күту	залда-
ры	Пекин	қаласының	халықаралық	астаналық	әуежайын-
да	және	Бангкок	пен	Куала-Лумпур	әуежайларында	бірінші	
класс	 деңгейіне	 дейін	 жетілдірілді.	 Әуекомпания	 2011	
жылы	 Астанада	 бизнес-класс	 жолаушылары	 үшін	 жаңа	
күту	залын	ашуды	жоспарлауда.	

«Эйр	Астана»	АҚ	келесі	әуе	жолдарымен	жолаушыларды	
соңғы	нүктеге	дейін	тіркеп,	түйісу	рейсі	процесін	жеңілдетіп	
әрі	 саяхаттауды	 ыңғайлырақ	 етуге	 мүмкіндік	 беретін	
жаңа	келісімдерге	қол	қойды:	Этихад,	Абу-Даби	әуежайы	
арқылы;	 Түрік	 Әуе	 Жолдары,	 Стамбул	 қаласындағы	
әуежай	 арқы	лы;	 Малайзия	 әуе	 жолдары,	 Куала-Лумпур	
арқылы;	 сон	дай-ақ	 Alitalia,	 бірнеше	 еуропалық	 әуежай	
арқылы.	 Одан	 бұрын	 осындай	 келісімдер	 Lufthansa,	

Алғашқы	дүниежүзілік	соғыстың	аяқталғанынан	кейін	соғыс	
әуелайнерлерін	бейбіт	мақсаттарда	қолдану	мүмкін	болды.	1919	жылы	
Еуропаның	ірі	қалалары	арасында	жүйелі	әуе	қатынасы	ашылды.	Осы	

жылдың	ақпан	айында	Берлин	–	Веймар	жолына	неміс	ұшақтары	шығып,	
22	наурызда	«Фарман	әуежолдары»	француз	компаниясы	Париж	бен	
Брюссель	арасын	жалғады.	Бұл	рейс	Фарман	F-60	«Голиаф»	француз	

ұшағының	дебютына	айналды.	

ЕКі СО ЫС араСЫнДа
1919

Австрия	әуе	жолдары,	BMI,	British	Airways,	KLM,	Delta	Air	
Lines,	 Continental	 Airlines,	 Thai	 Airways,	 Bangkok	 Airways	
және	Asiana	компанияларымен	арада	жасалған	болатын.

«Эйр	 Астана»	 АҚ	 сондай-ақ	 Алматы	 әуежайы	 арқылы	
өтетін	 жолаушылар	 транзитін	 жетілдіру	 мүмкіндіктерін	
іздестіруді	жалғастыра	түсті.	Компания	қала	әуежайының	
кедендік	 және	 иммиграциялық	 қызметтерімен	 Алматы	 қ.	
түйісу	 әуежайы	 арқылы	 келесі	 межелі	 орындарға	 сая-
хат	тайтын	 жолаушылар	 өтуі	 тиіс	 процедураларды	 оңай-
лату	және	 тездету	бойынша	жұмыс	өткізді.	 Қазір	 бар	лық	
жолау	шылар	 «Эйр	 Астана»	 компаниясының	 Алматы	 қ.	
арқылы	 өтетін	 кез-келген	 рейстеріне	 тіркеліп,	 отыр	ғызу	
талон	дарын	алып,	Алматыда	тіркеуден	өту	қажеттілігінсіз	
тек	жөнелтілім	әуежайында	багажды	тіркеуден	өткізе	ала-
ды.	 Сонымен	 қатар	 әуежайдың	 ұшып	 келу	 зонасында	
тран	зиттік	 жолаушыларға	 жәрдемдесу	 орны	 ұйым	дас-
ты	рылды.	 Процедуралар	 жеңілдетілгендіктен,	 Алматы	
арқылы	 межелі	 орындарға	 ұшатын	 жолаушылар	 саны	
көбейіп	 үлгерді.	 Бұдан	 бөлек,	 ұлттық	 тасымалдаушы	
Қазақ	станның	 аймақтық	 әуежайларында	 қызметкерлерді	
оқытуға	инвестиция	салуды	жалғастырып	отыр	және	ТМД-
ның	бүкіл	авиациялық	қауымдастығы	үшін	маңызды	баста-
ма	болып	табылған	қауіпті	жүктерді	тасымалдау	бойынша	
ИАТА	 нұсқаулығының	 орыс	 тілінде	 басылуына	 көмегін	
тигізді.

Мәскеу	 қаласының	 Шереметьево	 әуежайында	 «Эйр	
Астана»	 әуекомпаниясы	 жаңа	 Е	 терминалына	 көшіп,	
жолау	шыларға	 Ресей	 астанасынан/астанасына	
«АэроЭкспресс»	 экспресс-пойызымен	 жайлырақ	 және	
ыңғайлы	рақ	жеткізілуіне	жағдай	жасады.

Дели	 әуежайында	 әуекомпания	 әлемдік	 деңгейдегі	 қыз-
мет	көрсетілетін	заманауи	құрылыс	–	жаңа	3-Терминалға	
көшті.	 Аталған	 шара	 осы	 терминалда	 Kingfisher,	 Jet	
Airways	және	басқа	әуекомпаниялардың	рейстерінде	ішкі	
үндістандық	 бағыттарда	 трансферлік	 тасымалды	 пайда-
лану	мүмкіндігін	береді.

Багажды бортқа жүктеуТіркеу
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6. СатУЛар Ж нЕ марКЕтИнг
Сату	арналары
Өткен	жыл	«Эйр	Астана»	компаниясы	үшін	жолаушылар	
саны	және	табыс	көлемі	бойынша	рекордтық	жыл	бол-
ды,	өсім	барлық	сату	арналарында,	әсіресе	2009	жылы	
тікелей	 сату	 арналары	 ашылғаннан	 кейін	 байқалды.	
2010	 жылдың	 соңына	 қарай	 Қазақстанда	 билет	 са-
тып	 алған	 барлық	 жолаушылардың	 15	%	 тікелей	 сату	
офистерін	пайдаланып,	компания	табысын	ұлғайтты.	

Тікелей	 сатуларға	 деген	 сұраныстың	 артуы	 Алматы	
қаласында	 «Нұрлы	 Тау»	 бизнес-орталығында	 жаңа	
үлкен	 офис	 ашу	 қажеттілігіне	 алып	 келді.	 Билеттерді	
брондау	 және	 жазып	 берумен	 қатар,	 жаңа	 офисте	
брэндтелген	 тауарларды	 сатып,	 осылайша	 табыстың	
қосымша	көзін	дамытудың	мүмкіндіктері	бар.	

Есеп	беру	жылының	тамыз	айында	компания	веб-сай-
тының	жаңартылуы	онлайн	сатулардың	өсуіне	септігін	
тигізді.	 Сайттың	 жаңа	 дизайны	 визуалды	 түрде	 тар-

тым	дырақ	 және	 пайдалануға	 ыңғайлырақ.	 Сайтта	
жолау	шыны	 белгілі	 бір	 күн	 немесе	 белгілі	 бір	 рейске	
бекі	тілген	тарифпен	шектемей,	оған	мүмкін	болатын	ең	
тиімді	тариф	табуға	мүмкіндік	беретін	ең	арзан	тариф	
іздеу	 қызметі	 қосылды.	 Бұл	 веб-қосымша	 2010	жылы	
«Алдын-ала	 сату»	 бағдарламасын	 іске	 қосу	 кезіндегі	
негізгі	 құрал	 болды.	 Қосымша	 ретінде	 интерлайн-
келісімдері	 шеңберінде	 серіктес	 әуекомпаниялардың	
рейстерін	 брондау	 мүмкіндігі	 пайда	 болды,	 бұл	 әуе-
ком	пания	 қызметтер	 пакетін	 айтарлықтай	 кеңейтті.	
Одан	 бөлек	HRS	 компаниясымен	 (отельдерді	 онлайн	
брондау	 жүйесі)	 серіктестік	 шеңберінде	 Nomad	 Club	
мүше	лері	 үшін	 арнайы	 шегерімдері	 бар,	 дүние	 жүзі	
бойынша	 250	000	 астам	 отель	 ұсынатын	 жаңа	 функ-
ция	лар	қосылды

1919	жылдың	мамыр	айында	соғыс	уақытында	бомбалаушы	ретінде	
пайдаланылған	«Хэндли	Пейдж-0/400»	лайнері	Лондон	мен	Манчестер	

арасындағы	бағытты	ашты.	

ЕКі СО ЫС араСЫнДа
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Маршруттық	желінің	кеңеюі
2010	 жылы	 «Эйр	 Астана»	 әуекомпаниясы	 жаңа	 марш-
рут	тардың	айтқысыз	жоғары	санын	ашты.	Қазақстан	мен	
шетелдерде	 брошюралар,	 радио	 және	 билл-бордтарда	
жар	нама	 орналастыру	 арқылы,	 сонымен	 қатар	 туризм,	
индустрия	 және	 саясат	 саласында	 бұқаралық	 ақпарат	
құралдарын	пайдалана	отырып	белсенді	жарнама	кампа-
ниясы	өткізілді.	

Батыс	Қазақстандағы	маршруттық	желі	Фоккер	50	алтын-
шы	ұшағын	 эксплуатацияға	 енгізгеннен	 соң	 айтарлықтай	
кеңейді.	Бұл	қосымша	ұшақ	Ақтаудан	Амстердамға	Атырау	
арқылы	 бет	 алған	 мұнай-газ	 секторының	 жұмыскерлері	
үшін	 қосымша	 түйісу	 рейстерін	 ашу	 мақсатымен	 Ақтау	
және	 Атырау	 қалалары	 арасындағы	 рейстер	 жиілігін	
үлкей	туге	мүмкіндік	береді.	Аталған	бағытты	дамыту	үшін	
«Эйр	Астана»	АҚ	 сатулар	бөлімі	 барлық	 негізгі	 корпо	ра-
тив	тік	клиенттерді	хабардар	етіп,	сонымен	қатар	бірқатар	
агенттік	 семинарлар	 өткізді.	 Атырау	 қаласынан	 Оралға	
және	Ақтөбеге	жаңа	және	қосымша	рейстер	ашылды.	

Қосымша	 аймақтық	 маршруттар	 ашу	 «Эйр	 Астана»	 ком-
па	ниясының	 Орталық	 Азия	 жетекші	 әуетасы	мал	дау	шы-

сы	мәртебесін	бекітті.	Жаңа	Алматы	–	Үрімші	 рейсі	 2010	
жылдың	шілдесінен	аптасына	үш	рет	орындалу	жиілігімен	
эксплуатацияға	 енгізілді.	 Күзде	 және	 жазда	 Алматыдан	
Ташкентке	(Өзбекстан)	және	Душанбеге	(Тәжікстан)	қаты-
най	тын	екі	маршрут	ашылды.	Аталған	жаңа	аймақтық	мар-
ш	руттар	 Алматы	 қаласының	 әуежайын	 түйісу	 әуе	жайы	
ретінде	пайдалана	отырып,	Орталық	Азия	елдері	ара	сын-
дағы	транзитті	дамытуда	маңызды	болды.

Арасынша,	 Малайзия	 туризм	 ұйымымен	 өзара	 әрекет-
тестік	 арқасында	 ашылған,	 алғашында	 маусымдық	
рейс	 (қысқы	 навигация	 кезеңіне)	 ретінде	 жоспарланған	
Алматы	–	Куала-Лумпур	 маршруты	 өзінің	 табыстылығын	
дәлел	деп,	 2010	 жылдың	 сәуір	 айынан	 бастап	 жазғы	
навига	ция	 кезеңіне	 ұзартылды.	 2010	 жылдың	 қазан	 ай-
ынан	 бас	тап	 рейстің	 орындалу	жиілігі	 аптасына	 екі	 рет-
ке	 дейін	 көбейтіліп,	 ол	 өз	 кезегінде	 Алматы	 –	 Мәскеу	
рейстеріне	тоғы	суға	мүмкіндік	беріп,	Ресей	Федерациясы	
мен	Малай	зия	арасында	жаңа	сату	нарықтарын	ашады.	
2010	жыл	дың	желтоқсан	айында	Қазақстан	Республикасы	
мен	 Ресей	 Федерациясы	 арасындағы	 желінің	 арықарай	
кеңеюі	орын	алып,	жаңа	Алматы	–	Санкт-Петербург	және	
Астана	–	Екатеринбург	маршруттары	ашылды.

«Эйр	Астана»	АҚ-ның	Біріккен	Араб	Әмірліктеріне	орын-
дайтын	 рейстері	 Дубаи	 эмиратының	Азаматтық	 авиация	
департаментінің	2010/2011	қысқы	навигация	кезеңіне	әуе	
қатынасын	орындау	құқығына	рұқсат	бермеуі	салдарынан	
айтарлықтай	 өзгерістерге	 ұшырады.	 Дегенмен	 де	 БАӘ	
астанасы	–	Абу-Даби	қаласына	әуе	қатынасын	орындауды	
ұйымдастыруға	коммерциялық	құқықтар	уақтылы	беріліп,	
кейін	 бұл	рейс	Дубаи	 қаласына	орындалатын	рейсті	 ал-
мастырды.	Бұл	жаңа	рейсті	қолдау	үшін	Абу-Даби	ұлттық	
тасымалдаушысы	–	Этихад	компаниясымен	электрондық	
билеттерді	сату	бойынша	интерлайн-келісімі	және	арнайы	
прорейттік	 тарифтер	 жөнінде	 келісім	 жасалды.	 Этихад	
компаниясымен	арада	2011	жылы	жүзеге	асырылуы	тиіс	
жаңа	 ынтымақтастық	 сфералары,	 соның	 ішінде	 2011	
жылдың	ақпан	айында	енгізілген	еркін	динамикалық	код-
шеринг	айқындалды.

Жиі	ұшатын	 
жолаушыларды	 
ынталандыру	бағдарламасы
Nomad	 клуб	 жиі	 ұшатын	 жолаушыларды	 ынталандыру	
бағдарламасы	 мүшелерінің	 саны	 «Элит»	 санатындағы	
4000	 мүшені	 есепке	 алғанда,	 74	361	 адамға	 жетті.	
Астанадағы	 Radisson	 SAS	 және	 Rixos,	 Алматыдағы	
Rixos	және	Достық	және	Ақтаудағы	Grand	Victoria	сияқты	
бірнеше	отельмен,	сондай-ақ	Алматыдағы	Line	Brew	мей-
рамханасымен	және	Rixos	отелінің	бүкіл	жүйесі	бойынша	
әлемдік	 деңгейде	 негізгі	 серіктестік	 келісімдер	жасалды.	
Бұл	келісімдер	Nomad	клубына	мүше	болудың	қосымша	
артықшылығына	айналып,	сонымен	қатар	әуекомпанияға	
қосымша	табыс	әкелді.

Клуб	мүшелерінің	артықшылықтары	сондай-ақ	жыл	ішінде	
күміс	және	алтын	карточка	иегерлері	үшін	тегін	багаж	та-
сымалы	 нормасын	 үлкейту	 және	 карта	 иегерінің	 қалауы	
бойынша	кез-келген	тұлғаға	қызмет	көрсету	класын	жоға-
рылату	 құқығын	беру	мүмкіндігі	 сияқты	 қызметтерді	 қосу	
арқылы	айтарлықтай	кеңейтілді.

Берлин қ. ITB көрмесінде

Дистрибуция
Бұл	арада	билеттерді	туристік	агенттіктер	арқылы	сату	2010	жылғы	табыстың	негізгі	көзі	болып	қалып	отырды.	Туристік	
агенттіктерді	 қаржылай	 көтермелеу	 бағдарламасы	 (TAIS)	 Қазақстан,	 Германия,	 Түркия,	 Корея	 мен	 Тайландта	 көбірек	
агенттерді	 қамту	үшін	 кеңейтілді.	Сатулар	және	маркетинг	департаменті	негізгі	 агенттерден	 келіп	 түскен	өтініштермен	
жұмыс	 істеуді	жалғастыра	отырып,	бүкіл	ел	 ішінде	агенттер	үшін	көптеген	семинарлар	ұйымдастырып,	сонымен	қатар	
елшіліктер	мен	үлкен	отельдермен	бірлесе	ұйымдастырылған,	негізгі	маршруттарды	дамытуға	бағдарланған	тай	және	
кәріс	тағамдары	фестивалі	сияқты	әлеуметтік	шаралардың	серіктесі	ретінде	әрекет	етті.
 
«Эйр	Астана»	АҚ	 сатулар	және	маркетинг	 департаменті	 сауда	 көрмелеріне,	 соның	 ішінде	Берлиндегі	 ITB,	 Бейжіңдегі	
COTTM,	Тайландтағы	TTAA,	Үрімшідегі	 көрме,	KITF	және	Алматыдағы.	Kioge	 көрмесіне,	 сонымен	 қатар	«Мұнай	және	
Газ.	Инфрақұрылым»	атты	Ақтау	 қаласында	өткізілген	аймақтық	 көрмеге	 қатысты.	«Эйр	Астана»	 компаниясы	сондай-
ақ	 Үнді-Қазақстандық	 туризм	 және	 саяхат	 көрмесін	 ұйымдастыру	 және	 оған	 серіктестер	 тартуда	 және	 пресс-турлар	
ұйымдастыруда	басты	рөл	ойнады.	

Әуекомпания	сандық	медиаға	арналған	Халықаралық	Конференция,	«Jazzystan»	Халықаралық	музыка	фестивалі	сияқты	
көптеген	табысты	мәдени	шараларға	демеушілік	көрсетті.	«Эйр	Астана»	АҚ	Қазақстандық	регби	одағы	және	ұлттық	регби	
құрамасы	сияқты	әртүрлі	спорт	федерацияларының	ресми	тасымалдаушысы	болуын	жалғастырды.	Әуекомпания	есеп	
беру	жылында	сондай-ақ	гольфтан	өткізілген	ашық	турнирге	демеушілік	көрсетті.	Бұдан	бөлек	компания	аймақтағы	соңғы	
жылдар	ішіндегі	жоғары	деңгейдегі	іс-шара	–	2011	жылғы	VII	қысқы	Азия	ойындары	ресми	тасымалдаушысы	болды.	

BSP	шеңберінде	агенттік	бағдарлама	жасап	шығару	Кеңесінің	 (APJC)	 төрағасы	ретінде	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	
Қазақстанда	өзара	есептесулер	жүйесіне	(BSP)	кіруге	қажетті	жергілікті	қаржылық	критерийлерді	белгілеу	мен	олардың	
арасалмағы	мәселелері	бойынша	туристік	 қауымдастықпен	келіссөздер	жүргізді.	Аталған	жүйе	мүше	компаниялардың	
қаржылық	мүдделерін,	сонымен	бірге	ИАТА	мүше-агенттерінің	мүдделерін	қорғау	үшін	қажет.	APJC-мен	келісімге	қазан	
айында	қол	жеткізіліп,	қараша	айында	жолаушы	тасымалы	бойынша	өткізілген	ИАТА	конференциясында	бекітілді.	

Жаһандық	 Дистрибуция	 Жүйесінің	 (GDS	 –	 сондай-ақ	 Брондау	 жүйесі	 атымен	 белгілі)	 қызмет	 көрсетуін	 мемлекеттік	
реттеудің	2005	жылы	АҚШ-та	және	2009	жылы	ЕО	елдерінде	жойылуынан	соң	әуекомпаниялар	бүгінгі	 таңда	брондау	
қызметтерін	көрсету	шарттарын	дербес	түрде	келісіп,	осылайша	дистрибуцияға	кететін	шығындарды	оңтайландыра	ала-
ды.	«Эйр	Астана»	компаниясы	2010	жылы	дистрибуция	жүйесінің	негізгі	серіктестерімен	келіссөздер	процесін	бастап,	оны	
табысты	аяқтады.
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2010	 жылы	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 негізгі	 корпоративтік	 плат-
формаларды	 енгізіп,	 әрекеттегі	 жүйелерді	 жетілдіріп,	
ақпараттық	 технологияларға	 инвестиция	 салуды	
жалғастырды.

Жыл	Mercury	жүйесін	алмастырған	жаңа	MonaLisa	табы-
старды	басқару	жүйесін	енгізуден	басталды.	Копоративтік	
веб-сайт	екі	қосымша	тілмен	толықтырылып,	веб-сайттың	
өзі	 кейінірек	жетілдірілген	заманауи	платформа	негізінде	
құрылған	жаңа	интерфейс	көмегімен	модернизацияланды.	
Жаңа	портал	отельдерді	брондаудың	жаңа	мүмкіндігімен	
және	 арнайы	 тарифтерді	 ыңғайлырақ	 брондау	 үшін	
енгізілген	 бөлек	 қосымшамен	жабдықталған.	Онлайн	 са-
тулар	 танымалдылығының	 деңгейін	 көтеру	 мақсатымен	
маршруттық	 желіден	 тыс	 орналасқан	 24	 қала	 интер-
лайн	 брондау	 ретінде	 қосылды.	 Сонымен	 қатар	 онлайн	
алаяқтықтың	алдын	алу	бойынша	жаңа	шаралар	ойласты-
рылып,	енгізілді.	

Барлық	 сфераларда	 шығындарды	 оңтайландыру	 саяса-
тына	 сәйкес	 iCargo	 жүк	 операцияларын	 автомат	тан	ды-
рыл	ған	түрде	есепке	алу	бағдарламасы	бойынша	келісім-
шарт	қайта	қаралды.	Техникалық	жабдықтау	департаменті	
кедендік	 тазалау	 процедураларын	 жүзеге	 асыру	 үшін	
TRAX	әуе	кемелерге	техникалық	қызмет	көрсету	жүйесіне	
инте	грацияланған	жаңа	қосымшасын	ұсынды.	

Қызметкерлерді	жетілдіру	жоспарының	шеңберінде	ақпа-
раттық	 технологиялар	 департаментінің	 қызметкерлері	
әртүрлі	 сертификаттарға	 ие	 болды:	 Oracle	 мәліметтер	
база	сын	Linux	платформасында	қолдау,	Microsoft	Certified	
IT	 Professional	 (MCITP),	 Microsoft	 Certified	 Technology	
Specialist	 (MCTS),	 Cisco	 жабдығымен	 жұмыс	 істеуге,	
Ақпараттық	технологиялар	инфрақұрылымы	кітап	хана	ла-
рын	енгізу	бойынша	(ITIL).

7. а ПараттЫ  тЕхнОЛОгИЯЛар  
Ж нЕ ЭЛЕКтрОнДЫ  КОммЕрЦИЯ

Ақпараттық	 технологиялар	 бөлімі	 үшін	 2010	 жылдың	 ең	
үлкен	 жобасы	 наурыз	 айының	 соңында	 «Самұрық-Қазы-
на»	 ҰӘҚ»	 АҚ	 бастамасымен	 бастау	 алған	 кәсіпо	рын	ды	
бас	қару	жүйесін	 (ERP)	енгізу	болды.	Жүйе	әуе	ком	па	ния-
ның	негізгі	бизнес-процестерінен	тұрады:	қар	жы	лан	дыру,	
бюджет	 және	 жоспарлау,	 сатып	 алулар	ды	 жү	зе	ге	 асыру,	
ин	вен	таризация,	 төлем	 ведомосы	 және	 қыз	мет	кер	лер	
құра	мы	мен	жұмыс	істеу	функциялары.	Басқа	да	енгі	зіл	ген	
қосым	шалар	қатарында:	қазақ,	орыс	және	ағыл	шын	тіл	де-
рін	дегі	электрондық	билеттің	енгі	зі	луі,	смс	хабар	лан	дыру-
лар	дың	жетілдірілген	жүйесі	және	түйін	де	мелер	ді	онлайн	
режи	мінде	жіберуге	арналған	қосымша.

Бұдан	бөлек,	резервтік	колл-центр	енгізудің	алғашқы	фа-
за	сы	 аяқталды,	 2D	 штрих-кодты	 отырғызу	 талондарына	
ар	нал	ған	 сканерлерді	 енгізу	 бойынша	 жұмыстар	 жалға-
сын	тапты.	Сондай-ақ	компьютерлік	сауаттылық	бойын	ша	
жаңа	 бағдарлама	 іске	 қосылды.	 Ақпараттық	 техноло	гия-
ларды	 корпоративтік	 ортада	 қолдануға	 қажетті	 біліммен	
қам	тамасыз	ететін	бұл	курс	қызметкерлер	дағдыларының	
ары	қарайғы	дамуына	бағытталған	және	күнделікті	жұмыс-
тың	 орындалу	 тиімділігін	 арттырады.	 Қосымша	 табысты	
арт	тыру	 бастамаларын	 қолдау	 ретінде	 HSBC	 банкімен	
2011	 жылдың	 мамыр	 айынан	 бастап	 HSBC	 Nomad	 club	
ортақ	 несие	 картасын	шығару	 жөнінде	 келісім	 жасалды.	
Аталған	 карта	 иегерлері	 әрбір	 сатып	 алу	 сайын	 Nomad	
Club-тың	 әдеттегі	 артықшылықтарына	 қосымша	 ретінде	
тегін	билетке	қосымша	балдар	жинақтайтын	болады.

Жаңа веб-сайт

HSBC Nomad club несие картасы
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III. т УЕКЕЛДЕрДі баС арУ

Есеп	беру	жылында	жаһандық	авиациялық	индустрия	2009	жылдың	экономикалық	дағдарысынан	кейін	қалпына	келе	бастады.	Алайда,	
мұнай	 бағаларының	 көтерілуі	 және	 тиісінше	 2011	жылдың	 басында	 авиациялық	жанармай	 құнының	 өсуі	 нәтижесінде	 «Эйр	Астана»	
АҚ	басқа	әуекомпаниялар	сияқты	әртүрлі	тәуекелдерге	тап	болды.	Тәуекелдерді	анықтау	және	олардың	қаржылық	және	операциялық	
көрсеткіштерге	ықпалын	төмендету	үшін	компанияда	тәуекелдерді	басқару	жүйесі	әрекет	етеді.	

Төменде	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 басшылығының	 әуекомпания	 үшін	 негізгі	 тәуекелдер	 ретінде	 анықтаған	 тәуекелдердің	 тізімі	 келтірілген.	
Алайда	бұл	тізім	мейлінше	толық	болып	табылмайды	және	болашақта	күтпеген	жағдайлар	және/немесе	факторлар	компания	қызметіне	
теріс	әсерін	беруі	мүмкін.	

Негізгі	қауіп-қатерлер:	

•	 Қорғау	және	қауіпсіздік	жүйесінде	төтенше	жағдайлардың	орын	алу	қаупі	
•	 Экономикалық	жағдайдың	нашарлау	қаупі
•	 Еуропалық	Одақ	территориясына	Қазақстандық	әуекомпаниялардың	ұшуына	салынған	тыйымның	ұзартылу	қаупі	
•	 Контрагенттер	тәуекелі
•	 Әуежанармай	бағаларының	өзгеру	қаупі
•	 Жолаушылар	ағынының	кенеттен	төмендеу	қаупі	1925	жылы	АҚШ-та	«Ең	сенімді	жолаушы	ұшағы»	атты	конкурс	өтіп	жатты.	Бұл	конкурста	

голландиялық	«Фоккер»	фирмасының	ұшағы	ең	табысты	болып	танылды.	Конкурстың	
басталуына	бірнеше	апта	қалғанда	фирма	инженерлері	«Фоккер»	F.VIIa	бір	моторлы	

жолаушы	ұшағын	үш	моторлы	«Фоккер»	F.VII/3m	ұшағына	айналдырып,	лайнер	сенімділігі	
арта	түсті	–	бір	қозғалтқыштың	істен	шығуы	сөзсіз	апатқа	алып	келетін	еді,	ұшқыш	қалған	
екі	қозғалтқышпен	машинаны	аэродромға	дейін	жеткізе	алатын	еді	немесе	амалсыз	қонуға	

жер	таңдай	алатын	еді

Е  СЕнIмДI ЖОЛаУШЫ Ша Ы
1925

Қорғау	және	қауіпсіздік	жүйесінде	
төтенше	жағдайлардың	орын	алу	қаупі	
	«Эйр	Астана»	АҚ	жолаушылар	және	компания	қызметкерлерінің	
қауіпсіздігі	 мәселелеріне	жоғары	 дәрежеде	 көңіл	 бөледі.	 Елеулі	
сипаттағы	 төтенше	 жағдайдың	 алдын	 алудың	 мүмкін	 болмауы	
немесе	оған	тиісінше	жауап	бермеу	компания	қызметі	үшін	теріс	
нәтижелерге	алып	келуі	мүмкін	еді.	«Эйр	Астана»	АҚ-да	жолау-
шылар	 мен	 компания	 қызметкерлеріне	 қамқорлық	 танытуға	
бағыт	талған	 саясат,	 процедуралар	 мен	 процестерді	 тексеру	
мен	 аудиттердің	 өткізілуімен	 қатар,	 қауіпсіздік	 жөнінде	 тұрақты	
форум	дар	 мен	 оқытулардың	 өткізілуінен	 тұратын	 қауіпсіздік,	
қорғау	және	сапа	кепілдігінің	кешенді	жүйесі	жасап	шығарылды.	
Әуе	ком	панияда	төтенше	жағдайдың	орын	алуы	жағдайында	же-
дел	жағдай	кезіндегі	әрекеттерге	және	сыртқы	билік	органдары-
мен	үйлестіруге	үйретілген	қызметкерлері	бар	жедел	жауап	беру	
орталығы	құрылды.

Экономикалық	жағдайдың	нашарлау	
қаупі	
«Эйр	Астана»	АҚ	табысы	компания	ұшулар	орындайтын	рынок-
тардың	 экономикалық	 жағдайларына	 байланысты.	 Атап	 айт-
қанда,	 жаһандық	 және/немесе	 қазақстандық	 экономиканың	
нашар	лауы	 әуетасымалдарға	 деген	 сұраныстың	 төмендеуіне	
алып	 келуі	 мүмкін.	 Компания	 басшылығы	 табыс	 жөніндегі	 бол-
жамдарды	 үнемі	 бақылап	 отырады	 және	 маршруттық	 желінің	
оңтайландырылуы	 және	 шығындарды	 қысқарту	 сияқты	 барлық	
қажетті	шараларды	қабылдап	отырады.	

Әуекомпания	табысының	70	%	теңгемен	алса,	шығындардың	45	%	
шетелдік	 валютамен	 беріледі.	 Қаржы	 түсімдері	 мен	 қайтулары	
арасындағы	айырманы	жұмсарту	үшін	«Эйр	Астана»	АҚ	шетелдік	
валютада	алынатын	табыс	үлесінің	 көбеюі	және	 компания	жал-
пы	сатып	алуларындағы	импорт	үлесінің	азаюы	бойынша	үзбей	
жұмыс	жасап	келеді.

Еуропалық	Одақ	территориясына	
Қазақстандық	әуекомпаниялардың	
ұшуына	салынған	тыйымның	ұзартылу	
қаупі	
2009	 жылдың	 шілде	 айында	 ИКАО	 (Халықаралық	 азаматтық	
авиа	ция	 ұйымы)	 аудиті	 нәтижелері	 бойынша	 Еуропалық	 Одақ-
тың	 Ұшулар	 қауіпсіздігі	 жөніндегі	 комитеті	 Қазақстанда	 ұшулар	
қауіп	сіздігін	 қамтамасыз	 етуді	 мемлекеттік	 қадағалаудың	 ұйым-
дас	тырылуында	 орын	 алған	 бұзушылықтардың	 анық	талуына	
бай	ла	нысты	 қазақстандық	 әуетасымалдаушыларға	 Еуропалық	
Одақ	 елдеріне	 ұшулар	 орындауға	 тыйым	 салды.	 «Эйр	Астана»	
әуе	компаниясына	Еуропалық	Одақ	 елдеріне	 ұшулар	 орындауға	
тыйым	 салынбауы	 компанияның	 ұшулар	 қауіпсіздігінің	 барлық	
халықаралық	стандарттарының	орындалуын	дәлелдеп,	осы	стан-

дарт	тарға	сәйкес	болу	үшін	барлық	қажетті	шаралар	қабылдауды	
жалғастырып	 отырғандығының	 арқасында	мүмкін	 болды.	Бұдан	
бөлек,	 компания	 Аруба	 (әуе	 кемелердің	 тір	кел	ген	 мемлекеті)	
Азаматтық	авиация	департаменті	және	Ұлыбритания	авиациялық	
билігі	 (компанияның	 ЕASA	 145-Бөлім	 талаптарына	 сәйкестігіне	
аудит	өткізетін)	тарапынан	қадағаланады.	«Эйр	Астана»	әуе	ком-
па	ниясы	ҚР	Көлік	және	коммуникациялар	министр	лігі	мен	мем	ле-
кеттік	қадағалау	жүйесінде	ИКАО	анықтаған	сәй	кес	сіз	дік	терді	жою	
бойынша	белсенді	ынтымақтастығын	жалғастыруда.

Контрагенттер	тәуекелі
Компания	өз	операциялық	қызметі	барысында	әртүрлі	елдердегі	
әуебилеттерін	 сату	 агенттіктері,	 тауарлар	 мен	 қызметтер	 жеткі-
зу	шілері,	 сондай-ақ	 банктер	 мен	 қаржы	 институттары	 сияқты	
контрагенттермен	 әрекетке	 түседі.	 Осы	 тараптардың	 біреуінің	
қиындықтармен	кездесуі	немесе	қызметін	тоқтатуы	компанияның	
қаржылық	және	операциялық	көрсеткіштеріне	теріс	әсерін	беруі	
мүмкін.	Аталған	тәуекелдерді	азайту	үшін	әуекомпания	көптеген	
шараларды	қолға	алады,	соның	ішінде:	

•	 Уақытша	еркін	ақшалай	қаражат	орналастырылған	
коммерциялық	банктерде	депозиттерге	лимит	орнату;

•	 Билет	сату	жөніндегі	агенттермен	банктік	гарантиялар	орнату;	
•	 Агенттер	мен	делдалдардан	бағыныштылықты	азайту	үшін	
интернет-сатулар	мен	тікелей	сатулар	көлемін	үлкейту;	

•	 Тауарлар	мен	қызметтер	жеткізілу	арналарының	
диверсификациясы.

Әуежанармай	бағасының	өзгеру	қаупі
«Эйр	Астана»	АҚ	жыл	сайын	шамамен	185	000	тонна	авиациялық	
жанармай	пайдаланады.	Сондықтан	да	мұнай	мен	мұнай	өнімдері	
бағаларының	 өзгеруі	 компанияның	 қаржылық	 нәтижелеріне	
айтар	лықтай	 әсер	 етуі	 мүмкін.	 Жанармайды	 жергілікті	 рынокта	
сатып	 алу	 кезінде	 әуекомпания	 қазақстандық	 жеткізушілермен	
баға	жөнінде	бәсекелестік	негізде	келіседі.	Жанармайды	шетелдік	
рынок	тарда	сатып	алу	кезінде	әуежанармайы	бағасының	өзгеру	
тәуекелі	жарым-жартылай	туынды	қаржылық	құралдар	көмегімен	
хеджерленеді.

Жолаушылар	ағынының	кенеттен	
төмендеу	қаупі
«Эйр	Астана»	АҚ	қызметі	жүзеге	асырылатын	және	компания	жо-
лаушылар	ағыны	тәуелді	болып	келетін	Орталық	Азия,	Қазақстан	
рыноктары	 және	 басқа	 да	 көптеген	 рыноктар	 қалыптасып	 келе	
жатқан	рыноктар	деп	жіктеледі.	Осылайша,	бұл	рыноктар	дамыған	
елдердің	рыноктарына	қарағанда	саяси	және	экономикалық	тұр-
ғы	дан	 тұрақсыздау	 болып	 келеді.	 Бұл	 рыноктардағы	 кез-келген	
саяси	және	экономикалық	тұрақсыздық,	сондай-ақ	эпидемия	не-
месе	 кез-келген	 күтпеген	 жағдай	 компанияның	 қаржылық	 және	
операциялық	көрсеткіштеріне	теріс	әсер	етуі	мүмкін.
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«Эйр	 Астана»	 АҚ	 қызметкерлері	 әуекомпания	 жетістігінің	 ең	 бағалы	 активі	 және	 негізгі	 факторы	 болып	 табылады.	
Компания	басшылығы	әлеуметтік	жауапкершілік,	денсаулық	қорғау,	кадрларды	 іріктеудегі	мөлдірлік,	үздіксіз	оқыту	мен	
дамыту,	еңбек	нәтижелерін	бағалаудағы	әділеттілік,	әлеуметтік	сферада	мүмкіндіктер	ашу	принциптерін	ұстана	отырып,	
бірізді	кадрлық	саясатты	жүзеге	асырып	отыр.	

Еңбек	қорғау
«Эйр	 Астана»	 компаниясы	 еңбек	 қорғау	 және	 қауіпсіздік	 саласында	 жоғары	 халықаралық	 стандарттарды	 сақтауға	
мейлінше	 күш	 салады.	 Компания	 қызметкерлері	 тәуекелдер,	 тәуекелдерді	 азайту	 жөніндегі	 іс-шаралар	 және	 оларды	
басқару	 әдістерін	 анықтады.	 Компания	 өз	 кезегінде	 клиенттермен	 жұмыс	 істейтін	 қызметкерлерден	 бастап	 бэк-офис	
қызметкерлеріне	дейін	барлық	қызметкерлерді	үздіксіз	оқытумен	қамтамасыз	етеді.	2009	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	OHSAS	3 
18001:2007	халықаралық	стандартын	енгізіп,	2010	жылы	сертификаттушы	компанияның	жетекші	аудиторлары	өткізген	
инспекциялық	аудит	енгізілген	стандарт	талаптарына	сәйкестікті	көрсетті.

Компания	 авиациялық	 компоненттерді	 жөндеу	 жөніндегі	 жаңа	 Орталықта	 өнідірістік	 объектілердің	 еңбек	 шарттары	
бойынша	 аттестациясын	 өткізуді	 жоспарлауда.	Жұмыс	 орындарын	 аттестациялау	 барысында	 травмалық	 қауіпсіздікті,	
қызметкерлердің	 жеке	 қорғаныс	 құралдарымен	 қамтылғандығын	 бағалау	 және	 өндірістік	 жайларды	 инсрументалды	
өлшеу	іске	асырылатын	болады.	Қызметкерлерге	еңбектің	қауіпсіз	шарттарын	нақтырақ	түсіндіру	үшін	әртүрлі	қиындық	
деңгейіндегі	технологиялық	процестер,	жұмыс	әдістерінің	дұрыстығы	және	қорғаныс	құралдарын	қолдануды	көрсететін	
оқу-әдістемелік	 бейнефильм	 жасау	 жоспарлануда.	 Фильмде	 жұмыс	 барысындағы	 ықтимал	 тәуекелдер	 көрсетілетін	
болады.

1. ЫзмЕтКЕрЛЕр

IV. ЛЕУмЕттіК ДамУ

20-жылдардың	соңында	жолаушы	гидроұшақтары	–	қалтқылы	
ұшақтар	танымал	болды.	1929	жылы	«Дорнье»	фирмасының	

12-моторлы	алып	қайығы	құрастырылды.	Ол	бірнеше	айдан	соң	өзінің	
алғашқы	трансатлантикалық	ұшуына	аттанды.	Алайда	машина	тым	
ауыр	болғандығы	себебінен	240	м.	жоғары	биіктікке	көтеріле	алмады.	
Дегенмен	де	біршама	аялдама	жасап,	ол	ақырында	Германиядан	

АҚШ-қа	(Нью-Йорк)	ұшып	өте	алды

ШатЫн айЫ
1929

3	 Occupational	Health	and	Safety	and	Advisory	Services	Standard	–	өнідірістегі	қауіпсіздік	және	денсаулықты	бағалау	жүйесі

«Эйр Астана» компаниясының қызметкерлері – оның ең бағалы активі
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Қызметкерлерді	іріктеу
«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	квалификациялық	еңбектің	
бәсекелес	нарығындағы	Қазақстанның	ең	жақсы	маманда-
рын	тартып,	оларды	ұстап	қалуға	тырысады.	2010	жылы	
компания	 қызметкерлерді	 іріктеу	 кезінде	 әлеуетті	 канди-
даттарды	анықтау	және	олардың	техникалық	білім	деңгейі	
мен	 тұлғааралық	 қарым-қатынас	 дағдыларын	 бағалауда	
заманауи	әдістердің	кең	спектрін	қолдануды	жалғастырды.	

Есеп	беру	жылында	сыртқы	кандидаттардан	түйіндемені	
компанияның	 ресми	 сайты	 арқылы	 қабылдау	 процесі	
(сыртқы	 кандидаттар	 түйіндемелерін	 онлайн	 қабылдау)	
басталды.	 Осының	 арқасында	 кандидаттар	 жөніндегі	
ақпарат	 орталықтандырылған	 мәліметтер	 базасында	 ав-
томатты	 түрде	 сақталып,	 келіп	 жатқан	 түйіндемелерді	
өңдеу	 және	 сараптау	 процесін	 жылдамдатуға	 мүмкіндік	
береді.	Сондай-ақ	қазан	айында	тестілеу	және	кандидат-
тар	 тестілерін	 өңдеу	 процесін	 жылдамдатуға	 мүмкіндік	
беретін	электрондық	тестілеу	енгізілді.

«Эйр	 Астана»	 компаниясы	 қазақстандық	 жетекші	 ЖОО-
мен	ынтымақтастығын	жалғастыруда.	2010	жылы	86	сту-
дент	 компанияда	 өндірістік	 практикадан	 өтіп,	 олардың	
25-і	 әртүрлі	 департаменттерге	 жұмысқа	 орналастырыл-
ды.	 Төмендегі	 оқу	 орындарымен	 арада	 шарттарға	 қол	
қойылды:

•	 «Қазақстандық	менеджмент,	экономика	және	болжау	
институты»	АҚ

•	 «Т.	Рысқұлов	атындағы	қазақ	экономикалық	
университеті»	АҚ

•	 «Абылай	хан	атындағы	Қазақ	халықаралық	
қатынастар	және	әлем	тілдері	университеті»	АҚ

•	 «Азаматтық	авиация	академиясы»	АҚ
•	 «Л.	Н.	Гумилев	атындағы	еуразиялық	ұлттық	

университеті»
•	 «Алматы	энергетика	және	байланыс	институты»

Сонымен	 қатар	 2011	 жылы	 Сүлеймен	 Демирел	
атындағы	 университетпен	 және	 халықаралық	 Бизнес	
Академиясымен	ынтымақтас	болу	жоспарлануда.	

Сондай-ақ	 2011	 жылы	 инженерлік-техникалық	 департа-
мент	 үшін	 профильді	ЖОО	–	Азаматтық	 авиация	ака	де-
мия	сы	мен	 ынтымақтастықта	 студенттік	 кадрлық	 резерв	
құру	жоспарлануда.	Атаулы	стипендиялар	та	ғайын	далып,	
Академияға	оқу	әдебиеті,	макеттер,	пла	кат	тар	мен	сабақ	
өткізуге	 арналған	 компьютерлік	 бағдарламаларды	 сатып	
алуда	көмек	көрсетілетін	болады.

Корпоративтік	оқыту	мен	
қызметкерлерді	дамыту
«Эйр	Астана»	компаниясы	өз	қызметкерлеріне	қабілеттерін	
көрсетіп,	әлеуетін	толықтай	пайдалануға	мүмкіндік	беретін	
оқу	 бағдарламалары	 мен	 курстар	 құруға	 тырысады.	
Қызметкерлерді	оқыту	үшін	әрі	ішкі,	әрі	сыртқы	ресурстар	
пайдаланылады.	

Жаңа	 қызметкерлер	 компания	 миссиясы,	 мақсаттары	
мен	 құндылықтары,	 тарихы,	 жетістіктері,	 құрылымы,	 ішкі	
саясаты	 және	 ережелері	 жөніндегі	 ақпараттан	 құралған	
бейімделу	курсынан	өтеді.	Ұсынылатын	курс	шеңберінде	
қызметкерлер	коммуникацияның	негізгі	дағдыларын	және	
командада	 жұмыс	 істеу	 дағдыларын	 үйреніп,	 компания	
ішіндегі	танысу	экскурсияларына	қатысады.	

Әуекомпания	 жылдық	 қызметті	 бағалау	 нәтижелерінің	
негізінде	белгілі	бір	тренингтерден	өту	ұсынылған	барлық	
қызметкерлер	 үшін	 «Шеберлікті	 жетілдіру»	 оқу	 қурсын	
дайындап	 шығарды.	 Бұл	 курстың	 мақсаты	 –	 нақты	
корпоративтік	 құзіреттіліктерді	 дамыту	 үшін	 білім	 мен	
дағдылардағы	«шолақтықтардың	орнын	толтыру»,	оларға	
байланысты	 тренингтің	 нақты	 тақырыбы	 таңдалады.	
Жалпы	аталған	курс	шеңберінде	2010	жылы	30	тақырып	
бойынша	тренингтер	өткізілді.	

2009	жылдан	бастап	«Эйр	Астана»	АҚ	желілік	менеджер-
лері	 үшін	 «Басқару	 шеберлігі	 негіздері»	 бағдарламасы	
енгізілген,	оның	шеңберінде	Air	Astanology,	Қазіргі	заманғы	
менеджер,	Команда	ресурсын	басқару,	Мониторинг	және	
кері	 байланыс,	 Тәлімгерлік	 және	 Коучинг,	 Көшбасшылық	
бағдарламасы	сияқты	тренингтер	өткізіледі.	2010	жылдың	
желтоқсан	айында	150-дей	қатысушы	мен	қонақ	жинаған	
Менеджерлердің	 екінші	 корпоративтік	 форумы	 өткізілді.	

Бұл	 форумның	 негізгі	 идеясы	 және	 басты	 тақырыбы	
«Шабыттандырушы	 көшбасшылық»	 болды.	 Форум	 шең-
бе	ріндегі	 елеулі	 оқиғалардың	 бірі	 бизнес	 және	 спорт	
әлеміндегі	 жетекші	 практиктердің	 қатысуымен	 өткізілген	
ток-шоу	болды.	

«Эйр	 Астана»	 әуекомпаниясындағы	 ерекше	 бағыт	 тіл	
үйрену,	 соның	 ішінде	 ағылшын	 және	 қазақ	 тілдерін	
үйрену	 болып	 табылады.	 Компания	 ішінде	 мемлекеттік	
тілді	 енгізу	 басымдықтардың	 бірі	 болып	 келді	 және	
қалып	отыр.	«Іскерлік	қазақ	тілі»,	«Негізгі	қазақ	тілі»	және	
«Ауызекі	қазақ	тілі»	көзбе-көз	курстары	ұйымдастырылды.	
Жылдық	 негізде	 компания	 қызметкерлері	 арасында	
мемлекеттік	 тілді	 білу	 бойынша	 конкурстар	 (3	 деңгей)	
ұйымдастырылады.	 2011	жылы	 ағылшын	 тілін	 қашықтан	
оқыту	курсын	енгізу	жоспарланып	отыр.	

Өткен	 жылы	 «Air	 Astana	 дарындары»	 бағдарламасы	
құрастырылып,	енгізілді.	Алғашқы	10	қызметкер	«Самұрық-
Қазына»	 коропративтік	 университетінің	 «Корпоративтік	
SMART-МВА»	 бағдарламасы	 бойынша	 оқуға	 іріктеліп	
алынды.	 Коучинг	 жүйесі,	 топтың	 жүйелі	 кездесулері,	
құзіреттіліктерді	 дамыту	 мониторингі	 жөніндегі	 жеке	 кез-
десулер,	 корпоративтік	 университеттің	 сынақ	 жұмысын	
тапсыруға	 қоятын	 талаптарына	 сәйкес	 ішкі	 жобаларды	
жүзеге	 асыру	 арқылы	 қатысушылардың	дамуына	 қолдау	
көрсетілуде.

2011	жылы	компания	оқыту	тренингтерін	өткізуді	жал	ғас-
ты	рады,	сонымен	қатар	жаңа	тренингтер	мен	 консуль	та-
циялық	жобалар	құрастырылады.

Кәсіподақпен	жұмыс	істеу
2010	 жылдың.	 қыркүйек	 айында	 ұшу	 құрамының	 кәсіподағы,	 Қазақстан	 авиация	 жұмыскерлерінің	 кәсіподағы	 және	
«Эйр	 Астана»	 АҚ	 арасында	 ұжымдық	 келісім-шартқа	 қол	 қойылды.	 Қызметкерлерді	 басқару	 және	 административтік	
мәселелер	жөніндегі	департамент	авиация	жұмыскерлерінің	кәсіби	одағының	жұмысына,	кәсіподақтық	конференцияларға	
белсене	қатысып,	Жұмыскерлер	мен	Жұмыс	берушінің	арасындағы	қарым-қатынастардың	келіскен	негізде	болуы	керектігі	
жөнінде	 түсіндіру	жұмыстарын	жүргізіп,	 компания	 қызметкерлерінің	 кәсіподаққа	 белсенді	 түрде	 кіруіне	 үндеу	 тастады.	
2010	жылдың	21	желтоқсанында	Астана	қаласында	ҚР	Президенті	Нұрсұлтан	Назарбаев	«Эйр	Астана»	АҚ	Президентін	
«Үздік	ұжымдық	келісім-шарт»	сыйлығымен	марапаттады.	

Менеджерлердің екінші корпоративтік форумы 
(2010 ж. желтоқсаны)

«Үздік ұжымдық келісім-
шарт» алтын сыйлығы
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Қызметкерлерге	берілетін	 
әлеуметтік	пакет	
«Эйр	Астана»	АҚ	 өз	 қызметкерлеріне	 2011	жылы	 кеңей-
тілуі	жоспарланып	отырған	үлкен	әлеуметтік	пакет	ұсыну-
ды	жалғастырып	келеді.	Әлеуметтік	пакетті	қоса	алғандағы	
кадрлық	іс	жүргізу	жөніндегі	жұмысты	оңтайландыру	мақ-
са	тымен	Кәсіпорын	ресурстарын	жоспарлау	 (ERP)	жүйе-
сі	нің	шеңберінде	қызметкерлерді	басқарудың	жаңа	жүйесі	
енгізілді.

Компания	 қызметкерлеріне	 медициналық	 қызметтерді,	
сонымен	 қатар	 дәрілік	 препараттар	 мен	 стоматоло	гия-
лық	 қызметтерді	 қамтитын	 медициналық	 сақтандыру	
ұсынылады.

«Эйр	Астана»	АҚ	 қызметкерлері	жыл	сайын	жылдық	бо-
нус	 пен	 өткен	 кезеңнің	 қаржылық	 нәтижесін	 есепке	 ала	
отырып	 компания	 пайдасынан	 төленетін	 бонус	 алады.	
Оның	 үстіне,	 компанияның	 және	 оның	 серіктестерінің	
әуебилеттеріне	шегерімдер	ұсынылады.

«Эйр	Астана»	әуекомпаниясының	қызметкерлерге	қатыс-
ты	саясаты	қызметкерлер	жұмысының	тиімділігі	олар	дың	
ертеңгі	күнге	деген	сенімділігіне	негізделеді	деген	концеп-
цияға	негізделген.	«Эйр	Астана»	компаниясының	қызмет-
керлеріне	төмен	пайыздық	мөлшерлемелермен	жеңіл	дікті	
шарттар	арқылы	банктік	несие	алу	мүмкіндігі	беріледі.	

Корпоративтік	рухты	көтеру	мақсатымен	«Эйр	Астана»	АҚ	
қызметкерлер	мен	олардың	жанұялары	үшін	корпоративтік	
іс-шаралар	 ұйымдастырады.	Мысалы,	 2010	жылы	жазғы	
жанұялық	пикник	пен	жаңа	жылдық	кеш	өткізілді.	

Бұдан	бөлек,	компания	қызметкерлерін	таңғы	және	кешкі	
автобуспен	тасымалдау	қызметі	ұйымдастырылған.

Қызметкерлерді	бағалау
«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	жыл	сайын	қызметкерлерді	бағалауды	өткізеді,	оның	мақсаты	–	басқарудың	жоғары	стан-
дарттарына	сәйкестікті	ұстап	тұру,	әрбір	қызметкердің	мансаптық	және	кәсіби	өсу	жөніндегі	ұзақ	мерзімді	жоспарларын	
ілгерілету,	жұмыскерлердің	өз	басшыларынан	тұрақты	және	ашық	түрде	кері	байланыс	алуы.	

2010	жылы	қызметкерлерді	бағалау	қазан	айында	орын	алды.	Қызметкерлерді	бағалауға	дайындық	шеңберінде	менед-
жерлік	құрам	үшін	ашық	форматта	бірқатар	семинар-тренингтер,	сонымен	қатар	компания	топ-менеджерлері	үшін	жеке	
консультациялар	өткізілді.	

Сондай-ақ	компанияда	жыл	сайын	жұмыскерлер	арасында	сауалнама	жүргізіледі,	ол	арқылы	әрбір	қызметкер	компа	ния-
дағы	жұмысы,	басқару	жүйесіндегі	күрделі	зоналар	және	де	күнделікті	жұмыстың	басқа	да	аспектілері	жөнінде	өз	пікірін	
білдіру	мүмкіндігіне	ие	болады.	2010	жылы	осындай	сауалнаманың	нәтижелері	интранетте	және	корпоративтік	газеттің	
On	Air	арнайы	басылымында	жарияланды.	Қызметкерлер	белгілеген	проблемалардың	себебін	анықтау	және	оларды	жою	
бойынша	ұсыныстарды	талдау	үшін	әртүрлі	департамент	қызметкерлерінен	тұратын	консультанттары	бар	фокус-группа-
лар	ұйымдастырылды.	

Спорт	және	фитнес	
Спорт	 еңбек	 ұжымын	 ұйымдастырып,	 командалық	 рухты	 күшейтіп,	 салауатты	 өмір	 салтын	 насихаттайды,	 күйзелісті	
төмендетіп,	 еңбек	 өнімділігін	 жоғарылатады.	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	 қызметкерлерді	 басқару	 және	 әкімшілік	 мәселелер	
жөніндегі	 департаменті	 қызметкерлеріне	 өз	 қызығушылықтарын	 бірқатар	 спорттық-мәдени	 шаралар	 арқылы	 жүзеге	
асыруға	мүмкіндік	береді.	2010	жылы	фитнес-клубтармен	арадағы	келісім-шарттар,	сонымен	қатар	футбол	алаңын	жалға	
алу	жөніндегі	келісім-шарт	ұзартылып,	баскетбол	залын	жалға	алу	жөнінде	келісім-шарт	жасалды.	

«Эйр	Астана»	компаниясының	футбол	құрамасы	World	Monitor	кубогы	үшін	алтыншы	EUROBAK	жылдық	Мини	Футбол	
чемпионатына	қатысып,	үшінші	орынға	ие	болды.	Жерде	қызмет	көрсету	бөлімінің	қызметкері,	жүкті	қабылдап-тапсырушы	
Жаханов	Руслан	үздік	ойыншы	ретінде	танылды.	Алматы	қаласының.	Мини-футбол	лигасының	(МФЛ)	мини-футболдан	
күзгі	біріншілігінде	МФЛ	қысқы	кубогының	1/8	финалына	жеткен	«Эйр	Астана»	командасына	екінші	орын	берілді.	Рафтинг	
жарысының	нәтижелері	бойынша	әйелдер	құрамасы	жалпы	есепте	4-ші,	ерлер	құрамасы	5-ші	орынға	ие	болды.	

Сонымен	қатар	компания	қызметкерлері	Берлин	марафонына	және	Лондондағы	World	Airline	Road	Race	жарысына	5	және	
10	км-ге	жүгіру	бойынша	жарыстарға	қатысты.	Ақпараттық	Технологиялар	және	электрондық	коммерция	департаментінің	
қызметкері	Василий	Сиволапов	өз	жас	категориясында	3-орынға	ие	болды.	Әуекомпания	сондай-ақ	Астана	қаласында	
Ұлы	Отан	Соғысындағы	Ұлы	жеңіс	мерейтойына	арналған	10	км-лік	қайырымдылық	жүгіру	шарасына	қатысты.

1934	жылдың	3	сәуірінде	кеңес	авиаконструкторлары	сол	кез	
үшін	КСРО-дағы	ең	үлкен,	ең	«сәнді»	«Максим	Горький»	ұшағын	

құрастырды.	Оның	конструктивтік	ерекшелігі	моторларының	ерекше	
орналасуында	болды:	әр	қанатқа	үш	мотордан	орналастырылып,	

жетіншісі	мен	сегізіншісі	фюзеляждың	үстінде	бір	оське,	оның	біреуі	–	
итеруші	нұсқада	орналастырылды.

Тағы	да	бір	таңданарлығы	–	жолаушы	орындары	тіпті	ұшақ	
қанаттарында	да	орналасып,	оның	74	жолаушы	тасымалдай	алуында!
Ұшақ	бөлімдерінің	жалпы	жұмыс	ауданы	шамамен	100	шаршы	метрге	

дейін	жететін	еді.

нан ЫСЫз ОтЫзЫнШЫ ЖЫЛДарДЫ  СИмВОЛЫ 

1934
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Қайырымдылық
«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	2002	жылдан	бері	Ұлы	Отан	соғысы	ардагерлері	үшін	Қазақстанның	әртүрлі	қалалары	
және	ТМД-ның	әртүрлі	елдеріне	тұрақты	рейстермен	тегін	ұшу	науқанын	өткізіп	келеді.	

Өткен	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	мен	«Қайырымдылық»	ерікті	қоры»	қоғамдық	қорының	бірлесіп	жұмыс	істеуі	жалғасын	
тапты.	Компания	ұшақтары	күрделі	кардиологиялық	ауруларға	шалдыққан	балаларды	ем	қабылдау	үшін	Қазақстан	
аймақтарынан	Мәскеу	мен	Еуропа	елдеріне	жеткізіп	отырды.	2010	жылы	дербес	түрде	және	«Қайырымдылық»	ерікті	
қоры»	қоғамдық	қоры»-мен	бірлесе	отырып	ауыр	науқасқа	шалдыққан	балаларға	және	оларға	еріп	жүретін	ата-ана-
ларына	60-тан	астам	билет	берілді.	

Сонымен	қатар	«Қайырымдылық»	ерікті	қоры»	қоғамдық	қоры	қоғам	және	демеушілер	алдында	ұйым	қызметінің	
нәтижелері	 жайында	 есеп	 беру	 мақсатымен	 «Балаларға	 өмір	 сыйла»	 атты	 фильм	 түсіру	 бастамасын	 көтерді.	
«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	жәрдемге	ықтияжы	бар	ата-аналар	мен	балалар,	 сондай-ақ	Қазақстан	мен	Ресей	
дәрігерлері	 басты	 кейіпкерлеріне	 айналған	 қайырымдылық	 жөніндегі	 осындай	 қазақстандық	 алғашқы	 фильмнің	
серіктесі	болды..

2. ЛЕУмЕттіК ЖаУаПКЕрШіЛіК
«Эйр	Астана»	АҚ	корпоративтік	әлеуметтік	жауапкершіліті	дамытуға	тырысады.	Қазақстан	және	Орталық	Азиядағы	
жетекші	әуекомпания	бола	отырып,	компания	қолда	бар	ресурстары	мен	абыройын	қоғам	игілігіне	пайдаланады.	
Компания	түсінігіндегі	әлеуметтік	жауапкершілік	қоғам	алдындағы	жауапкершілік,	оның	проблемаларына	көңіл	бөлу	
және	көмекке	ықтияжы	барларға	қолдау	көрсетуден	тұрады.

2010	жылы	әуекомпания	«Өмір	жолы»	әлеуметтік-қоғамдық	жобасына	2	500	000	теңге	аударды.	Бұл	жоба	шеңберінде	
№	8	алматылық	мектеп-интернат	тәрбиеленушілері	тарапынан	«Балалық	шақ»	трамвайы	реставрацияланып	боя-
лып,	енді	оны	қала	көшелерінен	көруге	болады.	Жоба	“Victory”	бастамашыл	тобымен	бірлесе	отырып	ойластыры-
лып,	Алматы	қаласы	әкімдігінің	қолдауымен	жүзеге	асырылды.

2010	жылы	Құрманғазы	атындағы	Қазақ	ұлттық	консерваториясының	үлкен	концерт	залында	«Эйр	Астана»	ұлттық	
әуетасымалдаушысының	 қолдауымен	 Қазақстанда	 алғаш	 рет	 «Қазақстандағы	 қайырымдылық»	 атты	 тұңғыш	
халықаралық	ғылыми-практикалық	конференция	өткізілді.	Бұл	конференцияның	мақсаты	елдегі	қайырымдылықтың	
даму	мәселелерін	ұғыну	және	жетекші	қайырымдылық	қорлары,	әлеуметтік	саясат	және	қайырымдылық	саласын-
дағы	отандық	және	халықаралық	мамандармен	тәжірибе	алмасу	болды.	

2010	жылы	Астана	қаласында	ерекше	қажеттіліктері	бар	балаларға	жәрдем	көрсететін	«ОкеанАрт»	МЕҰ	қолдауымен	
«Sport	 relief»	 қайырымдылық	 жүгіру	шарасы	 өткізілді.	 «Эйр	 Астана»	 әуекомпаниясы	шара	 серіктесі	 және	 ресми	
әуетасымалдаушысы	болды.

Алматы	қаласының	Медеу	ауданының	әкімдігі,	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	және	Colgate-Palmolive	компаниясы	та-
рапынан	ұйымдастырылған	«Өмір	жолы»	қайырымдылық	жүгіру	шарасы	Олимпиялық	жүгіру	күніне	орайластырылды.	

2010	жылдың	 қыркүйек	айында	«Эйр	Астана»	 компаниясы	Астана	 қаласында	өткізілген,	 қала	әкімшілігі,	 Туризм,	
физкультура	 және	 спорт	 басқармасы	 мен	 Британ-Қазақстандық	 қоғамымен	 бірлесе	 отырып	 ұйымдастырылған	
10	километрлік	қайырымдылық	жүгірісінің	демеушісі	болды.	Жиналған	қаражат	ҰОС	ардагерлеріне	қолдау	көрсетуге	
жұмсалды.	

Жоғарыда	аты	аталған	шаралар	–	«Эйр	Астана»	әуекомпаниясының	2010	жылы	жүзеге	асырған	қайырымдылық	
шараларының	 бір	 бөлігі	 ғана.	 Әуекомпания	 жыл	 бойы	 басқа	 да	 көптеген	 қайырымдылық	 шараларының	 жүзеге	
асуына,	 соның	 ішінде	балалар	шығармашылығы	 конкурсы,	Ұлы	Отан	соғысының	ардагер	 ұшқыштарына	арнайы	
сыйлықтар	тарту	еткен	акцияға	қатысты.	«Эйр Астана» Ұлы Отан соғысының ардагерлерін Ұлы жеңіс күнімен құттықтайды

«Балалар әлемді бейнелейді» халықаралық 
фестивалі (Астана қ., 2010 ж. қазан айы)

«Балалық шақ» трамвайы  
(Алматы қ., 2010 жылдың шілде айы)
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Демеушілік
2010	жылы	«Эйр	Астана»	АҚ	Қазақстанда	да,	шетелдерде	де	бірқатар	мәдени	шараларға	негізгі	демеуші	ретінде	
қатысты.	Бұл	жобалар	қатарында	–	Лондондағы	Christie’s	залында	орын	алған	«Қазақстан	қазыналары»	көрмесі,	
сандық	медиаға	арналған	Халықаралық	Конференция,	Қазақстандық	Интернет	аптасы,	Астана	қаласында	өткізілген	
Халықаралық	рухани	мәдениет	форумы,	«Jazzystan»	халықаралық	музыка	фестивалі.	

Әуекомпания	 Регби	 федерациясының	 және	 Қазақстанның	 регбидан	 ұлттық	 құрамасының,	 сонымен	 қатар	 ҚР	
триатлон	 федерациясының	 ресми	 тасымалдаушысы	 және	 демеушісі	 болуын	 жалғастырды.	 Регбиден	 әйелдер	
құрамасының	Қытайдың	Гуаньчжоу	қаласында	өткізілген	Жазғы	Азия	Ойындарындағы	жеңісі	2010	жылдың	елеулі	
оқиғасы	болды.	Регбиден	ерлер	құрамасы	Азия	аймағының	Бес	ел	кубогының	күміс	иегері	атанды.	«Эйр	Астана»	
компаниясы	сондай-ақ	қайтадан	Қазақстанның	спорттық	өмірінің	ең	елеулі	және	есте	қаларлық	оқиғасына	айналған	
алтыншы	 Гольф	 ашық	 турнирінің	 демеушісі	 болды.	Әуекомпания	 өткен	 жылдың	 басқа	 да	 спорттық	 жобаларын,	
соның	ішінде	Мәскеуде	өткізілген	кәсіби	бокс	матчы	және	Алматыдағы	«Гусман	Кусов	мемориалы»	халықаралық	
турниріне	 қолдау	 көрсетті.	 «Эйр	Астана»	АҚ	 сонымен	 қатар	«Барыс»	 хоккей	 клубының	ресми	 тасымалдаушысы	
болып	табылады	және	Астанада	2010-2011	хоккей	маусымының	ашылуына	қолдау	көрсетті.	

«Эйр	Астана»	компаниясы	үшін	Астана	және	Алматы	қалаларында	2011	жылдың	30	қаңтары	мен	6	ақпаны	аралы-
ғында	өткізілген	VII	қысқы	Азия	ойындарының	ресми	тасымалдаушысы	мәртебесін	иеленуі	2010	жылдың.	маңызды	
оқиғасына	айналды.	Ойындарға	27	ел	спортшылары	қатысып,	Қазақстан	бұл	күндері	бірнеше	мың	шетелдік	турист	
қабылдап,	жоғары	туристік	әлеуетін	 көрсетті.	Бұл	кеңауқымды	шараның	өткізілуі	әлемге	жергілікті	 тұрғындардың	
жайдарылығы	мен	қонақжайлылығын,	Іле	Алатауының	әсемдігін,	Қазақстан	Республикасының	астанасы	–	Астана	
қаласының	әсемдігін	паш	етіп,	ел	беделін	әлемдік	аренада	көтеруге	мүмкіндік	берді.	

«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	түрлі	мәдени	шараларға	қолдау	көрсетеді.	Мысалы,	2010	жылы	компания	«Көктемгі	
Алматы»	 IV	 халықаралық	 органдық	 музыка	фестивалінің,	 Астана	 қаласындағы	 Камералық	 классикалық	 музыка	
кештері,	Камералық	музыка	концерті,	«Империялық	орыс	балеті»	спектакльдері	және	Алматыда	қойылған	«Ромео	
мен	Джульетта»	мюзиклдарының	өткізілуіне	 қолдау	 көрсетті.	Сонымен	қатар	ұлттық	 тасымалдаушы	қолдауымен	
Алматыда	«Martini	May	Fashion»	сән	және	әсемдік	балы	өткізілді.

Қазақстанның регбиден ерлер құрамасы

Гольфтан ашық турнир (Алматы қ., 2010 жылдың қыркүйек айы)

«Эйр Астана» – VII қысқы Азия ойындарының ресми тасымалдаушысы
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«Эйр	Астана»	АҚ	экологиялық	саясаты	қауіпсіз	және	сенімді	тасымалдарды	қамтамасыз	ету	және	қызмет	көрсетудің	
жоғары	деңгейімен	бірге,	экологиялық	жауапкершілікті	қамтамасыз	ету	мәселелерін	компания	қызметінің	стандарт-
тарына	интеграциялайтын	корпоративтік	мәдениеттің	дамуына	негізделген.	Әуекомпания	басшылығы	экологиялық	
жауапкершіліктің	үлкен	тиімділікке	алып	келуі	мүмкін	екендігін	түсінеді,	себебі	кәсіпорын	ресурстары	тиімдірек	пай-
даланылып,	тәуекелдер	мен	әлеуетті	жауапкершілік	деңгейі	төмендеп,	компания	беделі	өседі.	

«Эйр	Астана»	компаниясының	экологиялық	бақылау	шеңберіндегі	негізгі	бағыттары	–	көміртегі	мен	көмірқышқыл	
газының	атмосфераға	шығарылуын	азайту,	сонымен	қатар	өндіріс	пен	тұтыну	қалдықтарын	азайту.	

Көміртегі	шығарындыларын	азайту
«Эйр	Астана»	АҚ	бағалауына	сәйкес	көміртегі	қос	тотығының	(C02)	шығарылуының	шамамен	99	%	авиациялық	жа-
нармай	қолдану	салдарынан	болады,	қалған	бөлігі	болса	атмосфералық	ауаның	ластануының	екінші	кезектегі	көздері	
–	 автомобиль	 көлігі,	 жердегі	 техника	және	жабдықтардан	 келеді.	ИАТА	Халықаралық	 әуе	 көлігі	 қаумдастығының	
мәліметтеріне	 сәйкес	 авиациялық	 салада	 қоршаған	 ортаның	 әуе	 кемелерінің	 шығарындыларының	 салдары-
нан	қоршаған	ортаның	ластану	деңгейі	мардымсыз,	соған	карамастан	«Эйр	Астана»	компаниясы	өзіне	ластаушы	
заттардың	атмосфераға	шығарылуын	азайтуға	қатысты	міндеттемелер	алды.	

3. ЭКОЛОгИЯЛЫ  ЖаУаПКЕрШіЛіК

«Эйр	Астана»	АҚ	басқа	да	әуекомпаниялар	сияқты	шыға-
рын	дыларды	төрт	негізгі	әдіс	арқылы	азайтуға	тырысады:

•	 Жанармайды	тиімдірек	қолданатын	ұшақтарға	ауысу	
•	 Қолданыстағы	әуе	кемелері	паркінің	модификациясы	
•	 Ұшулардың	орындалу	тиімділігін	көтеру	
•	 Альтернативті	жанармай	іздеу	(бұл	әдіс	қазіргі	за-

манда	кеңінен	қолданылып	жүрген	жоқ,	себебі	ол	әлі	
ойластырылу	кезеңінен	өтіп	жатыр	және	тек	экспери-
менталды	авиацияда	ғана	қолданылады)	

«Эйр	 Астана»	 компаниясы	 сонымен	 қатар	 Еуропалық	
Одақ	тың	парниктік	газдардың	шығарылуына	сауда	квота-
ла	ры	ның	 берілуі	 жөніндегі	 схемасына	 (ETS)	 қаты	сады.	
Әуекомпанияның	 мониторинг	 жоспары	 C02	 газына	 ли-
цензиялар	 саудалайтын	 неміс	 басқармасы	 (Deutsche	
Emissionshandelsstelle,	 DEHSt)	 тарапынан	 мақұлданды.	
Вери	фикация	процесі	төмендегілерден	құралды:

•	 Рейстер	және	шығарындылар	жөніндегі	
мәліметтердің	толықтығы	және	Еуропалық	әуе	
қозғалысы	қауіпсіздігі	ұйымы	(EUROCONTROL)	
жинаған,	Әуе	қозғалысы	басқармасы	мәліметтерінің	
сәйкестігі;

•	 Есеп	мәліметтерінің	және	әуе	кемелерінің	массасы	
және	центровкасы	жөніндегі	құжаттаманың	сәйкестігі;

•	 Жанармай	тұтыну	жөніндегі	жиынтық	мәліметтер	
мен	сатып	алынған	жанармай	жөніндегі	мәліметтер	
арасындағы	сәйкестік.

Атмосфераға	шығарылатын	шығарындыларды	азайтудың	
негізгі	бағыттарының	бірі	–	жанармайды	үнемді	жұмсайтын	
заманауи	 әуе	 кемелерін	 сатып	 алу.	 «Эйр	 Астана»	 АҚ	
әуе	кемелері	паркі	қазіргі	таңдағы	ең	жас	парк	бола	оты-
рып,	 жанармайды	 пайдалану	 тиімділігі	 бойынша	жоғары	
сипаттамаға	 ие	 ұшақтардың	 жаңа	 типінен	 тұрады.	 2010	
жылы	флотты	модернизациялау	үшін	 қолға	алынған	ша-
ралар,	 соның	 ішінде	 Эрбас	 320	 тобының	 әуе	 кемелерін	
сатып	 алу	және	жанармайды	ең	 аз	жұмсайтын	және	 зи-
янды	шығарындылардың	ең	төменгі	деңгейімен,	сонымен	

қатар	 өз	 класында	 минималды	шу	 ізімен	 ерекшеленетін	
Эмбраер	Е-190	аймақтық	әуе	кемелерін	лизингке	алу	және	
сатып	 алу	 бойынша	 келісім-шарттар	 жасасу	 қоршаған	
ортаға	 түсетін	 жүктеме	 деңгейін	 одан	 сайын	 өзгертуге	
мүмкіндік	береді.	

Сондай-ақ	әуекомпанияның	Боинг	757-200	әуе	кемелерінің	
қанаттарының	 ұштарына	 аэродинамикалық	 қанатшалар	
жалғау	жөніндегі	жұмысын	атап	өту	 қажет,	 ол	 осы	 ұшақ-
тардың	жанармайды	5-10	%	тиімдірек	тұтынуына	мүмкіндік	
береді.	

Аэродинамиканы	 жетілдіру	 және	 мүмкін	 болған	 жерде	
жаб	дықтың	салмағын	азайту	мақсатымен	кейбір	әуе	кеме-
лерді	 модификациялау	 –	 өз	 алдына	 бөлек	 бір	 бастама.	
Компания	 сондай-ақ	 жанармай	 шығындарын	 үнемдеу	
үшін	межелі	пункттер	арасында	оптималды	маршруттар-
ды	іздеу	мақсатымен	әуе	кеңістігінің	модернизациясы	бағ-
дар	ламасын	іске	қосты.

Өндірістік	және	тұтыну	қалдықтарын	
азайту
Авиациялық	жанармай	тұтыну	мен	C02	шығарындылары	
«Эйр	Астана»	АҚ	экологиялық	саясатының	негізгі	міндеті	
бола	 тұра,	 өндірістік	 және	 тұтыну	 қалдықтарын	 азайту	
компания	өндірістік	бақылауының	басқа	бір	маңызды	мін-
деті	болып	табылады.	

Жаңа	 веб-сайттың	 іске	 қосылуы	 мен	 айтарлықтай	 жеңіл	
онлайн	 тіркелу	 қағаз	 билеттер	 көлемін	 біршама	 азайта-
ды.	Одан	бөлек,	компания	электрондық	форматта	жұмыс	
істеуге	ауысып,	баспа	материалдарының	санын	азайтуды	
жалғастырып	 келеді.	 Ақпараттық	 технологиялар	 депар-
та	мен	тінің	 ағымдағы	 бастамалары	 компанияның	 тұтас	
қызметі	 үшін	 қағазсыз	 жүйелерді	 құруға	 бағытталған.	
«Эйр	 Астана»	 АҚ	 сондай-ақ	 тауарлар	 мен	 қызметтерді	
сатып	алуда	ресурстарды	саналы	түрде	пайдалану	саяса-
тын	енгізу	мүмкіндігін	зерттеп	жатыр.Эмбраер Е-190
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Аудит	жөніндегі	
комитет

V. КОрПОратИВтіК баС арУ

BAE Systems –	акциялардың	49	%.

BAE	Systems	–	әуедегі,	жердегі,	теңіз	бен	ғарыштағы	ал-
дың	ғы	қатарлы	қорғаныс	жүйелерін	жасап	шығару,	жет	кізу	
және	қолдаумен	айналысатын	халықаралық	компания.	

Тіркелген	мекенжайы:
PO	Box	87
Warwick	House
Farnborough	Aerospace	Centre
Farnborough
Hampshire
GU14	6YU
United	Kingdom

«Эйр	Астана»	АҚ	Қазақстанда	корпоративтік	басқару	саласында	көшбасшы	болып	танылған	компания	болып	табылады.	
2010	жылы	Standard&	Poor’s	халықаралық	агенттігі	 компания	қызметіне	аудит	өткізгеннен	 кейін	 корпоративтік	басқару	
деңгейін	GAMMA	6	деңгейіне	дейін	көтерді	(governance, accountability, management metrics & analysis – корпоративтік 
басқару, есеп берушілік және менеджментке талдау жасау және баға беру).	2009	жылы	әуекомпанияның	корпоративтік	
басқару	деңгейіне	5+	бағасы	берілді.	
Қазіргі	таңда	S&P	компаниясының	«Эйр	Астана»	АҚ-на	тағайындаған	рейтингі	Қазақстан	Республикасындағы	ең	жоғары	
рейтинг	 болып	 табылады,	 ол	 өз	 кезегінде	 әуекомпанияны	 басқару	 тиімділігінің,	 оның	 тұрақты	 дамуы,	мөлдірлігі	 және	
стейкхолдерлер	алдындағы	жауапкершілігінің	анық	дәлелі	болып	табылады.

КОрПОратИВтіК баС арУ ЖYйЕСі
«Эйр	 Астана»	 АҚ	 ең	 жоғарғы	 халықаралық	 стандарттарға	 жауап	 беретін	 мөлдір	 және	 нақты	 корпоративтік	 басқару	
жүйесін	енгізді.	Компанияның	жоғарғы	органы	–	Директорлар	кеңесін	тағайындайтын	Акционерлердің	жалпы	жиналысы.	
Директорлар	кеңесі	Қоғам	қызметінің	жалпы	басқарылуына	жауап	береді,	тиімді	және	мөлдір	қаржылық	есептілікті	және	
атқарушы	орган	қызметін	бақылауды	қамтамасыз	етеді.	

Екінші	дүниежүзілік	соғыстан	кейін	үлкен	және	алыс	қашықтықтарға	
арналған	төрт	моторлы	машиналардың	заманы	келді.	1946	жылы	

«Дуглас»	DC-4	жолаушы	машинасын	шығарды.

YЛКЕн маШИнаЛар Д УIрI
1946 Корпоративтік	басқару	органдары

Акционерлердің	жалпы	
жиналысы

Директорлар	
кеңесі

Сыйақылар	
жөніндегі	комитет

Президент

Тағайындаулар	
жөніндегі	
комитет

Ішкі	аудит	қызметі Корпоративтік	хатшы

аКЦИОнЕрЛЕр
«Самұрық-Қазына»	ұлттық	әл-ауқат	
қоры»	АҚ	–	акциялардың	51	%.

«Самұрық-Қазына»	ұлттық	әл-ауқат	қоры»	АҚ	2008	жыл-
дың	 3	 қарашасында	 Қазақстан	 Республикасы	Прези	ден-
ті	нің	 2008	 жылдың	 13	 қазанындағы	 Жарлығына	 және	
Қазақстан	 Республикасы	 Үкіметінің	 2008	 жылдың	 17	
қаза	нын	дағы	 Қаулысына	 сәйкес	 «Қазына»	 тұрақты	 даму	
қоры»	АҚ	мен	«Самұрық»	мемлекеттік	активтерді	басқару	
жөніндегі	қазақстандық	холдингі»	АҚ	бірігуінің	нәтижесінде	
құрылды.	

Тіркелген	мекенжайы:	
Қазақстан	Республикасы,
010000	Астана	қ.,
Қабанбай	батыр	даңғылы,	23
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Байдәулетов	Н.	Т.	2008	жылдан	бері	«Эйр	Астана»	АҚ	директорлар	кеңесінің	төрағасы	болып	табылады.	Ол	сонымен	
қатар	Тағайындаулар	жөніндегі	комитет	мүшесі	болып	табылады.	

Қазіргі	 уақытта	 «Самұрық-Қазына»	 ұлттық	 әл-ауқат	 қоры»	 АҚ	 басқарушы	 директоры	 лауазымында	 қызмет	 атқарады.	
Сондай-ақ	2006	жылдан	бері	«ҚТЖ»	ҰҚ»	АҚ	Директорлар	кеңесінің	мүшесі	болып	табылады.	Қазақстан	көлік	сферасында	
жиырма	жылдан	астам	қызмет	атқарған	Нұржан	Тәліпұлы	өте	табысты	мансапқа	жетті.	Оның	еңбек	қызметі	төмендегіден	
тұрады:

2008	жылдан	бері	–	«Самұрық-Қазына»	ұлттық	әл-ауқат	қоры»	АҚ	басқарушы	директоры	
2006-2008	–	«Самұрық»	Холдингі	АҚ	көлік	активтерін	басқару	жөніндегі	директоры
2004-2006	–	Қазақстан	Республикасы	Көлік	және	коммуникациялар	министрлігі	Қатынас	жолдары	комитетінің	төрағасы
2003-2004	–	Қазақстан	Республикасы	Көлік	және	коммуникациялар	вице-министрі
1998-2003	–	Қазақстан	Республикасы	Көлік	және	коммуникациялар	министрлігі	Теміржол	көлігі	департаментінің	директоры
1997-1998	–	«Қазақстан	темір	жолы»	РМК	Ақмола	теміржолы	басшысы
1997	–	Ақмола	теміржолы	басшысының	орынбасары,	Павлодар	т/ж	бөлімінің	басшысы
1996-1997	–	Тың	теміржолының	Павлодар	бөлімі	басшысының	бірінші	орынбасары	
1990-1996	–	Павлодар	станциясының	басшысы,	Павлодар	қ.	
1989-1990	–	Тың	теміржолының	Павлодар	бөлімшесінің	тасымалдар	бөлімі	басшысының	орынбасары	
1988-1989	–	Павлодар-Солтүстік	ст.	бас	инженері,	Павлодар	қ.
1986-1988	–Екібастұз	ст.	инженер-технологы,	Тың	теміржолының	Екібастұз	ст.	бойынша	кезекшісі	

«Құрмет»	орденімен	марапатталған.

Дүйсембаев	Е.	С.	2009	жылдан	бері	Директорлар	кеңесінің	мүшесі	болып	табылады.

Еркін	 Сейдеғалиұлы	 Қазақстан	 Республикасы	 Көлік	 және	 коммуникациялар	 вице-министрі	 қызметін	 атқарып	 келеді.	
Әртүрлі	үкіметтік	лауазымдарда	қызмет	атқарып,	экономикалық	сферада,	сондай-ақ	стандартизация	саласында	үлкен	
еңбек	тәжірибесі	бар:

2000-2009	–	«Ұлттық	сараптама	және	сертификация	орталығы»	АҚ	Президенті
1999-2000	–	«Қазақстандық	стандартизация,	метрология	және	сертификация	орталығы»	РМК	Бас	директоры
1999	–	Қазақстан	Республикасы	Сыртқы	істер	министрлігі	ТМД	департаментінің	кеңесшісі
1998-1999	–	«Қазақстан	Республикасы	Сыртқы	істер	министрлігінің	дипломатиялық	өкілдіктермен	жұмыс	істеу	жөніндегі	

департаменті»	РМК	Бас	директорының	бірінші	орынбасары
1996-1998	–	Қазақстан	Республикасының	Инвестициялар	жөніндегі	мемлекеттік	комитетінің	менеджері	
1993-1996	–	Казкредсоцбанктің	«Райымбек»	филиалының	директоры
1991-1993	–	ҚазКСР	Мәдениет	министрлігі	«Казахинтерарт»	РӨСБ	Бас	директоры
1989-1991	–	ҚазКСР	Мәдениет	министрлігі	«Қазвидео»	РӨСБ	Бас	директорының	орынбасары
1988-1989	–	ҚазКСР	Госкино	облкинопрокатының	жоспарлау-экономикалық	бөлімінің	басшысы
1986-1988	–	ҚазКСР	ОСБ	ААЕО	Талғар	аудандық	ақпараттық-есептеу	орталығының	басшысы
1982-1986	–	Инженер,	кейінірек	ҚазКСР	ОСБ	ААЕО	Жамбыл	аудандық	ақпараттық-есептеу	орталығының	басшысы
1980-1982	–	ҚасКСР	ҒА	Математика	және	механика	институтының	инженері

«Құрмет»	орденімен	марапатталған.

байД УЛЕтОВ н рЖан т ЛіП ЛЫ
Директорлар	кеңесінің	төрағасы

ДYйСЕмбаЕВ ЕрКін СЕйДЕ аЛИ ЛЫ
Директорлар	кеңесінің	мүшесі

Директорлар	кеңесінің	әрекеттегі	құрамы	2010	жылдың	22	қаңтарында	Акционерлердің	жалпы	жи-
налысында	сайланды.	Директорлар	кеңесі	алты	мүшеден	тұрады:	әр	акционер	тарапынан	екі	мүше	
және	екі	тәуелсіз	мүше

2010	жылдың	31	желтоқсанындағы	Директорлар	
кеңесінің	құрамы

Байдәулетов	Н.	Т.
-	 Директорлар	кеңесінің	төрағасы
-	 Тағайындаулар	жөніндегі	комитет	мүшесі	
-	 «Самұрық-Қазына»	ұлттық	әл-ауқат	қоры»	АҚ	басқарушы	директоры

Дүйсембаев	Е.	С.
-	 Директорлар	кеңесінің	мүшесі
-	 Қазақстан	Республикасы	Көлік	және	коммуникациялар	вице-министрі	

Брэдли	Н.
-	 Директорлар	кеңесінің	мүшесі	
-	 Тағайындаулар	жөніндегі	комитет	мүшесі	
-	 коммерция	және	сатып	алулар	жөніндегі	директор,	«Бағдарламалар			
	 және	халықаралық	клиенттерді	қолдау»	бөлімшесі,	BAE	Systems

Брент	Д.
-	 Директорлар	кеңесінің	мүшесі	
-	 топ	қазынашысы,	BAE	Systems

Ларионов	Д.	В.
-	 тәуелсіз	директор	
-	 Аудит	жөніндегі	комитет	төрағасы
-	 Тағайындаулар	жөніндегі	комитет	төрағасы
-	 Сыйақылар	жөніндегі	комитет	мүшесі
-	 BDO	және	ХҚЕС	жүйесі	бойынша	серіктес,	BDO	Қазақстанаудит

Лорд	Томас	Александер	Хескет	
-	 тәуелсіз	директор
-	 Сыйақылар	жөніндегі	комитет	төрағасы
-	 Аудит	жөніндегі	комитет	мүшесі
-	 төрағаның	атқарушы	емес	орынбасары,	Babcock	International	Group

ДИрЕКтОрЛар КЕ ЕСі

ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010
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Найджел	 Брэдли	 2001	 жылдан	 бері	 Директорлар	 кеңесінің	 мүшесі	 болып	 табылады.	 Ол	 сондай-ақ	 Тағайындаулар	
жөніндегі	комитет	мүшесі	болып	табылады.

Қазіргі	уақытта	Коммерция	және	сатып	алулар	жөніндегі	директор	қызметін	атқарады,	«Бағдарламалар	және	халықаралық	
клиенттерді	қолдау»	бөлімшесі,	(BAE	Systems);	«Ұлыбритания	және	басқа	елдер»	тобының	Директорлар	кеңесінің	мүшесі	
және	Коммерциялық	мәселелер	жөніндегі	Кеңес	Төрағасы(BAE	Systems)	болып	табылады.	Бұрынырақ	BAE	Systems	ком-
паниясында	әртүрлі	жетекшілік	қызметтер	атқарды,	заңгерлік	практикада	тәжірибесі	мол.

2007-2009	–	Коммерция	жөніндегі	директор,	«Ұлыбритания	және	басқа	елдер»	тобы,	BAE	Systems
2002-2007	–Коммерция	жөніндегі	директор,	«Клиенттерді	қолдау	және	клиенттер	үшін	шешімдер	табу»,	BAE	Systems
2000-202	–	Коммерция	жөніндегі	директор,	«Халықаралық	бағдарламалар»	бөлімшесі,	BAE	Systems
1995-2000	–	Заң	департаментінің	директоры,	British	Aerospace	Military	Aircraft
1990-1995	–	Заңгерлік	мәселелер	жөніндегі	консультант,	British	Aerospace	Military	Aircraft
1989-1990	–	заңгерлік	мәселелер	жөніндегі	аға	консультант,	Kellogg’s	
1987-1989	–Коммерциялық	мәселелер	жөніндегі	юрисконсульт,	Costain	Group
1981-1987	–	адвокаттық	қызмет

Дэвид	Брент	2008	жылдан	бері	Директорлар	кеңесінің	мүшесі	болып	табылады.

1995	жылдан	бері	BAE	Systems	тобының	қазынашысы	қызметін	атқарып	келеді.	30	жыл	бойы	BAE	Systems	компания-
сында	әртүрлі	жетекшілік	қызметтерде	болды.	

1992-1995	–	Корпоративтік	Қаржы	бойынша	қазынашы,	British	Aerospace
1990-1992	–	Бухгалтерлік	есеп	және	бақылау	жөніндегі	директор,	Ballast	Nedam	BV
1988	–	Қазынашы	көмекшісі,	British	Aerospace
1987	–	Бас	ішкі	аудитор,	British	Aerospace
1982	–Қазынашы	көмекшісі,	British	Aerospace
1979	–	Валюталық	менеджер,	British	Aerospace
1979	–	Есепші,	British	Aircraft	Corporation

Дэвид	Брент	Англия	мен	Уэльстегі	сертификатталған	бухгалтерлер	Институтының	мүшесі	(1975	ж.	квалификация	алған),	
сондай-ақ	Корпоративтік	қазынашылар	қауымдастығының	мүшесі	болып	табылады.

найДЖЕЛ брЭДЛИ
Директорлар	кеңесінің	мүшесі

ДЭВИД брЕнт
Директорлар	кеңесінің	мүшесі

Ларионов	Д.	В.	2008	жылдан	бері	Қоғамның	тәуелсіз	директоры	болып	табылады.	Ол	сондай-ақ	Аудит	жөніндегі	комитеттің	
Төрағасы,	Тағайындаулар	жөніндегі	комитеттің	Төрағасы	және	Сыйақылар	жөніндегі	комитеттің	мүшесі	болып	табылады.	

Қазіргі	уақытта	Дмитрий	Владимирович	«BDO	Қазақстанаудит»	ЖШС-нің	халықаралық	байланыстар	жөніндегі	серіктесі	
болып	табылады.	Ол	бухгалтерлік	есеп	және	қаржылық	есептілік	саласындағы	жетекші	эксперт	болып	келеді.	Оның	жұмыс	
тәжірибесі	төмендегілерден	тұрады:

2009	ж.	қазіргі	уақытқа	дейін	–	Қазақстан	Республикасы	Қаржы	министрлігіне	қарасты	бухгалтерлік	есеп	және	аудит	
жөніндегі	Консультативтік	Кеңес	мүшесі	

2008	ж.	қазіргі	уақытқа	дейін–	«Қазақтелеком»	АҚ	тәуелсіз	директоры,	Аудит	жөніндегі	комитет	төрағасы,	Тағайындаулар	
және	сыйақылар	жөніндегі	комитет	мүшесі,	стратегиялық	жоспарлау	жөніндегі	комитет	мүшесі	

2008-2010	–	Дамушы	Елдер	жөніндегі	комитет	мүшесі,	Халықаралық	Есепшілер	Федерациясы	
2003-2010	–	Төраға	орынбасары,	Кеңес	мүшесі,	Қазақстан	Республикасының	Кәсіби	Есепшілер	және	Аудиторлары	

Палатасы	
2004-2005	–	бухгалтерлік	есеп	және	қаржылық	есептілік	жөніндегі	бас	эксперт,	қаржылық	секторды	дамыту	жобасы,	Азия	

Даму	Банкі	
2001-2004	–	бухгалтерлік	есепті	оқыту	жөніндегі	бас	эксперт,	Бухгалтерлік	есеп	реформасы	жөніндегі	департамент,	

Кәсіпкерлікті	дамыту	жөніндегі	ЮСАИД	жобасы	(EDP/USAID),	Прагма	Корпорациясы
1999-2001	–	бугалтерлік	есеп	және	қаржы	жөніндегі	оқытушы,	Қазақстандық	менеджмент.	Экономика	және	болжау	

институты	(ҚМЭБИ)

Лорд	 Томас	 Александер	 Хескет	 2007	 жылдан	 бері	 Қоғамның	 тәуелсіз	 директоры	 болып	 табылады.	 Ол	 сондай-ақ	
Сыйақылар	жөніндегі	комитеттің	төрағасы	және	Аудит	жөніндегі	комитеттің	мүшесі	болып	табылады.	

Лорд	Хескет	мемлекеттік	қызметте	және	халықаралық	бизнес	саласында	ұзақ	әрі	табысты	еңбек	етті:	

1993-2010	–	Төрағаның	атқарушы	емес	орынбасары,	Babcock	International
1994-2007	–	British	Mediterranean	Airways	әуекомпаниясының	төрағасы
2004-2005	–	Ұлыбритания	консервативтік	партиясының	қазынашысы
1991-1993	–	Парламенттің	Лордтар	Палатасының	бас	партиялық	ұйымдастырушысы,	Ұлыбритания	Құпия	кеңесінің	

мүшесі
1991-1993	–	Ұлыбритания	ханшасының	құрметті	эскортының	капитаны	
1990-1991	–	Индустрия	министрі,	Сауда	және	индустрия	департаменті

1997	ж.	Лорд	Хескет	«Британдық	Империя	ордені	Кавалері»	сыйымен	марапатталды.

ЛарИОнОВ ДмИтрИй ВЛаДИмИрОВИч 
Тәуелсіз	директор

ЛОрД тОмаС аЛЕКСанДЕр хЕСКЕт
Тәуелсіз	директор
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21 а тар

•	 Stockholm	Aircraft	Finance	B.V.	компаниясымен	бір	Фоккер-50	әуе	кемесінің	операциялық	лизингі	жөнінде	мәміле	
жасасу

22 а тар

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	жөніндегі	Ережесін	бекіту	
•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесінің	мүшелерін	сайлау.	Қоғамның	тәуелсіз	директорларына	сыйақылар	мен	өтемақылар	
төлеу	көлемін	және	шарттарын	бекіту

19 наУрЫз

•	 Қоғамның	2010	жылға	арналған	жылдық	бюджетін	(даму	жоспарын)	бекіту
•	 Қоғамның	2010-2014	жж.	арналған	бизнес-жоспарын	(даму	жоспарын)	бекіту
•	 Қоғамның	«Торғай	Петролеум»	АҚ	және	«Петро	Қазақстан»	Сауда	Үйі»	ЖШС-мен	авиациялық	керосиннің	жеткізілімі	
жөнінде	ірі	мәмілелер	жасасатындығы	жөніндегі	шешімнің	бекітілуі

•	 Қоғамның	ірі	мәмілелер	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	шешім	қабылдау

12 С Уір

•	 Қоғамның	IAE	International	Aero	Engines	AG	компаниясымен	А321	әуе	кемелері	үшін	V2533-A5	типіндегі	қосымша	
қозғалтқыштар	сатып	алу	жөнінде	ірі	мәміле	жасасатындығы	жөніндегі	шешімнің	бекітілуі	

•	 Қоғамның	ірі	мәміле	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесінің	Тағайындаулар	жөніндегі	комитетінің	мүшесін	сайлау	жөніндегі	шешімнің	бекітілуі

24 мамЫр

•	 Қоғамның	2009	жыл	бойынша	жылдық	қаржылық	есептілігін	бекіту
•	 Қоғам	Президентіне	2009	жыл	қорытындылары	бойынша	жылдық	премиалды	сыйақы	көлемін	бекіту

12 ШіЛДЕ

•	 Қоғамның	2009	жыл	бойынша	жылдық	есебі
•	 Қоғамның	2009	жылы	алынған	таза	табысын	бөлу	тәртібін	бекіту,	жай	акциялар	бойынша	дивидендтер	төлеу	жөнінде	
шешім	қабылдау	және	2009	жыл	бойынша	Қоғамның	бір	жай	акциясына	шаққандағы	дивиденд	мөлшерін	бекіту

16 тамЫз

•	 Қоғамның	CIT	Capital	Aviation	(UK)	Limited-пен	екі	А320-200	типіндегі	әуе	кемелерінің	операциялық	лизингін	ұзарту	
жөнінде	ірі	мәмілелер	жасасу	жөніндегі	шешімнің	бекітілуі	

•	 Қоғамның	ірі	мәмілелер	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	шешім	қабылдау

6 ЖЕЛтО Сан

•	 Қоғамның	International	Lease	Finance	Corporation	(ILFC)	компаниясымен	цедент	ретінде,	MACQUARIE	AEROSPACE	
INC.	компаниясымен	құқықтық	мұрагер	ретінде	құқықтар	мен	міндеттемелерді	беру	мен	қабылдау	және	екі	
Эрбас	А320-200	әуе	кемесінің	лизингі	жөніндегі	келісім-шарттарға	өзгертулер	енгізу	жөнінде	келісім	жасасатындығы	
жөніндегі	шешімнің	бекітілуі

6 ЖЕЛтО Сан

•	 Қоғамның	Direct	Personnel	Limited,	Parc	Aviation	UK	Ltd.	және	Sigma	Aviation	Services	Ltd.	компанияларымен	білікті	
тәжірибелі	ұшқыштарды(халықаралық	рейтингі	бар	ӘКК	және	ЕҰ)	бағалау,	іріктеу	және	басқару	жөнінде	және	
Rolls-Royce	&	Partners	Finance	компаниясымен	Қоғамның	А321	типіндегі	әуе	кемелері	үшін	V2533-A5	қосымша	
қозғалтқышын	кері	операциялық	лизингпен	сатуы	жөнінде	ірі	мәмілелер	жасасуы	жөніндегі	шешімнің	бекітілуі	

•	 Қоғамның	ірі	мәмілелер	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	шешім	қабылдау

Акционерлердің	жалпы	жиналысы
2010	 жылы	 келесі	 мәселелерді	 қарастырған	 акционерлердің	 жалпы	 жиналысы	 көзбе-көз	 кездесу	 формасында	 9	 рет	
өткізілді:
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19 а Пан

11 наУрЫз

Директорлар	кеңесінің	отырыстары
2010	 жылы	 Қоғам	 Директорлар	 кеңесінің	 отырыстары	 он	 бір	 рет,	 соның	 ішінде	 көзбе-көз	формада	 төрт	 рет	 өткізілді.	
Отырыстарда	келесі	мәселелер	қарастарылды:

•	 Қоғамның	2010	жылға	арналған	жылдық	бюджетін	алдын-ала	мақұлдау
•	 Қоғамның	2010-2014	жж.	арналған	бизнес-жоспарын	алдын-ала	мақұлдау
•	 Қоғамның	«Торғай	Петролеум»	АҚ	және	«Петро	Қазақстан»	Сауда	Үйі»	ЖШС-мен	авиациялық	керосиннің	жеткізілімі	
жөнінде	ірі	мәмілелер	жасасатындығы	жөнінде	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	ірі	мәмілелер	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	алдын-ала	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесінің	2009	жылдың	18	желтоқсанындағы	шешіміне	өзгерістер	енгізу
•	 Қоғам	акционеріне	өткізілетін	басқару	есептілігі	пакетін	бекіту

•	 Қоғам	Президентінің	Қоғамның	2009	жылғы	қаржылық-шаруашылық	қызметінің	алдын-ала	нәтижелері	жөніндегі	есебі
•	 Жолаушылар	тасымалы	рыногына	шолу	жасау	және	2010	жылдың	басқа	да	негізгі	мәселелері	
•	 Ұшулар	қауіпсіздігін	мемлекеттік	қадағалаумен	байланысты	жағдай	бойынша	баяндама	(Еуропалық	Одақтың	Ұшулар	
қауіпсіздігі	жөніндегі	комитетінің	шешімі	және	ИКАО	аудиты)

•	 Қоғам	Президентінің	Қоғам	сатып	алған	А320	тобының	жаңа	әуе	кемелеріне	қозғалтқыш	типін	таңдау	және	сатып	алу	
бойынша	қосымша	опциондар	жөніндегі	ұсынысы

•	 Қоғамның	IAE	International	Aero	Engines	AG	компаниясымен	А321	кемелері	үшін	V2533-A5	типіндегі	қосымша	
қозғалтқыштар	сатып	алу	жөнінде	ірі	мәміле	жасасу	жөнінде	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	ірі	мәміле	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	алдын-ала	шешім	қабылдау

•	 	Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	(ІАҚ)	жетекшісінің	ІАҚ-нің	2009	жылғы	қызметі	жөніндегі	есебі	
•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	жұмыскерлері	үшін	2009	жылғы	жұмыс	нәтижелеріне	сәйкес	премиалды	сыйақы	
мөлшерін	анықтау.

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	2010	жылға	арналған	өзгертілген	жылдық	аудиторлық	жоспарын	бекіту
•	 Қоғам	Президентінің	банктерде	шот	ашу	жөніндегі	шешімін	бекіту	
•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесінің	Тағайындаулар	жөніндегі	комитетінің	мүшесін	сайлау	
•	 Қоғамның	Түркия	Республикасындағы	өкілдігі	жөніндегі	Ережесінің	жаңа	редакциясын	бекіту.	Қоғамның	Ресей	
Федерациясы,	Әзірбайжан	Республикасы,	Қытай	Халық	Республикасының	Бейжің	қ.	және	Қытай	Халық	
Республикасының	Үрімші	қаласындағы	өкілдіктері	жөніндегі	Ережелерге	өзгерістер	енгізу

23 С Уір

•	 Қоғамның	2009	жыл	бойынша	жылдық	қаржылық	есептілігін	алдын-ала	бекіту
•	 Қоғам	Акционерлерінің	жалпы	жиналысына	Қоғамның	2009	жылы	алынған	таза	табысын	бөлу	тәртібін	және	2009	жыл	
бойынша	Қоғамның	бір	жай	акциясына	шаққандағы	дивиденд	мөлшері	жөніндегі	ұсыныстар

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жеткешісі	мен	жұмыскерлері	үшін	2009	жылғы	жұмыс	нәтижелеріне	сәйкес	премиалды	
сыйақы	мөлшерін	анықтау

•	 Қоғам	акционерлерінің	жалпы	жиналысына	Қоғам	Президентіне	2009	жылғы	жұмыс	нәтижелеріне	сәйкес	жылдық	
премиалды	сыйақы	төлеуге	қатысты	ұсыныстар

15 ШіЛДЕ

10 маУСЫм

2 ЫрКYйЕК

•	 Қоғам	Президентінің	Қоғамның	2009	жылғы	қаржылық-шаруашылық	қызметінің	нәтижелері	жөніндегі	жылдық	есебі
•	 Қоғам	акционерлерінің	жалпы	жиналысына	Қоғамның	2009	жылы	алынған	таза	табысын	бөлу	тәртібі	және	2009	жыл	
бойынша	дивиденд	мөлшерін	Қоғамның	бір	жай	акциясына	шаққанда	бекіту	жөнінде	ұсыныстар

•	 Қоғам	Президентінің	Қоғамның	2010	жылдың	төрт	айы	бойынша	қаржылық-шаруашылық	қызметінің	нәтижелері	
жөніндегі	есебі

•	 Ұшулар	қауіпсіздігін	мемлекеттік	қадағалаумен	байланысты	жағдай	бойынша	баяндама	(Еуропалық	Одақтың	Ұшулар	
қауіпсіздігі	жөніндегі	комитетінің	шешімі	және	ИКАО	аудиты)

•	 Ішкі	аудит	қызметі	(ІАҚ)	жетекшісінің	ІАҚ-нің	2010	жылдың	алғашқы	ширегіндегі	қызметі	жөніндегі	есебі	
•	 Қоғамның	Тәуекелдерді	басқару	саясатын	бекіту	
•	 Қоғамның	Қазақстан	тысында	ұшулар	орындауының	жаңа	пункттерін	бекіту.	Ташкент	қ.	(Өзбекстан	Республикасы),	
Душанбе	қ.	(Тәжікстан	Республикасы)	және	Астанада	(Қазақстан	Республикасы)	Қоғамның	өкілдіктерін	құру	жөнінде	
шешім	қабылдау.	Қоғамның	Астана	қ.	(Қазақстан	Республикасы)	өкілдігі	жөніндегі	ережені	бекіту

•	 Қоғамның	CIT	Capital	Aviation	(UK)	Limited	компаниясымен	А320-200	типіндегі	екі	әуе	кемесінің	операциялық	лизингі	
бойынша	келісім-шарттарды	ұзарту	жөнінде	ірі	мәмілелер	жасасуы	жөнінде	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	ірі	мәмілелер	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	алдын-ала	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	Сатып	алуларды	жүзеге	асыру	жөніндегі	Ережелерін	жаңа	редакцияда	бекіту

•	 Қоғам	Президентінің	Қоғамның	2010	жылдың	жеті	айы	бойынша	қаржылық-шаруашылық	қызметінің	нәтижелері	
жөніндегі	есебі

•	 Қоғамның	ұшулар	қауіпсіздігі	жөніндегі	есебі.	Ұшулар	қауіпсіздігін	мемлекеттік	қадағалаумен	байланысты	жағдай	
бойынша	баяндама	(Еуропалық	Одақтың	Ұшулар	қауіпсіздігі	жөніндегі	комитетінің	шешімі	және	ИКАО	аудиты)

•	 Қоғамның	Тәуекелдер	картасын	қарастыру
•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	(ІАҚ)	жетекшісінің	ІАҚ-нің	2010	жылдың	екінші	ширегіндегі	қызметі	жөніндегі	есебі
•	 Қоғам	Президентінің	Қоғам	Директорлар	кеңесінің	шешімдерінің	2010	жылдың	8	айы	ішінде	орындалу	мәртебесі	
жөніндегі	есебі

•	 Қоғамның	Малайзиядағы	Өкілдігін	құру	жөнінде	шешім	қабылдау.	Қоғамның	Малайзиядағы	Өкілдігі	жөніндегі	Ережені	
бекіту

•	 Қоғам	акционерлерінің	жалпы	жиналысында	арықарай	қарастыру	үшін	Қоғам	Жарғысына	толықтыру	енгізу	мәселесін	
ұсыну	(Қоғамның	туристік	қызметпен	айналысуды	жоспарлаумен	байланысты)
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7 азан

•	 Қоғамның	Өзбекстан	Республикасы,	Ташкент	қ.	Өкілдігі	жөніндегі	Ережені	бекіту
•	 Қоғамның	Қырғыз	Республикасында	Өкілдік	құру	мәселелері

29 азан

•	 Қоғамның	International	Lease	Finance	Corporation	(ILFC)	компаниясымен	цедент	ретінде,	MACQUARIE	AEROSPACE	
INC.	компаниясымен	құқықтық	мұрагер	ретінде	құқықтар	мен	міндеттемелерді	беру	мен	қабылдау	және	екі	Эрбас	
А320-200	әуе	кемесінің	лизингі	жөніндегі	келісім-шарттарға	өзгерістер	енгізу	жөнінде	келісімдер	жасасатындығы	
жөнінде	шешім	қабылдау

5 араШа

•	 Қоғамның	Direct	Personnel	Limited,	Parc	Aviation	UK	Ltd.	және	Sigma	Aviation	Services	Ltd.	компанияларымен	білікті	
тәжірибелі	ұшқыштарды(халықаралық	рейтингі	бар	ӘКК	және	ЕҰ)	бағалау,	іріктеу	және	басқару	жөнінде	ірі	мәмілелер	
жасасу	жөнінде	шешім	қабылдау	

•	 Қоғамның	ірі	мәмілелер	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	алдын-ала	шешім	қабылдау

22 араШа

•	 Қоғамның	штат	санын	анықтау	және	Ішкі	аудит	қызметі	құрылымының	өзгеруі	
•	 Қоғамның	Rolls-Royce	&	Partners	Finance	компаниясымен	Қоғамның	А321	типіндегі	әуе	кемелері	үшін	V2533-A5	
қосымша	қозғалтқышын	кері	операциялық	лизингпен	сатуы	жөнінде	ірі	мәміле	жасасуы	жөнінде	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	ірі	мәміле	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	алдын-ала	шешім	қабылдау

•	 Қоғамның	Қазақстан	тысында	ұшулар	орындауының	жаңа	пункттерін	мақұлдау
•	 Қоғам	Президентімен	арадағы	еңбек	келісім-шартына	толықтыру	енгізу

9 ЖЕЛтО Сан

•	 Қоғам	Президентінің	Қоғамның	2010	жылдың	он	айы	бойынша	қаржылық-шаруашылық	қызметінің	нәтижелері	жөніндегі	
есебі

•	 Ұшулар	қауіпсіздігін	мемлекеттік	қадағалаумен	байланысты	жағдай	бойынша	баяндама	(Еуропалық	Одақтың	Ұшулар	
қауіпсіздігі	жөніндегі	комитетінің	шешімі	және	ИКАО	аудиты)

•	 Қоғамның	ЕО	тіркелген	эксплуатант	сертификатын	EASA	стандарттарына	сәйкес	пайдалануды	тарту	мәселесі	
•	 Қоғамның	2011	жылға	арналған	жылдық	бюджетін	алдын-ала	мақұлдау	
•	 Қоғамның	2011-2015	жж.	арналған	бизнес-жоспарын	(даму	жоспары)	алдын-ала	мақұлдау	
•	 Қоғамның	2011-2020	жж.	арналған	ұзақ	мерзімді	даму	стратегиясын	алдын-ала	мақұлдау	
•	 2010	ж.	қазан	айы	–	2011	ж.	қазан	айы	аралығына	арналған	Тәуекелдер	Картасын	қарастыру	
•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	(ІАҚ)	жетекшісінің	ІАҚ-ның	2010	жылдың	үшінші	ширегіндегі	қызметі	жөніндегі	есебі	
•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	2011	жылға	арналған	аудиторлық	жоспарын	бекіту	
•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жеткешісі	мен	жұмыскерлері	үшін	2010	жыл	нәтижелеріне	сәйкес	премиалды	сыйақы	
мөлшерін	анықтау.

•	 Қоғам	Директорлар	кеңесінің	2011	жылға	арналған	жұмыс	жоспары	мен	отырыстар	графигін	бекіту	
•	 Қоғамның	корпоративтік	басқару	мәселелері	
•	 Еңбек	төлемі	және	еңбекті	ынталандыру	жүйесінің	және	Қоғам	жұмыскерлері	еңбегінің	төлем	схемасының	жыл	сайынғы	
бекітілуі

•	 Қоғамның	іссапарларға	жіберілетін	жұмыскерлерінің	шығындарын	өтеу	тәртібі	мен	шарттарының,	қызметтік	жеңіл	
автомобильдер	тиістілігінің	нормативтері	және	Қоғамның	әкімшілік	аппаратының	орналасуына	арналған	алаңдар	
нормасының,	жұмыскерлерге	ұялы	байланыс	пайдалану	құқығы	және	өкілдік	шығындар	лимиті	берілген	кезде	Қоғам	
қаражаты	есебінен	өтелетін	шығындар	лимитінің	жылсайынғы	бекітілуі

•	 Қоғамның	Air	Lease	Corporation	компаниясымен	бір	Embraer	ERJ190-100	LR	әуе	кемесінің	операциялық	лизингі	жөнінде	
ірі	мәміле	жасасатындығы	жөнінде	шешім	қабылдау	

•	 Қоғамның	ірі	мәміле	жасасатындығымен	байланысты	Қоғам	міндеттемелерін	бес	миллион	АҚШ	долларынан	артық	
сомаға	арттыру	жөнінде	алдын-ала	шешім	қабылдау

•	 Қоғам	акционерлерінің	жалпы	жиналысына	Қоғамның	инженерлік-техникалық	қамтамасыз	ету	жөніндегі	вице-
президентінің	өкілеттіктерін	тоқтату	және	тағайындауға	қатысты	ұсыныстар

50-жылдары	болашақ	–	реактивті	қозғалтқышты	
ұшақтардың	пайдасында	екендігі	анық	болды.	Алғашқы	
болып	реактивті	ұшақтарды	құрастыруға	ағылшындар	
кірісті.	1949	жылы	«Де	Хэвилленд»	компаниясының	

жаңа	DH	106	«Комета»	ұшағы	сынаудан	өтті

рЕаКтИВті Оз аЛт ЫШ Д Уірі
1949
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аУДИт Ж нінДЕгі КОмИтЕтті  2010 ЖЫЛЫ  
араСтЫр ан м СЕЛЕЛЕрі

2010	жылы	Аудит	жөніндегі	комитет	келесі	мәселелерді	қарастырды:	

•	 «Делойтт»	ЖШС-нің	Қоғамның	2009	жыл	бойынша	
жасалған	қаржылық	есептілігіне	сыртқы	аудит	өткізудің	
ағымдағы	жағдайы	жөніндегі	ақпарат	

•	 Аудит	жөніндегі	Комитеттің	2010	жылға	арналған	жұмыс	
жоспары	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	2009	жыл	бойынша	
Жылдық	есебі	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жетекшісі	мен	
жұмыскерлері	үшін	2009	жылдың	қорытындылары	
бойынша	премиалды	сыйақы	мөлшерін	алдын-ала	
мақұлдау	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	2010	жылға	арналған	
өзгертілген	жылдық	аудиторлық	жоспарын	алдын-ала	
бекіту	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	штат	санын	алдын-ала	
мақұлдау	

•	 «Делойтт»	ЖШС-нің	Қоғамның	2009	жыл	бойынша	
жылдық	қаржылық	есептілігіне	жүргізген	аудит	
нәтижелері	бойынша	есебі

•	 Тәуелсіз	аудитордың	Қоғам	басшылығына	Қоғамның	
2009	жыл	бойынша	жасалған	жылдық	қаржылық	
есептілігіне	жүргізілген	аудит	нәтижелері	бойынша	
жазған	хатын	қарастыру	

•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесіне	Қоғамның	2009	жыл	
бойынша	жылдық	қаржылық	есептілігін	алдын-ала	
мақұлдау	бойынша	ұсыныстар

•	 Қоғамның	Ішкі	Аудит	қызметінің	жетекшісі	мен	
жұмыскерлері	үшін	2009	жылғы	жұмыс	нәтижелері	
бойынша	премиалды	сыйақы	(Қоғам	пайдасынан	
төленетін	бонус)	мөлшерін	алдын-ала	мақұлдау	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	жетекшісінің	Ішкі	аудит	
қызметінің	2010	жылдың	1-ширегіндегі	қызметі	жөніндегі	
есебі	

•	 Қоғамның	Тәуекелдерді	басқару	жөніндегі	саясатын	
алдын-ала	мақұлдау	

•	 Қоғам	басшылығының	Қазақстан	Республикасының	
Республикалық	бюджеттің	атқарылуын	бақылау	
жөніндегі	есеп	комитетінің	Қоғамға	жүргізген	тексерісінің	
нәтижелері	бойынша	есебі	

•	 Қоғам	басшылығының	Қоғамның	Тәуекелдерді	басқару	
саясатының	жүзеге	асырылуы	жөніндегі	есебі	және	
Қоғамның	2010	жылдың	маусым	айы	мен	2011	жылдың	
маусым	айы	аралығына	арналған	Тәуекелдер	картасын	
қарастыру	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	жетекшісінің	Қоғамның	ішкі	
аудит	қызметінің	2010	жылдың	2-ширегіндегі	қызметі	
жөніндегі	есебі	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	жұмыскерлерін	2011	жылы	
тұрақты	кәсіби	дамыту	және	оқытуға	арналған	бюджетті	
алдын-ала	бекіту	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	штат	санын	және	
құрылымының	өзгеруін	алдын-ала	мақұлдау	

•	 «Делойтт»	ЖШС-нің	Қоғамның	2010	жыл	бойынша	
жасалған	қаржылық	есептілігіне	сыртқы	аудит	өткізудің	
ағымдағы	жағдайы	жөніндегі	ақпарат	

•	 Қоғамның	2010	жылдың	қазан	айы	мен	2011	жылдың	
қазан	айы	аралығына	арналған	Тәуекелдер	картасын	
қарастыру	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметі	жетекшісінің	Қоғамның	Ішкі	
аудит	қызметінің	2010	жылдың	3-ширегіндегі	қызметі	
жөніндегі	есебі	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	2011	жылға	арналған	
аудиторлық	жоспарын	алдын-ала	бекіту	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жетекшісі	мен	
жұмыскерлері	үшін	2010	жылғы	жұмыс	нәтижелері	
бойынша	премиалды	сыйақы	(жылдық	бонус)	мөлшерін	
алдын-ала	мақұлдау	

•	 Аудит	жөніндегі	комитеттің	2011	жылға	арналған	
жылдық	жоспары

та айЫнДаУЛар Ж нінДЕгі КОмИтЕтті  2010 ЖЫЛЫ  
араСтЫр ан м СЕЛЕЛЕрі

2010	жылы	Тағайындаулар	жөніндегі	комитет	келесі	мәселелерді	қарастырды:

•	 Қоғамның	инженерлік-техникалық	қамтамасыз	ету	жөніндегі	Вице-президентінің	өкілеттіктерін	тоқтату	және	тағайындауға	
қатысты	ұсыныстар	

•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесінің	Қоғамның,	Атқарушы	органның,	Ішкі	аудит	қызметі	мен	оның	басшысының,	Қоғамның	
Директорлар	 кеңесінің	 мүшелері	 мен	 Директорлар	 кеңесінің	 қызметіне	 бағалау	 жүргізу	 процедураларына	 қатысты	
ұсыныстар

СЫйа ЫЛар Ж нінДЕгі КОмИтЕтті  2010 ЖЫЛЫ  
араСтЫр ан м СЕЛЕЛЕрі

2010	жылы	Сыйақылар	жөніндегі	комитет	келесі	мәселелерді	қарастырды:

•	 Сыйақылар	жөніндегі	комитеттің	2010	жылға	арналған	жұмыс	жоспарын	бекіту	
•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жетекшісі	мен	жұмыскерлері	үшін	2009	жыл	нәтижелері	бойынша	премиалды	сыйақы	
мөлшерін	анықтауға	қатысты	ұсыныстар	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жетекшісі	мен	жұмыскерлеріне	2009	жылғы	жұмыс	нәтижелері	бойынша	премиалды	
сыйақы	төлеуге	қатысты	ұсыныстар	

•	 Қоғам	Президентіне	2009	жылғы	жұмыс	қорытындысы	бойынша	жылдық	премиалды	сыйақы	төлеуге	қатысты	
ұсыныстар	

•	 Қоғамның	Ішкі	аудит	қызметінің	жетекшісі	мен	жұмыскерлері	үшін	2010	жыл	қорытындылары	бойынша	премиалды	
сыйақы	(жылдық	бонус)	мөлшерін	анықтау	бойынша	ұсыныстар	

•	 Қоғамның	Директорлар	кеңесінің	мүшелеріне	сыйақы	беру	саясаты	және	құрылымы	бойынша	ұсыныстар

ДИрЕКтОрЛар КЕ ЕСіні  мYШЕЛЕрінЕ Ж нЕ О амнЫ   
ат арУШЫ ОрганЫна СЫйа Ы бЕрУ

Қоғам	 акционерлерінің	 атынан	 тағайындалған	 Қоғам	 Директорлар	 кеңесінің	 мүшелеріне	 сыйақы	 төленбейді.	 Сыйақы	
Қоғамның	тәуелсіз	директорларына	төленеді,	сыйақы	мөлшері	акционерлердің	жалпы	жиналысында	Директорлар	кеңесінің	
ұсынымен	 және	 Сыйақылар	 жөніндегі	 комитеттің	 ұсыныстарымен	 анықталады.	 Атқарушы	 органға	 берілетін	 сыйақы	
мөлшері	де	Директорлар	кеңесінің	Сыйақылар	жөніндегі	комитет	дайындаған	ұсыныстары	бойынша	акционерлердің	жал-
пы	жиналысында	анықталады.

Қоғамның	 тәуелсіз	 директорлары	 мен	 Атқарушы	 органына	 олардың	 2010	 жылы	 атқарған	 жұмысының	 нәтижелері	 
бойынша	төленген	сыйақының	жалпы	мөлшері	салықтарды	есепке	алғанда	109	739	мың	теңгені	құрады.
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КОрПОратИВтіК баС арУ а ИДаЛарЫ

Атқарушы	органның	тиімді	басқаруы	–	Қоғам	міндет	те-
рін	орындау	және	стратегиясын	жүзеге	асыру	мақсатымен	
Қоғамның	ағымдағы	қызметін	басқару.	Атқарушы	органның	
қызметі	 адалдық,	 ақ	 ниеттілік,	 орындылық,	 сақтық	 және	
жүйелілік	 қағидаларына	 негізделеді.	 Акционерлер,	
Директорлар	 кеңесінің	 мүшелері	 және	 атқарушы	 орган	
ара	сындағы	 қарым-қатынас	 өзара	 сенім,	 сыйластық,	
есеп	 берушілік	 және	 бақылау	 қағидаларына	 негізделіп	
құрылады.	

Қоғам	қызметі	жөніндегі	ақпаратты	ашудың	мөлдірлік	
және	 объективтілік	 қағидалары	 –	 акционерлер	 және	
мүдделі	тұлғалар	алдында	Қоғам	жөніндегі,	соның	ішінде	
оның	 қаржылық	 жағдайы,	 экономикалық	 көрсеткіштері,	
қызметінің	 нәтижелері,	 меншік	 және	 басқару	 құрылымы	
жөніндегі	 сенімді	 ақпараттың	 уақтылы	 ашылуын	 қам	та-
масыз	ету.

Жауапкершілік	 қағидасы	 –	Қоғам	жұмыскерлерінің	 заң-
намамен	қамтылған	құқықтарын	қорғау;	Қоғам	қыз	мет	кер-
лерін	оқыту	және	оларды	әлеуметтік	қорғау	нормала	рын	
сақтау;	қызметкерлерді	іріктеудегі	мөлдірлікті	қамтамасыз	
ету;	 еңбек	 етуге	 жағымды	жағдайларды	 қамтамасыз	 ету	
және	 Қоғам	 қызметкерлерінің	 біліктілігін	 көтеруге	 сеп	ті-
гін	 тигізу;	 заңнама	 талаптарына	 сәйкес	 қоршаған	 ортаға	
ұқыпты	және	рационалды	түрде	қарау;	демеушілік	қол	дау	
көрсету	 және/немесе	 қайырымдылық	 шараларын	 ұйым-
дастыру	 арқылы	 әлеуметтік	 жауапкершілікті	 қам	та	масыз	
ету.

«Эйр	Астана»	АҚ-да	корпоративтік	басқару	мөлдірлік	пен	
ақпараттың	 ашықтығы,	 акционерлердің	 құқықтарын	 сақ-
тау,	 ашық	 және	 тиімді	 басқару	 қағидаларына	 негізделіп	
құры	лады.	Корпоративтік	басқару	жүйесі	Қоғамның	қаржы-
лық	жағдайына	немесе	қызметіне	төнуі	мүмкін	кез-келген	
ішкі	 қауіп-қатерді	 анықтау	 және	 жұмсарту	 мақсатымен	
стейк	холдерлардың	арасында	конструктивті	диалогті	қам-
тамасыз	етуге	міндетті.	

«Эйр	Астана»	әуекомпаниясындағы	корпоративтік	басқару	
келесі	негізгі	қағидаларға	негізделеді:	

Акционерлердің	 құқықтары	 мен	 мүдделерін	 қорғау	
қағидасы	 –	 акционерлердің	 заңнамамен	 және	 үздік	
халықаралық	 практикамен	 қамтылған	 құқықтары	 мен	
заңды	мүдделерін	 қорғау	 және	 сыйлау;	 Қоғамның	 тиімді	
қызметі,	 соның	 ішінде	 активтердің	 өсімі	 және	 Қоғамның	
қаржылық	тұрақтылығын	және	пайдалылығын	ұстап	тұру.	
Қоғамның	дивидендтік	саясаты	акционерлер,	әлеуетті	ин-
весторлар	және	Қазақстан	Республикасының	жұртшылығы	
тарапынан	 зерттелуі	 үшін	 айтарлықтай	 мөлдір	 және	 қол	
жетімді	болуы	керек.	

Директорлар	 кеңесінің	 тиімді	 басқаруы	 –	 Қоғам	 мен	
акционерлердің	 мүдделерін	 максималды	 сақтау	 және	
жүзеге	асыру;	акционерлер	алдында	өз	қызметінің	мөл	дір-
лігін	қамтамасыз	ету;	дивидендтер	мөлшерін	және	олар-
ды	төлеу	шарттарын	анықтаудың	қарапайым	және	мөлдір	
механизмін	қамтамасыз	ету.

2011 ЖЫЛ а арнаЛ ан арЖЫЛЫ  КYнтізбЕ

Тәуелсіз	аудитордың	2010	жыл	бойынша	жасалған	
консолидацияланған	қаржылық	есептілік	жөніндегі
есебінің	шығарылымы	 	 	 	 	 	 2011	жылдың	28	наурызы
Директорлар	кеңесінің	2010	жыл	бойынша	жасалған	
қаржылық	есептілікті	алдын-ала	бекітуі	 	 	 	 2011	жылдың	28	сәуірі
Акционерлердің	жалпы	жиналысының	2010	жыл	бойынша
жасалған	қаржылық	есептілікті	бекітуі		 	 	 	 2011	жылдың	31	мамыры

Тәуелсіз	тіркеуші
«Қор	орталығы»	АҚ
Тіркелген	мекенжайы:	Қазақстан,	050012,	Алматы	қ.,	Мәуленов	к.,	92	
Орналасуы:	Қазақстан,	050091,	Алматы	қ.,	Желтоқсан	к.,	79a	
Тел.:	+7	(727)	250	89	60/61,	факс:	+7	(727)	250	16	96;	250	76	44

Тәуелсіз	аудитор
«Делойтт»	ЖШС
Орналасуы:	Қазақстан,	050059,	Алматы	қ.,	әл-Фараби	д.,	36	
Алматы	қаржы	орталығы,	«Б»	ғимараты
Тел.:	+7	(727)	258	13	40,	факс:	+7	(727)	258	13	41
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1969	жылы	«Конкорд»	компаниясы	(Ұлыбритания/Франция)	бірден-бір	
дыбыстан	жылдам	жолаушы	ұшағын	құрастыруын	аяқтады.	Бірде	«Эйр	Франс»	
компаниясының	«Конкорд»	және	«Боинг-747»	ұшақтары	Бостон	мен	Париж	

аралығында	бір-біріне	қарама-қарсы	бағытта	ұшып	шықты.	«Конкорд»	Парижде	
қонып,	әуежайда	68	мин.	өткізіп,	Бостонға	кері	ұшты.	Ол	ол	жерге	«Боинг-747»	

ұшағына	қарағанда	11	минут	ертерек	келді

ДЫбЫСтан Да ЖЫЛДам
1969

Атлант мұхитА а тұнАт

Кариб теңізітер

Багам аралдарыааа
МексикаМексикас
шығанағыыа

Ньюфаундленд аралырную

Лабрадор теңізізр р

Гудзонд
шығанағыа

Дэвис и
бұғазыз

Дат бұғазыұғД

Солтүстікто
теңіз

Норвегр
теңізің

Гренланд теңізізн
Баренцр
теңізің

Жерорта теңізіерЖ

Қара теңізңр

Баффиниа
шығанағыаы

ҚызылҚызызҚҚ лыл
теңізт    т    т з

БОСТОН

ПАРИЖ

Дивидендтер
Қоғамның	Дивидентдер	жөніндегі	 саясатына	 сәйкес	 дивидендтер	 төлеміне	жіберілетін	 қаржы	 сомасы	 акционерлердің	
дивидендтер	төлемі	жөнінде	шешім	қабылдауы	кезінде	нақты	жағдайларды,	Қоғамның	инвестициялық	жоспарлары	мен	
қаржылық	 жағдайын	 ескере	 отырып	 басқа	шешім	 қабылдау	 жағдайларын	 есепке	 алмағанда,	 ХҚЕС-на	 (Халықаралық	
қаржылық	 есептілік	 стандарттары)	 сәйкес	 құрылған	 қаржылық	 есептілік	 негізінде	 анықталатын	 таза	 пайданың	 25	%	
құрайды.	

Осы	 жылдық	 есепті	 құрастыру	 кезінде	 Қоғамның	 2010	 жыл	 бойынша	 қаржылық	 нәтижесін	 ескере	 отырып,	 Қоғам	
акционерлерінің	 жылдық	 жалпы	 жиналысында	 дивидендтер	 төлеміне	 жіберілетін,	 Қоғамның	 2010	 жыл	 бойынша	 таза	
пайдасының	25	%	кем	емес	дәрежедегі	қаражат	сомасы	жөнінде	шешім	қабылданды.	Жақын	арада	Қоғам	акционерлеріне	
2010	жыл	үшін	дивиденд	төлеуге	жіберілетін	қаражат	сомасының	ақырғы	мөлшерін	анықтау	бойынша	шешім	қабылдау	
үшін	Қоғам	акционерлері	жиналысының	қосымша	отырысын	өткізу	жоспарлануда.	

VI. аКЦИОнЕрЛЕр мЕн ИнВЕСтОрЛар а
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VII. 2010 ЖЫЛ бОйЫнШа арЖЫЛЫ  
ЕСЕПтіЛіК

Бұл	есептілік	аудит	тексеруінен	өткен	қаржылық	есептілік	негізінде	дайындалған.	Аудит	
тексеруінен	өткен	қаржылық	есептілікпен	www.airastana.com	сайтында	таныса	аласыз

2010 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жыл бойынша 
жиынтық табыс жөніндегі есеп
(қазақстандық мың тенгемен)

2010 2009 
Табыс
Жолаушылар тасымалы 92,251,329 78,656,016
Жүк және почта 2,734,917 2,261,406
Басқасы 2,483,491 1,574,681
Жалпы табыс 97,469,737 82,492,103

Операциялық шығын
Жанармай (15,583,689) (13,614,778)
Инженерлік–техникалық қызмет (12,582,771) (10,730,028)
Ұшақтардың операциялық лизингі бойынша шығындар (10,796,047) (10,617,311)
Әуежай қызметі және навигация (10,312,850) (9,770,378)
Қызметкерлерге жұмсалған шығындар (10,180,270) (9,108,547)
Жолаушыларға қызмет көрсету (7,729,011) (6,684,252)
Реализация шығындары (7,198,760) (6,511,095)
Экипажға байланысты шығындар (4,842,079) (4,203,026)
Тозу және амортизация (807,418) (1,001,928)
Салықтар (683,413) (643,588)
Сақтандыру (781,879) (626,369)
Мүлік жалдау бойынша шығындар (773,915) (602,418)
Ақпараттық технологиялар (343,043) (349,389)
Консультациялық, заңдық және кәсіби қызметтер (243,949) (170,766)
Басқасы (1,146,334) (510,417)
Жалпы операциялық шығын (84,005,428) (75,144,290)

Операциялық пайда 13,464,309 7,347,813

Қаржылық табыс 1,098,523 638,421
Қаржылық шығындар (140,549) (95,820)
Бағам айырмашылығына қатысты (шығындар)/табыс, 
нетто (111,454) 1,110,288
Салық салынғанға дейінгі пайда 14,310,829 9,000,702

Табыс салығы бойынша шығындар (2,950,460) (1,922,754)
Жыл бойынша таза пайда және жалпы жиынтық 
жылдық табыс 11,360,369 7,077,948

Акцияға шаққандағы негізгі және тоғытылған пайда 
(теңге) 668,257 416,350

2010 жылдың 31 желтоқсанындағы қаржылық жағдай жөніндегі 
есеп
(қазақстандық мың тенгемен)

2010 2009 
АКТИВТЕР
Ұзақ мерзімді активтер
Жылжымайтын мүлік, үйлер мен жабдықтар 4,648,572 4,012,704
Материалдық емес активтер 456,422 335,567
Ұзақ мерзімді алдын ала жасалған төлемдер 2,419,960 1,315,723
Кепілдік салымдар 2,216,619 2,220,431
Кейінге қалдырылған салық активтері 849,538 461,766
Банктегі депозиттер 16,720,243 7,376,398

27,311,354 15,722,589
Қысқа мерзімді активтер
Босалқылар 3,055,655 3,103,795
Алдын-ала жасалған төлемдер 3,104,071 1,718,084
Табыс салығы бойынша алдын-ала төлем 544,456 605,411
Сауда және басқа да дебиторлық қарыз 7,363,845 5,235,733
 Өзге салықтар бойынша алдын-ала төлем 408,928 1,269,012
Кепілдік депозиттер 173,442 345,258
Банктегі депозиттер 887,055 2,926,809
Ақшалай қаражат және оның эквиваленттері 6,123,788 3,265,051
Әділ құн бойынша бағаланып, пайда немесе шығын арқылы 
көрсетілетін қаржылық активтер 161,583 201,852

21,822,823 18,671,005
Барлық активтер 49,134,177 34,393,594

КАПИТАЛ МЕН МІНДЕТТЕМЕЛЕР
Капитал
Жарғылық капитал 2,501,550 2,501,550
Қосымша төленген капитал 48,996 48,996
Бөлінбеген пайда 27,506,465 18,623,378
Барлық капитал 30,057,011 21,173,924

Ұзақ мерзімді міндеттемелер
Әуе кемесіне техникалық қызмет көрсетуге арналған резерв 2,039,365 908,507

2,039,365 908,507
Ағымдағы міндеттемелер
Қаржылық жалдау бойынша міндеттемелер - 46,109
Болашақ кезең табыстары 9,060,879 6,516,418
Әуе кемесіне техникалық қызмет көрсетуге арналған резерв 1,606,096 1,535,741
Сауда және басқа да кредиторлық қарыз 6,353,284 4,162,838
Әділ құн бойынша бағаланып, пайда немесе шығын арқылы 
көрсетілетін қаржылық міндеттемелер 17,542 50,057

17,037,801 12,311,163
Барлық міндеттемелер 19,077,166 13,219,670
Барлық капитал мен міндеттемелер 49,134,177 34,393,594

ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010 ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010
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2010 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жыл бойынша 
капитал өзгерістері жөніндегі есеп
(қазақстандық мың теңгемен)

Жарғылық 
капитал

Қосымша 
төленген капитал

Бөлінбеген пайда барлык 
капитал

2009 жылдың 1 қантарында 2,501,550 48,996 12,058,971 14,609,517
Жыл бойынша таза пайда 
және жалпы жиынтық 
табыс - - 7,077,948 7,077,948
Жарияланған дивидендтер - - (513,541) (513,541)
2009 жылдың 31 
желтоқсанында 2,501,550 48,996 18,623,378 21,173,924
Жыл бойынша таза пайда 
және жалпы жиынтық 
табыс - - 11,360,369 11,360,369
Жарияланған дивидендтер - - (2,477,282) (2,477,282)
2010 жылдың 31 
желтоқсанында 2,501,550 48,996 27,506,465 30,057,011

2010 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жыл бойынша 
ақшалай қаражат қозғалысы жөніндегі есеп
(қазақстандық мың тенгемен)

2010 2009 
ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ
Салық салынғанға дейінгі пайда 14,310,829 9,000,702
Түзетулер:
Жылжымайтын мүлік, үйлер мен жабдықтардың және материалдық 
емес активтердің амортизациясы және тозуы 807,418 1,001,928
Жылжымайтын мүлік, үйлер мен жабдықтарды өткізуден болған 
табыс/шығын (151,481) 262,125
Күмәнді дебиторлық қарыздарға арналған резервтердегі өзгерістер 427,101 226,487
Өтімсіз босалқыларға арналған резервтердегі өзгерістер - 48,651
Бағам айырмашылығынан келген шығын/(табыс) 111,454 (1,110,288)
Қаржылық табыс (1,098,523) (638,421)
Қаржылық жалдау бойынша пайыздық шығындар 179 5,762
Әділ құн бойынша бағаланып, пайда немесе шығын арқылы 
көрсетілетін қаржылық активтер мен міндеттемелерге байланысты 
таза пайдаланылмаған шығын 56,807 20,341
Айналымдағы капитал өзгерістеріне дейінгі операциялық қызметтен 
алынған ақшалай қаражат 14,463,784 8,817,287
Дебиторлық қарыздардың өсуі (2,093,153) (476,083)
Басқа дебиторлық қарыздардың және болашақ кезеңдердегі 
шығындардың (өсуі)/кемуі (719,503) 524,400
Босалқылардың өсуі (60,379) (571,050)
Кепілдік депозиттердің кемуі - 88,799
Сауда кредиторлық қарыздардың, есептелген шығындардың және 
басқа да ағымдағы міндеттемелердің өсуі 3,354,839 930,322
Болашақ кезеңдер табыстарынң өсуі 2,512,353 1,961,081
Операциялық қызметтен алынған ақшалай қаражат 17,457,941 11,274,756
Төленген табыс салығы (3,245,713) (2,405,113)
Төленген сыйақы (1,642) (4,425)
Операциялық қызметтен алынған таза ақшалай қаражат 14,210,586 8,865,218
ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ
Әуе кемесі үшін алдын-ала төлем (1,313,315) (505,838)
Жылжымайтын мүліктер, үйлер мен жабдықтарды сатып алу (2,803,278) (1,201,943)
Жылжымайтын мүліктер, үйлер мен жабдықтарды сатудан түскен 
ақша 1,724,033 -
Материалдық емес активтерді сатып алу (224,896) (121,635)
Жедел банктік депозиттерді орналастыру (12,933,092) (11,576,859)
Жедел банктік депозиттерді өтеу 6,036,053 3,857,944
Алынған сыйақы 553,000 343,227
Инвестициялық қызметте қолданылған таза ақшалай қаражат (8,961,495) (9,205,104)
ҚАРЖЫЛЫҚ ҚЫЗМЕТ
Дивидендтер төлемі (2,477,282) (513,541)
Қаржылық жалдау бойынша төлемдер (44,676) (137,548)
Қаржылық қызметте пайдаланылған таза ақшалай қаражат (2,521,958) (651,089)
АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТ ЖӘНЕ ОНЫҢ ЭКВИВАЛЕНТТЕРІНІҢ ТАЗА 
ӨСУІ/(КЕМУІ) 2,727,133 (990,975)
Айырбастау бағамдарының өзгеруінің шетел валютасында сақталатын 
ақшалай қаражатқа ықпалы 131,604 65,074
АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТ ЖӘНЕ ОНЫҢ ЭКВИВАЛЕНТТЕРІ, жыл басында 3,265,051 4,190,952
АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТ ЖӘНЕ ОНЫҢ ЭКВИВАЛЕНТТЕРІ, жыл соңында 6,123,788 3,265,051

ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010 ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010
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2002	жылдың	15	мамырында	«Эйр	Астана»	компаниясы	
«Боинг	737-800»	авиалайнерімен	Алматы-Астана	бағыты	
бойынша	ұлттық	авиациялық	саланың	дамуындағы	жаңа	

кезеңді	бастаған	өзінің	алғашқы	ұшуын	орындады

“Эйр аСтана” КОмПанИЯСЫнЫ   
аЛ аШ Ы ШУЫ

2002

Еуропалық	Одақ	аумағына	ұшулар	орындауға	рұқсат	берілген	компания	мәртебесін	
ұстап	тұру
Қазақстаннның	басқа	тасымалдаушыларына	Еуропалық	Одақ	аумағына	ұшуға	салынған	тыйымнан	босатылған	әуеком	па-
ния	мәртебесін	ұстап	тұру	2011	жылға	қойылған	негізгі	міндеттердің	бірі	болып	қалып	отыр.	«Эйр	Астана»	ком	па	ния	сының	
тыйымнан	босатылуы	бірнеше	факторға	негізделген,	оның	негізгілерінің	бірі	–	еуропалық	EASA	145-Бөлім	директивасының	
талаптарына	сәйкестік.

Ұлыбританияның	 азаматтық	 авиация	 басқармасы	Еуропалық	 ұшулар	 қауіпсіздігі	 агенттігінің	 EASA	 145-Бөлім	 дирек	ти-
васының	талаптары	бойынша	2010	жылдың	қыркүйек	айында	аудит	өткізді,	келесі	аудит	2011	жылдың	тамызында	бо-
лады	деп	күтілуде.	Сондай-ақ	компания	2011	жылдың	16-20	мамыры	аралығында	эксплуатациялық	қауіпсіздік	жөніндегі	
халықаралық	аудиттен	(IOSA)	сәтті	өтті.	«Эйр	Астана»	АҚ	арасынша	өз	қауіпсіздік	стандарттарын	әлемдік	деңгейде	ұстап	
тұру	мақсатымен	оқыту	мен	технологияларға	инвестиция	салуды	жалғастырып	келеді.

Компания	ҚР	Көлік	және	коммуникациялар	министрлігі	Азаматтық	авиация	комитетімен	Халықаралық	азаматтық	авиация	
ұйымы	(ИКАО)	анықтаған	сәйкессіздіктерді	жою	бойынша	бірлесіп	жұмыс	істеуді	жалғастырып	келеді.

VIII. 2011 ЖЫЛ а ОйЫЛ ан нЕгізгі мінДЕттЕр

Маршруттық	желінің	дамуы	
«Эйр	 Астана»	 АҚ	 өз	 маршруттық	 желісін	 кеңейтуді	 жал-
ғас	тыруды	жоспарлап	отыр.	2011	жылы	үш	Эмбраер	190	
әуе	кемесінің	жеткізілуі	жаңа	маршруттарды,	соның	ішінде	
Алматы	-	Тбилиси	 және	 Алматы	-	Самара	 бағыттары	 бой-
ынша	жоспарланған	маршруттарды	ашуға	мүмкіндік	бере-
ді.	 Одан	 бөлек,	 Этихад	 компаниясымен	 арадағы	 2011	
жыл	дың	 ақпанында	 қол	 қойылған	 код-шеринг	 келісімі	
жолау	шыларды	 орасан	 үлкен	 көлік	 торабы	 –	 ультра-за-
манауи	 Абу-Даби	 әуежайы	 арқылы	 өтетін	 халықаралық	
бағыт	тар	дың	 кең	 таңдауына	 қол	 жеткізумен	 қамтамасыз	
етеді.	

ӘК	паркінің	кеңеюі
2011	жылға	қойылған	маңызды	басым	міндет	–	қосымша	
ӘК	сатып	алуды,	сонымен	қатар	турбовинттік	ұшақтарды	
бірте-бірте	алмастыруды	қамтитын	әуе	кемелері	паркінің	
кеңеюі.	Әуекомпания	меншікке	алынатын	Эрбас	320	әуе	
кемелері	бойынша	жеткізілімге	дейінгі	төлемдерді	жүзеге	
асыруды	жалғастырып	 келеді.	Есеп	беру	 кезеңінен	 кейін	
ішкі	және	аймақтық	маршруттарда	қызмет	ететін	алғашқы	
екі	Эмбраер	190	жеткізілді.	Үшінші	Эмбраер	190	жеткізілімі	
2011	жылдың	соңғы	ширегіне	жоспарланған.	Үш	қосымша	
Эмбраер	190	әуе	кемесінің	сатып	алынуы	немесе	лизингі	
жөніндегі	шешімдер	2011	жылы	қабылданатын	болады.

«Эйр	Астана»	әуекомпаниясы	жаңа	әуе	кемелерінің	жет-
кізі	лі	міне	 дайындық	 жасады.	 Қолға	 алынған	 шараларға	
ұшқыш	тар	 мен	 техникалық	 персоналды	 оқыту,	 сонымен	
қатар	Эрбас	320	және	Боинг	757/767	әуе	кемелерінде	ұшу-
лар	ды	орындау	процедураларына	жаттығу	үшін	арналған	
EVPT	 жетілдірілген	 виртуалды	 тренажерын	 сатып	 алу	
кіреді.	 Эмбраер	 190	 ұшақтарында	 жаттығуға	 арналған	
қосым	ша	жабдық	2011	жылы	жеткізіледі.	

Авиациялық	компоненттерді	жөндеу	
орталығының	құрылуы
Авиациялық	 компоненттерді	 жөндеу	 орталығының	 құры-
луы	 әуекомпанияның	 даму	 тарихындағы	 маңызды	 оқиға	
болып	табылады.	Орталық,	ұшақ	дөңгелектері	мен	теже-
гіш	те	рін	 жөндеу	 цехынан,	 аккумуляторлық	 батареяларға	
қызмет	 көрсету	 цехынан,	 бұзбайтын	 бақылау	 әдістері	
учас	ке	сі	нен	және	ұшақ	конструкцияларының	құрылым	дық	
эле	мент	терін	жөндеу	цехынан	тұрады,	бұл	әуекомпанияға	
тех	никалық	 қызмет	 көрсетудің	 бір	 бөлігін	 дербес	 түрде	
орындауға	 мүмкіндік	 береді.	 Аталған	 орталық	 Орталық	
Азия	 аймағындағы	 ең	 ірі	 орталықтардың	 біріне	 айнала-
тын	болады.	Ол	сондай-ақ	енді	орындалуы	шет	елдерде	
емес,	 Алматыда	жүзеге	 асуы	мүмкін	 жұмыстарға	 кететін	
шығындардың	айтарлықтай	қысқаруын	қамтамасыз	етеді.	
Сонымен	 қатар	 орталық	 қызметтері	 басқа	 аймақтық	 та-
сымалдаушыларды	тарта	алады,	бұл	табыстың	қосымша	
көзіне	айналатын	болады.
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«Эйр аСтана» - КЕмЕЛДіККЕ ШЫП бара 
Жат ан ОЛДан ЖаСаЛ ан анаттар

«Эйр	Астана»	компаниясы	–	сыртқы	нарықтық	өзгерістерге	қалай	дұрыс	және	
эволюциялық	түрде	жауап	берудің,	жаңа	технологиялар	мен	білімдерді	анық	

және	уақтылы	меңгерудің	айқын	мысалы.
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i. 2010 ЖЫЛ Ы марШрУттЫ  ЖЕЛі

Халықаралық	маршруттар

Азия	және	Таяу	Шығыс

Алматы	–	Абу-Даби	(2010	
жылдың	31	қазанынан	бері)	
Алматы	–	Бангкок
Алматы	–	Бейжің
Алматы	–	Дели
Алматы	–	Дубаи	(2010	
жылдың	31	қазанына	дейін)
Алматы	–	Куала-Лумпур	
Алматы	–	Үрімші
Алматы	–	Сеул
Астана	–	Абу-Даби	(2010	
жылдың	31	қазанынан	бері)
Астана	–	Дубаи	(2010	
жылдың	31	қазанына	дейін)
Астана	–	Үрімші

Еуропа

Алматы	–	Ыстамбұл
Алматы	–	Лондон
Астана	–	Ыстамбұл
Астана	–	Франкфурт
Атырау	–	Амстердам
Атырау	–	Ыстамбұл
Орал	–	Амстердам

ТМД	

Алматы	–	Баку
Алматы	–	Бішкек
Алматы	–	Душанбе
Алматы	–	Мәскеу
Алматы	–	Санкт-Петербург	
Алматы	–	Ташкент	
Астана	–	Мәскеу
Астана	–	Новосибирск
Астана	–	Екатеринбург

Маусымдық	 
маршруттар

Алматы	–	Анталья
Астана	–	Анталья
Қостанай	–	Ганновер

Ішкі	маршруттар

Алматы	–	Ақтау
Алматы	–	Ақтөбе
Алматы	–	Астана
Алматы	–	Атырау
Алматы	–	Қарағанды
Алматы	–	Қызылорда

Алматы	–	Орал
Алматы	–	Өскемен	
Алматы	–	Павлодар	
Алматы	–	Шымкент	
Астана	–	Ақтөбе
Астана	–	Атырау

Астана	–	Қостанай
Астана	–	Қызылорда
Астана	–	Орал
Астана	–	Өскемен
Астана	–	Павлодар
Астана	–	Петропавл

Астана	–	Семей
Астана	–	Жезқазған
Атырау	–	Ақтау	
Атырау	–	Ақтөбе	
Атырау	–	Орал

ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010 ЖЫЛДЫ  ЕСЕП 2010
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ii. 2010 ЖЫЛ Ы УЕ КЕмЕЛЕрі ПарКі

Боинг	767-300ER
Алыс	қашықтықтағы	
халықаралық	және	ішкі	
рейстерде	пайдаланылады

Крейсерлік	
жылдамдық	 
850	(км/с)

Ұзақтық	9	000	(км)

Бизнес-класс	30	(орын)Эконом-класс	190	(орын)

Максималды	ұшу	
массасы	 
184	612	(кг)

Экипаж	2	(ұшқыш) Өндіруші Боинг

Модель 767-300ER

Саны 2

Боинг	757-200
Алыс	қашықтықтағы	халықаралық	
және	ішкі	рейстерде	
пайдаланылады

Крейсерлік	
жылдамдық
870	(км/с)

Ұзақтық	7	250	(км)

Бизнес-класс	20	(орын)Эконом-класс	150	(орын)

Максималды	ұшу	
массасы
115	666	(кг)

Экипаж	2	(ұшқыш) Өндіруші Боинг

Модель 757-200

Саны 4

Эрбас	321
Орташа	және	қысқа	
қашықтықтағы	халықаралық	және	
ішкі	рейстерде	пайдаланылады

Крейсерлік	
жылдамдық	 
870	(км/с)

Ұзақтық	5	600	(км)

Бизнес-класс	28	(орын)Эконом-класс	147	(орын)

Максималды	ұшу	
массасы	 
89	000	(кг)

Экипаж	2	(ұшқыш) Өндіруші Эрбас

Модель 321

Саны 2

Эрбас	319
Қысқа	қашықтықтағы	
халықаралық	және	ішкі	
рейстерде	пайдаланылады

Эрбас	320
Орташа	және	қысқа	қашықтықтағы	
халықаралық	және	ішкі	рейстерде	
пайдаланылады

Фоккер	50
Қысқа	қашықтықтағы	ішкі	
рейстерде	пайдаланылады

БАРЛЫҒЫ	22

Крейсерлік	
жылдамдық	 
870	(км/с)

Крейсерлік	
жылдамдық	 
900	(км/с)

Крейсерлік	
жылдамдық	 
450	(км/с)

Ұзақтық	5	500	(км)

Ұзақтық	3	450	(км)

Ұзақтық	2	800	(км)

Бизнес-класс	16	(орын)

Бизнес-класс	12	(орын)

Бизнес-класс	0	(орын)

Эконом-класс	132	(орын)

Эконом-класс	114	(орын)

Эконом-класс	50	(орын)

Максималды	ұшу	
массасы	 
77	000	(кг)

Максималды	ұшу	
массасы	 
64	000	(кг)

Максималды	ұшу	
массасы	 
20	820	(кг)

Экипаж	2	(ұшқыш)

Экипаж	2	(ұшқыш)

Экипаж	2	(ұшқыш)

Өндіруші Эрбас

Модель 320

Саны 7

Өндіруші Эрбас

Модель 319

Саны 1

Өндіруші Фоккер

Модель 50

Саны 6
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тмД
1.	Баку,	Әзірбайжан
AZ-1065
Дж.	Джаббарлы	к.,	44
Тел.:	+994	(0)12	497	49	96

2.	Душанбе,	Тәжікстан
«SAS»	бизнес	орталығы,	1-қабат
ул.	Айни	24а
Тел.:	+992	37	601	8200	

3.	Мәскеу,	 
Ресей	Федерациясы
3-я	Тверская-Ямская	к.,	26,	2-офис
Тел.:	+7	(495)	980	24	30;	(499)	251	16	05	

4.	Санкт-Петербург,	 
Ресей	Федерациясы
«Эйр	Астана»	АҚ	өкілдігінің	тіркеу	бағанасы
Пулково-2	халықаралық	терминалы,	ұшып	
шығулар	залы
Тел.:	+7	981	846	25	44
Жұмыс	сағаттары:	кесте	бойынша	ұшу	
уақытынан	3	сағат	бұрын

5.	Ташкент,	Өзбекстан
100031,	Мирабад	ауданы,	
Афросиаб	к.,	4a
Тел.:	+998	(71)	140	30	02	

6.	Екатеринбург,	 
Ресей	Федерациясы
Кольцово	халықаралық	әуежайы 
«Эйр	Астана»	АҚ	тіркеу	бағанасындағы	билет	
кассасы	 
В	Халықаралық	терминалы,	ұшып	шығулар	
залы
Тел.:	+7	912	657	90	80	
Жұмыс	сағаттары:	кесте	бойынша	ұшу	
уақытынан	3	сағат	бұрын

iii. КіЛДіКтЕр

азИЯ  
Ж нЕ таЯУ ШЫ ЫС
7.	Абу-Даби,	Біріккен	Араб	
Әмірліктері
Abu	Dhabi	International	Airport
Terminal	1
1st	floor,	Office	no.	2209
Тел.:	+971	2	5052089
Факс:	+971	2	5052088

Air	Astana	Abu	Dhabi	City	Office	
Al	ain	Tower,	Hamdan	Street
PO	Box	111441,	Abu	Dhabi,	UAE
Тел.:	+9712	674	4488	
Факс:	+9712	672	2366
Тікелей	тел.:	+9712	674	1179	

8.	Бейжің,	Қытай
Air	Astana	Beijing
Office	517,	50	Liangmaqiao	Road	
Chaoyang	District,	Beijing,	100016	PRC	
(Kempinski	Hotel,	Beijing	Lufthansa	Centre)
Тел.:	+86	1064651030,	64665067

9.	Дели,	Үндістан
Delhi	Airport	Office
Room	no.	44,	Office	Level	4
Indira	Gandhi	International	Airport,	Terminal	3
New	Delhi	110037
Тел.:	+91	11	49639960
Факс:	+91	11	49639960

Delhi	City	Office	
207,	2nd	Floor,	N-1,	BMC	House
Middle	Circle,	Connaught	Place
New	Delhi	110001	
Тел.:	+91	11	41521425,	23711225
Факс:	+91	11	2371126

10.	Дубаи,	Біріккен	Араб	
Әмірліктері
Air	Astana	Dubai	City	Office	
Dnata	Travel	Centre
Sheikh	Zayed	Road,	Ground	Floor
Dubai,	United	Arab	Emirates
Тел.:	+9714	3166572	
Факс:	+9714	3211059

11.	Куала-Лумпур,	Малайзия
Global	Alliance	Travel	Services	Sdn.	Bhd
Suite	1502,	Level	15,	Central	Plaza
34	Jalan	Sultan	Ismail
50250	Kuala	Lumpur,	Malaysia
Тел.:	+603	2144	1571
Факс:	+603	2148	9033

12.	Сеул,	 
Корея	Республикасы
Air	Astana	Seoul	
3rd	Floor,	Donghwa	B/D,	58-7
Seosomun-Dong,	Chung-Ku,	Seoul
Тел.:	+82	(0)2	3788	0211

13.	Үрімші,	Қытай
Room	No.3B-28,	Terminal	3,	
Urumqi	International	Airport	
Xinshi	district,	Yingbing	Street	46
Тел.:	+86-991-3800466

ЕУрОПа
14.	Франкфурт,	Германия
Air	Astana	
c/o	Aviareps	AG	
Kaiserstrasse	77,	60329	Frankfurt	am	Main
Тел.:	+49	(0)	69	770	673	015

15.	Ыстамбұл,	Түркия
Air	Astana	Istanbul	City	Office
Cumhuriyet	str.	61/1,	Bingul	Han	Elmadag,	
Sisli,	Istanbul
Тел.:	+90	212	343	49	60/61
Факс:	+90	212	343	49	63
Жұмыс	сағаттары:	08.00	-	17.00

Istanbul	Airport	Office
Atatürk	Airport	International	Terminal	
Departure	Level
Тел.:	+90	212	465	53	93
Факс:	+90	212	465	53	92
Жұмыс	сағаттары:	кесте	бойынша	ұшу	
уақытынан	3	сағат	бұрын

16.	Лондон,	Ұлыбритания
Air	Astana	Ticketing	Office
52,	Grosvenor	Gardens
London	SW1W	0AU
Тел.:	+44	20	7333	0196
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байЛанЫС а ПаратЫ:

«Эйр	Астана»	АҚ	тіркелген	мекенжайы:

Қазақстан	Республикасы
050039,	Алматы	қ.
Закарпатская	к.,	4а

Тел.:	+	7	(727)	258	41	35
Факс:	+	7	(727)	259	87	01

Тәулік	бойы	жұмыс	істейтін	call	центр:	
Тел.:	+7	(727)	2444477	(Алматы	қ.)

+7	(7172)	584477	(Астана	қ.)

Nomad	Club	жолаушыларды	ынталандыру	бағдарламасы
	Тел.:	+7	(727)	244	5530
Факс:	+7	(727)	259	8701	
nomadclub@airastana.com

www.airastana.com


